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صفر تا صد باك چین

بستر معامات ارزهای دیجیتال چیست؟بستر معامات ارزهای دیجیتال چیست؟

تــا زمانی که برای معامله ارزهای دیجیتال خود وارد صرافی های آناین نشــده اید، 
هک کردن دارایی شما تقریبا غیر ممکن است و این امنیت محصول بستری است که 

»باک چین« فراهم کرده.
ارزهای دیجیتال بدون باک چین کارکرد خود را از دست می دهند. ارزهایی که امروز 
همه معامله های دنیا را بهم زده اند، برای معامله نیاز به بستری امن دارند که باک چین 
این بستر را برای آن ها فراهم می کند.   در واقع سیستم باک چین بستر مناسبی برای 
ظهور ارز های دیجیتال هستند.ارز دیجیتال با استفاده از این سیستم کارکردی همانند پول 
کاغذی پیدا کرده می کند اما هویت متفاوت تری برای خود قائل است. چرا که معامات 
در این بستر، تحت نظارت هیچ سیستم و نهادی نیست و به شکل همتا به همتا یا همان 

بین فردی بدون واسطه ی بانک ها و بدون دخالت دولت ها انجام می شود.
امروزه باک چین یا زنجیره ی بلوکی به عنوان تکنولوژی که عرصه فعالیت ها اقتصادی 
را به طور کلی زیر و رو کرده است شناخته می شود گمان آن می رود که این روند ادامه 
هم داشته باشد  و روز به روز پیچیده تر و توسعه یافته تر شود. هر باک در این بستر حاوی 
داده هایی است که این داده ها به باک قبلی و هر باک قبلی به باک  قبل تر لینک شده اند 
که این زنجیره بودن داده در این بستر، هک کردن آن را تقریبا غیر ممکن می کند چرا 
که اگر یک هکر بخواهد یک باک را هک کرده و به داده های آن دسترســی پیدا کند 

باید ۵۰ درصد شبکه را در اختیار خود بگیرد.
مهم ترین دستاورد: هویت دیجیتال امن

سه فناوری اصلی که برای ایجاد یک باک چین با هم ترکیب می شوند، هیچ یک 
جدید نیستند اما تنظیم و برنامه های کاربردی آن ها جدید هستند.این فناوری ها عبارتند 
از:کلید های خصوصی و عمومی رمزنگاری شــده، دفاتر کل توزیع شــده و قراردادهای 
هوشمند. هدف اصلی این مشارکت در فناوری باک چین ایجاد یک هویت دیجیتال امن 
است. این هویت دیجیتال بر اساس ترکیبی از کلیدهای رمزنگاری خصوصی و عمومی 
ایجاد می شوند. این ترکیب در ایجاد یک نوع امضا دیجیتال بسیار مفید است.این امضای 
دیجیتال سندی برحقیقی و مشروع بودن عملیات انجام شده و کنترلی قوی بر تشخیص 

مالکیت افراد اســت. امنیت باای این سیســتم به شکلی است که اگر داده هایی در آن 
ذخیره شوند امکان تغییر دادن آن ها تقریبا وجود ندارد به همین دلیل می تواند بستری 
مناسب برای فعالیت های مالی باشد.هر بلوک در این زنجیره شامل اطاعات تراکنش ها، 
و امضای دیجیتال یا هش های منحصر به فرد و شخصی شده به شکل عددی است که 
با کلید خصوصی قفل شــده و تنها در اختیار مالک بلوک است. در صورت ایجاد تغییر 
»هش«های جدیدی برای بلوک های جدید شــکل می گیرند که با هش بلوک اولیه 

سازگاری ندارند و به این ترتیب معتبر نخواهند بود.
هش را می توان به فارسی داده های موجود در یک سلول دانست که همیشه در آن 
سلول ماندگارند. با تغییر هش و ایجاد بلوک جدید هش سابق بر روی بلوک باقی می ماند 
و امنیت آن را تضمین می کند و یک زنجیره را شکل می دهد به این شکل که بلوک اول 
و اصلی یک هش منحصر به فرد دارد و بلوک بعدی با تغییراتی هش خاص خودش را 
دارد و به بلوک اول متصل است و اگر هش ها با هم سازگاری نداشته باشند امنیت آن 
ها به خطر میفتد به همین دلیل برای جلوگیری از این مسئله در این تکنولوژی تاش 
شده از مکانیسم اثبات کار استفاده شود به این شکل که ساخت هر هش ۱۰ دقیقه زمان 
می برد و محاسبه هر کدام به همین منوال است که زمانبر بودن فرایند اثبات کار تقریبا 

دستکاری در زنجیره بلوکی را غیرممکن می سازد.
همچنین چون شبکه ی باک چین با ایجاد تکنولوژی قراردادهای هوشمند بر پایه ی 
شفافیت عمل می کند و از دفاتر کل توزیع شده همتا به همتای غیرمتمرکز ) فرد متقاضی 
به شکل مســتقیم به فرد فروشنده متصل می شود( استفاده می کند در صورت ایجاد 
بلوک جدید و سامت آن همه ی شبکه باید بلوک جدید را با کلید عمومی رمزنگاری 
شــده که در اختیار دارند باز کنند و آن را با اطاعات زنجیره مقایســه و درستی آن را 
با توافقی همه جانبه تایید کنند. در واقع باک چین با تکیه بر قراردادهای هوشــمند 
طرفین را مجبور می کند برای حفظ امنیت مالی و به خطر نیفتادن سرمایه خود بعد از 
انجام تراکنش به سرعت از قرارداد خارج بشوند. این روش به تنهایی امنیت باایی برای 

این سیستم ایجاد می کند. 

خبرگزاری صدا و ســیما به نقل از رئیس انجمن صنایع شوینده ، بهداشتی و آرایشی 
نوشت: افزایش قیمت شوینده ها فعا منتفی است و تا زمانی که در سامانه ۱2۴ درج نشود 
اعمال نخواهد شد.بختیار علم بیگی افزود: خبرهایی که درباره افزایش قیمت انواع محصوات 
شوینده منتشر شده صحت ندارد و صرفا ناشی از افشای اطاعات شرکت های بورسی در 
حوزه شوینده ها بود.وی با بیان این که شرکت های بورسی در حوزه شوینده ها به افشای 
اطاعات چه مثبت و چه منفی اجبار دارند اضافه کرد: در این باره شرکت های بورسی اعام 

کردند 2۰ تا 2۵ درصد افزایش داریم، زیرا این افزایش بر روی قیمت سهام آن ها اثر مثبت 
می گذاشت در حالی که به طور واقعی و در عمل هیچ گونه افزایش قیمتی اعمال نشده و 
فعا هم اعمال نخواهد شد.علم بیگی گفت: تولیدکنندگان محصوات شوینده با توجه به 
افزایش قیمت مواد اولیه، افزایش ۵۰ تا 6۰ درصدی محصوات خود را تقاضا کردند که ما 
در انجمن بر روی میزان افزایش قیمت داریم بررسی ها را انجام می دهیم تا در نتیجه آن 

قیمت ها از حد مورد انتظار تولیدکنندگان پایین تر بیاید.

برنامه ای برای  تولید و 
صادرات  زعفران نداریم

خاموشی استخراج 
رمزارزها به زیان اقتصاد 

ابهام در مجوز فعالیت 
مدارس فوتبال!

کمک به توسعه صنعت 
پرورش ماهی در قفس

فیلمبرداری»بدون قرار قبلی«به کارگردانی بهروز شعیبی و 
تهیه کنندگی محمود بابایی همچنان در تهران ادامه دارد.

الهام کردا با نقشی متفاوت نسبت به آنچه پیشتر از او دیده 
بودیم؛مقابل دورین »بدون قرار قبلی« حاضر شده و بازی او به 
تازگی به اتمام رسیده؛پیش از این نام مصطفی زمانی و صابر 

ابر به عنوان بازیگران اصلی در این پروژه؛رسانه ای شده بود.
»بدون قرار قبلی«پنجمین فیلم ســینمایی بهروز شعیبی 
است که فیلمنامه آن توسط فرهاد توحیدی و مهدی تراب 
بیگی با نگاهی به یکی از داستان های مصطفی مستور نوشته 

شده است.

 )A HERO( به کارگردانی اصغر فرهادی و با بازی امیر جدیدی، 

محسن تنابنده، فرشته صدرعرفایی و سارینا فرهادی منتشر 
شد:

خاصه داستانی که کمپانی ممنتو فیلمز )تهیه کننده و پخش 
کننده این فیلم در اروپا( منتشر کرده:

»رحیم« به خاطر بدهی که نمی توانســته بپردازد، در زندان 
است. در طول دو روز مرخصی، او تاش می کند که طلبکارش 
را قانع کند تا از شکایتش در ازای پرداخت مبلغ کمتری، صرف 

نظر کند. اما اوضاع آن طور که او فکر می کند پیش نمی رود...
خاصه داستان کامل تری که وبسایت ایتالیایی سینماتوگرافو 

منتشر کرده:
داستان این فیلم درباره مردی است که به دلیل بدهی در زندان 
است اما وقتی آزاد می شود، متوجه می شود دوست دخترش 
یک کیف پر از پول پیدا کرده، اما تصمیم می گیرد از این پول 
برای پرداخت بدهی اش استفاده نکند. زمانی که خبر این اقدام 
ایثارگرانه او در شهر می پیچد، به چهره ای معروف بدل می شود 

و همشهری هایش برای کمک به او دست به کار می شوند.

اقتصاد ایران طی چندین دهه گذشته اداره نشده، بلکه مصرف شده  است. 
دولت سیزدهم وظیفه دارد به جای شعارهای توخالی و دهان پرکن، به وضعیت 

ناامیدکننده اقتصاد سامان ببخشد.
آن طور که فضای انتخابات نشان می دهد، هنوز خبرچندانی از برنامه، ایده و 
دیدگاه منسجم برای اداره اقتصاد ایران توسط کاندیداها نیست، بلکه همچنان 
استفاده از شعارهایی مانند شوق خدمت در ذهن آنان برجسته تر از تاش در 

جهت نگارش برنامه های منسجم و کارآمد است.
با مشاهدات شــخصی من از رفتارهای کاندیداهابه نظر می رسد که آنها 
شــناخت عمیقی از بحران های واقعی اقتصاد ایران ندارند و مساله سیاست 
برایشان مقدم بر اقتصاد است و در نتیجه وقتی در مورد موضوعات اقتصادی 
بحثی به میان می آید، در ذهن شان همه چیز به معیشت فرو کاسته می شود؛ در 
حالی که بحران معیشتی برآمده از شاخص های کان دیگری است. رئیس جمهور 
باید بینــش دقیقی از تورم و چرایی به وجود آمدن آن، علت فرار ســرمایه، 
منفی شــدن رشد سرمایه گذاری، استهاک ســاختار بودجه، علت مهاجرت 
نخبگان، ضرورت اصاح ساختار بودجه، اولویت اصاح نظام  بانکی، بیمه ای، 
گمرکی و تامین اجتماعی، شناخت دقیقی از منظومه پیچیده تحریم ها و آگاهی 
مناسبی از توانمندی های واقعی اقتصاد ایران داشته  باشد؛ در چنین شرایطی 
است که رویاپردازی های شعاری جایشان را به برنامه های کاربردی می دهند.   
به هرحال دولت سیزدهم باید بداند که اقتصاد ایران حداقل با پنج ابرچالش 

مواجه است که اگر فکری به حال آنها نکند، توسعه کشور پیش نمی رود.
اما این پنج چالش  چیست؟

چالــش اول: دوران جنگ اقتصادی در کنار حوادث ناگواری مانند حادثه 
هواپیمای اوکراینی، آبان ۹8، دی ۹6 و به خصوص رشد تورم و بحران معیشت 
مردم، منجر به کاهش سرمایه  اجتماعی شده  است. به خصوص که طی چهار 
سال گذشته، مهم ترین مساله جامعه جوان و تحصیلکرده کشور یعنی اشتغال 
نه تنها حل نشده، بلکه بحران آن عمق بیشتری هم یافته  است. طی ۱6 سال 
گذشته، حدود ۱7 میلیون نفر به جمعیت در سن کار کشور افزوده شده؛ در 
حالی که متوسط اشتغال در این سال ها، سه میلیون نفر بوده است. افزون بر 
این، میانگین ۱۰ ساله رشد اقتصادی در کشور تقریبا صفر بوده و میانگین نرخ 
تورم طی این دوره ۱۰ ســاله ۱8 درصد بوده است. در حالی که میانگین نرخ 
تورم در منطقه حدود 6 تا ۹درصد است و امروز نرخ تورم ایران با کشورهایی 
نظیر سودان و آرژانتین برابری می کند. نکته اینجاست که از بین ۱86 کشور، 
تنها 8کشور دارای تورم دورقمی هستند که متاسفانه ایران یکی از آنهاست. 

اقتصاد ایران امروز به رشد اشتغال زا نیاز دارد.
چالش دوم: کاهش ۴۰ درصدی میانگین قدرت خرید مردم طی یک دهه 
اخیر و همزمانی آن با افزایش ضریب جینی کشور، این واقعیت را بیش از گذشته 
عیان کرده که کاهش قدرت خرید در دهک های پایین افزایش چشمگیری 
پیدا کرده و نگرانی ها از گسترش خط فقر و خشونت و به تبع آن، تهدید جدی 
امنیت اجتماعی در کشور را تشدید کرده  است؛ بنابراین فقرزدایی غیرتورمی 

یکی دیگر از اولویت های دولت آینده است.
فقرزدایی اگر قرار باشــد از محل افزایش پایه پولی و اســتقراض صورت 
گیرد، به ضد آن تبدیل خواهد شــد و به طور قطع کشور را در مسیر ابرتورم 
و ونزوئایی شدن قرار خواهد داد، بنابراین مطالبه جدی این طرح، فقرزدایی 

غیرتورمی است که باید در دستور کار دولت آتی قرار گیرد.
چالش سوم: عدم ثبات اقتصادی یکی از مهم ترین چالش های اقتصاد ایران 
است. طی سال های گذشته، مساله تداوم تحریم ها در این موضوع موثر بوده 
 است. نظرسنجی ای که وزارت صمت با جامعه آماری ۹۵۰ کارآفرین انجام داده 
نیز موید این موضوع است که فعاان اقتصادی اصلی ترین مشکلشان »عدم 
ثبات اقتصادی« اســت. در واقــع مهم ترین بحثی که کارآفرین ها را زمینگیر 
می کند، بحث عدم ثبات است که باعث شده انگیزه برای سرمایه گذاری کاهش 
پیدا کند. در عین حال به خروج سرمایه از کشور سرعت داده است؛ حتی با 
اینکه قیمت ارز هم باا رفت، هنوز شاهد خروج سرمایه هستیم. دولت آینده 
اگر نتواند پیام حفظ ثبات را به جامعه اقتصادی بدهد، وضعیت از چیزی که 

در آن قرار داریم، بهتر نخواهد شد.
چالش چهارم: اصاح نظام پرداخت غیرهدفمند یارانه ها موضوعی اســت 
که مورد وفاق جامعه اقتصادی قرار دارد، در حالی که دولت دوازدهم یکی از 
نقاط درخشــان کارنامه خود را پرداخت همین یارانه ها می دانست که ساانه 
بالغ بر ۱۰۰میلیارد دار یارانه انرژی و سایر یارانه های غیرهدفمند در کشور 
توزیع می شــود، بدون آنکه نقشــی در رشد و توسعه اقتصادی ایفا کند. نیاز 
کشــور به رشد اقتصادی ساانه به طور متوسط 6درصد است تا امکان ایجاد 
اشتغال برای ۳ تا ۵ میلیون نفر را فراهم کند؛ مساله این است که با تجربه و 
سابقه سال های گذشته، تحقق چنین انتظاری تنها با یک اجماع ملی و افزایش 

سرمایه اجتماعی شدنی خواهد بود.
 چالش پنجم: در سال ۱۴۰۰ پیچیده ترین مساله اقتصاد ایران فساد است. 
حداقل یک دهه از آغاز مبارزه جدی با فســاد در کشور می گذرد، ولی فساد 
کم نشده  است، به خصوص طی این سال ها رسانه ها با بازنمایی وضعیت فساد 

در کشور، آگاهی بخشی فراگیری در این مورد صورت داده اند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

شنبه   1400/03/22
2000 تومان 

شماره : 1112
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/03/22

شماره : 1112

ســعیده محمد  -   ایده روز  |مشکات 
زعفران در حوزه تولید، صادرات و برندسازی 
در نشست کارگروه شورای گفت وگو بررسی 
و مقرر شد در کارگروهی که در وزارت جهاد 
کشــاورزی تشکیل می  شــود این مشکات 

چاره اندیشی شود.
کارگــروه تخصصی شــورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی  تشکیل شد. موضوع 
این نشست »بررســی تقاضای شورای ملی 
زعفران درباره مسائل و مشکات بازار زعفران 
و راهبردهای توســعه صادرات آن با توجه به 

نزدیکی زمان برداشت محصول« بود.
در ابتدای نشســت محسن عامری، مدیر 
برنامه ریــزی و ارائه پیشــنهادات شــورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی از اهمیت 
محصول زعفــران گفت: زعفــران محصولِ 
استراتژیک کشــاورزی ایران است؛ باای ۹۰ 
تولید زعفران ایران در دو استان خراسان رضوی 
و جنوبی انجام می شود. اما به نسبت آنچه تولید 
شده نتوانسته ایم از این ظرفیت ها استفاده کنیم 

و بازارهای هدف ما محدود است.
عامری گفت: اگرچه به 6۰ کشور زعفران 
ایرانی صادر می شود ولی به صورت فله ای است 
و برندسازی و بسته بندی برای مصرف کننده 
نهایی کمتــر مورد توجه بوده اســت و این 
بسته بندی از طریق کشورهایی مثل اسپانیا 

انجام می شود و با برند اسپانیا صادر می شود.
او ادامه داد: قاچاق زعفران موضوع دیگری 
است که در چند سال اخیر توسعه یافته است؛ 
آمار واردات زعفران  کشــورهایی مثل هند و 
چین باا رفته ولــی اینها عمده واردات خود 
را از افغانستان انجام می دهند؛ دلیل آن تعرفه 
پایین در کشور افغانستان به نسبت تعرفه در 
ایران است.او به عدم مکانیزاسیون اشاره کرد که 
باعث شده نتوانیم ظرفیت باای صنعتی سازی 
داشته باشیم و بازار خرید و فروش کان زعفران 
با دخالت نهادهای غیر مرتبط مثل ســازمان 
تعاون روستایی به التهاب کشیده شده است.

عامری در ادامه به رفع تعهد ارزی که مسئله 
عمومی همه صادرکننده هاست اشاره کرده و 
گفت: مسئله رفع تعهد ازری در حوزه کشاورزی 

مشکات اساسی به وجود آورده است.

 تولید زعفران در تنگنا
بعد از آن محســن احتشــام، عضو هیات 
نمایندگان اتاق ایران و رئیس شــورای ملی 
زعفــران ایران گفت: ایران ۹۴ درصد از تولید 
جهانــی زعفــران را دارد کــه این محصول 
استراتژیک بخش کشاورزی است؛ تولید آن 
نیاز کمی به آب دارد. اشــتغال زایی باایی در 
مناطــق محروم دارد. در خراســان جنوبی و 

خراســان رضوی با توجه خشک سالی معاش 
یک میلیون نفر در چرخه این محصول اتفاق 
می افتد. ظرفیت بالقوه این محصول زیاد است 
و باید برای حل مشکات آن چاره اندیشی شود. 
اهمیت و فوریت هدف گذاری برای طرح های 
زعفرانی الزامی است و باید برنامه استراتژیک 
داشته باشیم. از طرفی مشکل اصلی این است 
سطح زیر کشت بیش از میزان تقاضا در بازار 
جهانی است.احتشــام گفت: قیمت زعفران 
نســبت به دو سال قبل تغییری نکرده است. 
کشاورزان ما از این وضعیت ناراضی هستند؛ 
هزینه تولید زعفران در دو ســال گذشــته 
افزایش یافته ولی قیمت زعفران نسبت به دو 

سال قبل کاهش هم داشته است.

 بازاریابی مشکل اساسی است
احتشام در ادامه این نشست که به صورت 
آناین و حضوری برگزار شــد، تصریح کرد: 
مشکل اساسی ما در حوزه زعفران بازاریابی، 
بازار گردانی و بازارداری اســت که همه اینها 
مستلزم عزم جدی سرمایه گذاران، تحقیقات 
کاربردی، ارتقا زنجیره ارزش و فرهنگ سازی 

است.
او به موضوع برندســازی اشاره کرد: باید 
برنامه دقیقی در این حوزه نوشته شود. البته 
طرح بهبود محصول زعفران در ســال ۱۳8۹ 
نوشته شــده و در سال ۹8 طرح جامع تولید 
زعفران تدوین شــده که اجرا هم نشده است. 
این نشان می دهد بخش خصوصی به وظایف 

خود عمل کرده، شورای ملی زعفران در رأس 
تشکل های زعفران به وظیفه خود عمل کرده 

اما این طرح در اجرا تصویب نشده است.
او ادامه داد: در بخش بازار نداشتن استراتژی 
کاماً قابل لمس است. ما هیچ استراتژی برای 
این محصول مهم نداریم. افت شــدید قیمت 
کشــاورزان را آزرده کرده است. آسیب بازار 
زعفران به دلیل نداشــتن راهبرد جامع برای 
مدیریت صادرات این حوزه اســت. آنچه در 
زنجیره ارزش زعفــران اس، ضعف مدیریت 
ماست. اان افغانستان پنجمین مقصد زعفران 
ماســت. ۳۴ تن زعفران ایران به این کشــور 
صادرشده و از انجا به اسم محصول افغانستانی 
به سایر کشــورها صادر می شود. از طرفی به 
دلیل فضای کســب وکار امکان رقابت سالم 
وجود ندارد.احتشام تصریح کرد: مصرف زعفران 
متناسب تولید زعفران رشد نکرده است. باید 
به توسعه بازارسازی و بازار گردانی کمک شود. 
بدون شک ایران باید مرجع اصلی قیمت گذاری 
زعفران باشد ولی به دلیل نبود وحدت رویه ما 
قیمت گذار زعفران نیستیم. این موارد باعث 
شــده که صنعت زعفران ناکام بماند و قاچاق 

زعفران باعث مشکل اساسی شده است.

 بیش از ظرفیت تولید، بسته بندی 
داریم

به گفته احتشام در حوزه بسته بندی مابیش 
از ظرفیت تولید ظرفیت بســته بندی داریم. 
امــا نبود مدیریت در فراینــد صادرات باعث 

شده سرمایه گذاری انجام شــده، در راستای 
بازگرداندن ارزش افزوده و برندسازی، منفعل 
شود.  واسطه ها و داان فعال تر از صادرکننده 
واقعی هستند و اینها بیشتر به خروج سرمایه 

می اندیشند تا بازگشت ان به کشور.
بــرای رفع موانع چه کار می توانیم بکنیم؟ 
احتشــام پاسخ داد: باید برای برندسازی ملی 
اقدام کنیم؛ شورای ملی زعفران در این کار برند 
ملی زعفران ایران را ثبت کرده است تا زعفران 
صادرشده از ایران دارای نشان ملی باشد و همه 
صادرکننده ها از یک مقررات و خط مشی واحد 
پیروی کنند ولی متأسفانه سبب اجرایی شدن 

این فراهم نشده است.
او مســئله بعدی را بازاریابــی خواند: ما 
نتوانســته ایم در سطح بزرگ بازاریابی کنیم. 
بیش از ۵۰ درصد زعفران دنیا به چین می رود 

و محصول ما در آنجا جایگاهی ندارد.
احتشام ادامه داد: باید صندوق حمایت از 
زعفران تشکیل شود و هزینه این صندوق از 
خود صادرات زعفران ایجاد شود؛ از تحقیقات 
کاربردی و نوآورانه حمایت شود. برای جهش 
صادراتی کمک شود و تسهیل تجارت با حل 
مســئله تعرفه ها گره گشایی شــود و به توان 
افزایی واحدهای تجاری توجه شود. درنهایت 
شــرکت های صادراتی تقویت شود و باید این 
محصول جایگاه یابی شود. باید زعفران به صورت 
بسته بندی صادر شود نه به صورت فله ای. البته 
در صادرات بسته بندی شده هزینه حمل و نقل 

باا می رود و این نیاز به حمایت دارد.

 دولت عرصه رقابت را سخت كرده 
است

احتشام تاکید کرد: وزارت جهاد کشاورزی 
خریــد توافقی می کند کــه هدف حمایت از 
کشاورزان است؛ اما در حال و روز زعفران کارها 
تغییری ایجاد نشــده اســت و هیچ نظری از 
تشکل ها گرفته نشده است. این مسئله باعث 
ایجاد رانت شده است. ما چگونه می توانیم از 
کشاورز حمایت کنیم وقتی ۴6 هزار تن زعفران 
به بازار ریخته می شود. اگر این محصول بین 
خود صادرکننده های واقعی پخش می شــد، 
وضعیت بهتر می شد، رقابت به وجود می آمد 
و به رضایت کشاورزان کمک می کرد. این ها 
نیاز به مطالعه دوبــاره دارد که چرا این نیت 

خیر درست اجرا نشده است؟
بعــد از آن عامری گفت: محصول زعفران 
مشــکات زیادی دارد و حل همه این موارد 
نیازمند ارتباط مســتمر با نمایندگان بخش 
خصوصی با بخش حاکمیتی است. وزارت جهاد 
کشاورزی گاهی با تشکل هایی مشورت می کند 
که نماینــده کل مجموعه بخش  خصوصی 
نیستند و باید در این حوزه تجدید نظر شود.

 بازار زعفران رها شده است
بعد از آن علی اکبر لبافی از اتاق مشهد گفت: 
آنچه در دو اســتان خراسان رضوی و جنوبی 
اتفاق افتاده این است که توافق شده، بازار رها 
شــده و نظارتی وجود ندارد و در این شرایط 
زیان اصلی را روستایی ها می بینند. ۹6 درصد 
تولید استان زعفران است که ۱۰ درصد مصرف 
داخلی دارد و ۹۰ درصد صادر می شود ولی نه از 
مسیر قانونی؛ روند سطح کشت با مصرف فاصله 
دارد. البته در 27 استان کشور کشت زعفران 

انجام می شود. بازاریابی راهبردی نداریم.
او ادامه داد: پیشنهاد ما این است که بازار 
اصلی چیــن و هند را مورد توجه قرار دهیم. 
باید وزارت صمت، وزارت جهاد کشــاورزی و 
زوارت خارجه با بخش خصوصی این مسئله 
را حل کنند. البته در این شرایط اصاً امکان 
صــادرات وجود ندارد.او تاکید کرد: نکته دوم 
برای ســامان دادن این وضــع اصاح فضای 
کار با صدور کارت اهلیت اســت تا  فضا قابل 
رصد کردن و قابل باشد. این به معنای افزایش 
دخالت دولت نیســت بلکــه نظارت پذیری 
اســت.نکته بعدی به گفته لبافی کســترش 
بازار هدف، ظرفیت سازی و برندسازی است. 
 همچنین تفویض اختیــار در حوزه زعفران

 به دو استان خراسان رضوی و خراسان جنوبی 
است که قطب تولیدکننده زعفران هستند و 
به مســائل تخصصی زعفران را بیشتر از همه 

اشارف دارند.

برنامه ای برای  تولید و صادرات  زعفران نداریم

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت:  ایان ماسک زمانی 
در جامعه رمزارزهــا مورد احترام بود، اما به دلیل تاثیر 
زیادی که بر نوســانات قیمت رمزارزها دارد مورد انتقاد 

قرار گرفته است.
ایان ماسک زمانی در جامعه رمزارزها مورد احترام 
بود، اما حاا به دلیل تاثیر زیادی که بر نوسانات قیمت 
رمزارزها دارد مورد انتقاد قرار گرفته اســت. طبق یک 
نظرســنجی در توئیتر 82 درصد شــرکت کنندگان به 
ممنوعیت فعالیت ایان ماســک در توئیتر رای مثبت 

داده اند.
اخیرا هم بازار کریپتوکارنســی روند رو به رشد پیدا 
کرد، اما توئیت ایان ماســک روند بازار را دوباره منفی 
کرد. بعد از این اتفاق جنبش هکرهای ناشــناس که در 
گذشته دولت کره شمالی، پی پال و مسترکارت را هدف 

قرار داده ایان ماسک را تهدید کرده است.
گــروه انانیموس، در پیام ویدیویــی خود گفت: »از 
طرف آنانیموس به ایان ماســک. در سال های گذشته 
به این دلیل که توانســتی از عطش ما برای زندگی در 
دنیایی با ماشــین های الکتریکی و سفر در فضا استفاده 
کنی در میان میلیاردرها شهرت زیادی به دست آوردی، 
اما اخیرا چهره محتاطانه ای که در میان مردم ســاختی 

از میان رفته و مردم تو را مانند یک انسان خودشیفته و 
تشنه توجه می دانند.«

این گروه در ادامه گفته: »تو خودت را پادشــاه مریخ 
معرفی کردی، مریخ جایی است که می خواهی مردم را 
بفرستی تا بمیرند. تو در حوزه فعالیتت )ماشین الکتریکی 
و فضانوردی( تنها نیســتی و شرکت های زیادی در این 
حوزه فعالیت می کنند، اما تو تنها کســی هستی که با 

پست های بی ارزش در فضای مجازی طرفدار پیدا کردی«
آنانیموس در رابطه با درآمد کمپانی تسا گفت: »همه 
دارند متوجه می شوند که درآمد تسا از فروش ماشین به 
دست نمی آید و کمک مالی دولت باعث شده تا تسا پول 
داشته باشد. در چند ماه گذشته تسا درآمد هنگفتی از 
خرید بیت کوین به دست آورده که به اندازه فروش چند 

سال ماشین تسا است.«

این گروه در رابطه با حذف خرید و فروش ماشین های 
تسا با بیت کوین گفت: »شما با یارانه دولت اقدام به خرید 
و فروش بیتکوین کردی و همین باعث شد تا مجبور شوی 
شرکت تسا را از دخالت در بیت کوین کنار بکشی تا پولی 

که دولت به تسا می دهد قطع نشود.«
انانیمــوس در رابطــه با توئیت های ایان ماســک 
که باعث نوســان بــازار رمزارزها می شــود، گفت: »از 
کامنت های زیر پست توئیترت معلومه که با بازی کردن 
با بازار کریپتوکارنســی زندگی خیلی ها را نابود کردی. 
میلیون ها آدم عادی روی سود این بازار برای بهتر کردن 
زندگیشــان حساب باز کرده بودند. این چیزی است که 
هیچ وقت متوجه نمی شــی، چون تــو با ثروت دزدیده 
شــده مردم آفریقای بزرگ شدی و هیچ وقت نمی توانی 
درک کنی زندگی برای افرادی که سخت کار می کنند 

چقدر سخت است.
 البتــه مردم قبل از ســرمایه گذاری در بازار کریپتو 
ریســک این بازار را پذیرفتند، اما توئیت هایی تو نشان 

داد چقدر به یک فرد کارگر بی توجهی«
آنانیموس در پایان گفت: »شاید فکر کنی آدم باهوشی 
هســتی، اما حاا رقیبت رو پیدا کــردی ما آنانیموس 

هستیم. منتظرمون باش«

نائب رئیس کمیسیون باک چین و رمزارز سازمان نصر با بیان اینکه مصرف 
برق صنعت ماینینگ یک درصد تولید برق کشور است و خاموشی های کشور 
ارتباطی به ماینینگ ندارد، گفت: برای تمام تجهیزات ماینینگ هزینه شده 
و اینها می توانســتند کاایی را تولید کنند که در اقتصاد تحریمی به کشور 
ما کمک کند و فشــار ارزی را کاهش دهد، اما ســوء مدیریت دودی را بلند 

کرده که چشمان کشور را می سوزاند.
امیــد علوی، با بیان اینکه مصرف انرژی رمزارزها در دنیا را خیلی دقیق 
نمی توان اندازه گیری کرد، گفت: مصرف انرژی رمزارز را از روی قدرت پردازش 
یا هش ریت شبکه محاسبه می شود. با تخمین زدن مقدار هش ریت و تعداد 
دســتگاه هایی که در دنیا وجود دارد، میزان مصرف برق شبکه بیت کوین را 
محاسبه می کنند. از آنجایی که بیشترین ماینینگ رمزارز مربوط به بیت کوین 

است، معموا ماک مصرف برق هم مصرف بیت کوین است.
وی ادامــه داد: در حال حاضر هش ریت شــبکه بیت کوین حدود ۱8۰ 
اگزاهش اســت و تخمین می زنیم که حدود ۱۴ هزار مگاوات ســاعت یا ۱۴ 
گیگاوات ســاعت مصرف شــبکه بیت کوین در دنیا باشد، البته  در حداکثر 
حالت ممکن اگر این دســتگاه ها نسل دوم یا چیپست های 2۴ نانومتری و 
۱6 نانومتری باشند، درصورتی که چیپ ست هایی که اکنون تولید و استفاده 
می شوند 7 و ۵ نانومتری است، بنابراین در بدترین حالت، مصرف کل شبکه 

بیت کوین ۱۵ هزار مگاوات  است.
این فعال حوزه رمزارز درباره سهم ایران از صنعت ماینینگ توضیح داد: 
در ایران عدد ماینینگ قانونی ۳۰۰ مگاوات است و اگر استخراج غیرقانونی 
را هم ۳۰۰ مگاوات در نظر بگیریم، مجموع اســتخراج حدود 6۰۰ تا 7۰۰ 
مگاوات می شود و از لحاظ درصدی بین ۴ تا ۵ درصد کل شبکه بیت کوین 
را می توان برای ایران در نظر گرفت. این عدد در دنیا و حتی در ایران عدد 
بزرگی نیســت. ما 6۰ هزار مگاوات تولید بــرق داریم و 6۰۰ مگاوات، یک 

درصد این مصرف اســت، بنابراین مشکل قطعی برق و خاموشی های کشور 
چه در زمستان و چه تابستان با این موضوع حل نخواهد شد و خاموشی های 

کشور ارتباطی به ماینینگ ندارد.
علوی با بیان اینکه سوءمدیریت را گردن کوتاه ترین دیوار یعنی ماینینگ 
می اندازند، گفت: در پنج ســال گذشته هیچ سرمایه گذاری جدی در حوزه 
انرژی در کشــور انجام نشــده و این هم به دلیل سوءمدیریت است. بدهی 
بخش خصوصی و بخش نیروگاهی کشور پرداخت نشده، نیروگاه ها مستهلک 
شــدند و نتوانستند تعمیرات اساسی انجام دهند. تمام اینها دست در دست 

هم داده و تولید برق در کشور کاهش پیدا کرده است.
وی ادامه داد: وزارت نیرو از اتفاقاتی که در چند ســال گذشته افتاده از 
جمله تحریم ها و گران شدن نرخ ارز که بسیاری از صنایع را تحت تاثیر قرار 
داده بود، اســتفاده کرد و تولید برق را افزایش نداد. در این مدت، ظرفیت 
اســمی ما که 7۰ هزار مگاوات بوده و ظرفیت عملیاتی که 6۰ هزار مگاوات 

بوده به شــدت کاهش پیدا کرده اســت. در دو سال گذشته بارندگی خوب 
بود و صنایع تعطیل بود، اما امسال صنایع جان گرفتند و بارندگی کم شد، 

به همین دلیل کشور با مشکل قطعی برق مواجه شد.
نائب رئیس کمیســیون باک چین و رمزارز سازمان نصر خاطرنشان کرد: 
هر سال باید طبق برنامه های توسعه کشور، افزایش مصرف برق را بین ۵ تا 
7 درصد در نظر بگیریم اما وزارت نیرو تولید برق را به اندازه افزایش مصرف 
بــرق افزایش نداده و به همین دلیــل اان با خاموش کردن صنایعی مانند 
اســتخراج و صنایع پرمصرف، ســعی می کنند جلوی خاموشی ها را بگیرند. 

در زمستان هم از خاموش کردن معابر و صنعت ماینینگ استفاده کردند.
علوی گفت: صنعت ماینینگ را خاموش کردند، صنعت گران ناامید شدند 
اما در مقابل کسانی که به دلیل خاموشی چراغ ها و ایجاد ناامنی، در جاده ها 
و خیابان ها تصادف کردند و جانشان را از دست دادند، در مقابل افرادی که 
در خیابان مورد دزدی و ضرب و شتم قرار گرفتند، چطور می توانید پاسخگو 
باشــید؟ متاسفانه در کشــور نظارت و بازرسی دقیقی صورت نمی گیرد، در 
آن صوت مسووان وزارت نیرو باید به خیلی از این سواات پاسخ می دادند.

وی با اشاره به مصوبه هیات دولت در ۱۳ مرداد ۱۳۹8 برای رسمی کردن 
صنعــت ماینینگ در ایران، بیان کرد: این مصوبه بندهای بدی داشــت که 
تبعاتش را امــروز می بینیم. نرخ صادراتی قرار دادن برای حامل های انرژی 
صنعت ماینینگ، چه گاز و چه برق، برای وزارت نیرو انحصار ایجاد کرد و با 
باا تعریف شدن قیمت برق، زمینه زیرزمینی شدن صنعت ماینینگ فراهم 
شد. ما بارها در مقاات و نشست های مختلف اعام خطر کردیم که صنعت 
استخراج زیرزمینی می شــود اما هیچکس گوش نکرد و امروز شاهدیم که 
سرمایه گذاری های بزرگ در کشور انجام نمی شود و به کشورهای همسایه، 
روسیه، قزاقستان و ترکمنستان می رود و کشور از این نعمت جدید بی بهره 

می ماند.

توییتری ها برای ممنوعیت فعالیت های ایان ماسک متحد شدند

خاموشی استخراج رمزارزها به زیان اقتصاد

حسین ساح ورزی - نایب رئیس اتاق ایران

تجارت پس از توافق برجام

با بی توجهی بدنه بوروکراتیک به اصول بهبود فضای کسب وکار و اقتصاد، فرصت ها 
تبدیل به تهدیدهای بزرگ تر می شود و از آتش این توافق نیز آبی برای فعالیت های 
مولد صادرات محور گرم نمی شود.هر بار اخبار مذاکرات وین نشانه هایی از شکل گیری 
یک توافق را به جامعه جهانی انتقال می دهد، شعله این سوال در ذهن فعاان اقتصادی 
کشور از نو زبانه می کشد که در صورت شکل گیری توافق بین ایران و آمریکا، تجارت 
بین المللی ایران شــاهد چه تحواتی خواهد بود؟متاسفانه در طول سال های اخیر 
بخشی از سیاسیون و طیفی از فعاان اقتصادی، قطعا با انگیزه های خیرخواهانه، اما 
در اشتباهی جدی، مروج و تئوری پرداز این تصویر شده اند که استفاده شایسته از 
ظرفیت های تجارت بین المللی کشور، به رغم مخالفت و مانع تراشی آمریکا امکان پذیر 

است؛ گزاره ای که تناسب چندانی با واقعیت های جاری اقتصاد و تجارت ندارد.
این موضوع که ایاات متحده آمریکا از گذشته تا به امروز در برابر ایران مرتکب 
ظلم های فاحش و خیانت ها و جنایت های متعددی شــده است و روحیه عزتمند 
و حقیقت جو و سلحشــور ایرانیان مایل به ایستادگی در برابر این ستم و نامردمی 
اســت؛ امری کاما قابل درک است و احساسی مشترک میان همه ایرانیان آگاه و 
میهن دوســت.اما این موضوع که آیا اصوا باید در این شــرایط به تفاهم و توافقی 
حداقلی با ایاات متحده آمریکا رســید و احیانا برای رسیدن به این توافق و تفاهم 
باید چه هزینه ای پرداخت نیز، موضوعی تخصصی در امر سیاست است که اظهارنظر 

در مورد آن از دایره صاحیت صاحب این قلم بیرون است.
اما واقعیت میدانی در حوزه اقتصاد و تجارت بین المللی این است که ایاات متحده 
در طول 7۰ سال گذشته صاحب موقعیتی استثنایی و تاریخی در زنجیره ارزش اقتصاد 
جهانی شده است و چشم اندازی برای تغییر این شرایط حداقل در یک تا دو دهه 
آتی نیز به چشم نمی خورد. ایاات متحده آمریکا به صورت همزمان، ثروتمندترین و 
پویاترین بازار مصرف جهان، مرکز ساختار تک قطبی بازارهای مالی و پولی بین المللی 

و مرکز ثقل بازار بین المللی فناوری و سرمایه گذاری خطرپذیر است.
مزیت های راهبردی ناشی از برهم نهی این سه موقعیت استثنایی، در کنار تحوات 
ســاختارهای حقوقی مالیه و تجارت بین الملــل و امکانات منبعث از ظرفیت های 
فناوری های اطاعات و ارتباطات، همه و همه فضایی را ایجاد کرده است که در آن، 
در صورت پافشاری ایاات متحده بر قطع روابط تجاری کشوری با مقیاس اقتصادی 
ایران با ســایر کشورهای جهان، اســتفاده کامل و شایسته از ظرفیت های تجارت 
بین المللی برای چنین کشوری، اگر نگوییم ناممکن، ااقل بسیار دشوار خواهد بود.

در واقــع صرف نظر از اینکه سیاســتگذاران کشــور، چگونــه در مورد حصول 
یــا عدم حصول توافــق تدبیر می کنند و در این زمینــه چه تصمیمی را منطبق 
بر سیاســت های کلــی نظام، مصلحت درازمدت کشــور و ســه اصــل عزت و 
حکمــت و مصلحــت می بیننــد، از منظر اقتصــاد و تجارت می تــوان با تقریب 
خوبی گفت، دســت کشیدن آمریکا از فشــار مستمر بر جامعه جهانی برای قطع 
 روابط تجاری با ایران، شــرط ازم برای بازگشــت شایســته ما به زنجیره ارزش

 اقتصاد بین المللی اســت.این شــرط ازم، اما به هیچ عنوان کافی نیست. بر سر 
راه بازگشــت ایران به استفاده کامل و شایسته از ظرفیت های تجارت بین المللی و 
نقش آفرینی موثر در زنجیره ارزش اقتصاد جهانی موانع بسیار جدی دیگری نیز وجود 
دارد. از مهم ترین این موانع می توان به موضوع اتصال ایران به شبکه بانکی بین المللی 
اشــاره کرد؛ موضوعی که به درستی نام FATF را در اذهان تداعی می کند. هر چند 
در مورد FATF تذکر این نکته ضروری اســت که مسیر فنی و اجرایی شبکه بانکی 
کشور برای پیاده سازی توصیه ها و احراز استانداردها، اگر از مسیر سیاسی پیش روی 

FATF در کشور ما، طوانی تر و پرپیچ و خم تر نباشد؛ کوتاه تر و ساده تر نیز نیست.

پس از موضوع دسترسی به شبکه بانکی بین المللی، ثبات و شفافیت رویه های 
تصمیم گیری در مورد اقتصاد سیاسی و تعرفه های تجارت بین المللی، زیرساخت های 
لجستیکی و فراهم کردن فضای کسب وکار برای تولید رقابت پذیر که زیربنای توسعه 
تجارت بین المللی محسوب می شود نیز از جمله موانعی هستند که در مسیر بازیابی 

جایگاه کشور در بازارهای بین المللی و زنجیره ارزش اقتصاد جهانی قرار دارند.
با فرض اینکه در پی مذاکرات وین، ایران و ایاات متحده به ســطحی حداقلی 
از توافق دســت پیدا کنند، حدس زدن این نکته چندان دشــوار نیست که تمرکز 
چنین توافقی احتماا بر تجارت محصواتی اســت که در سبد درآمد ارزی دولت 
سهم قابل ماحظه ای دارند؛ صنایعی همچون کانی های فلزی، فرآورده های نفتی و 
محصوات صنایع سنگین انرژی بر. در واقع اثر کوتاه مدت توافق، توسعه بخش هایی 
از تجارت بین المللی کشــور اســت که مستقیما باعث افزایش دسترسی دولت به 
منابع ارزی می شود. پس از این فاز، دوره ای سرنوشت ساز در تعیین آینده تجارت 
بین المللی ایران آغاز می شود که وابستگی مسیر آن به تصمیمات سیاسی، پیش بینی 
آن را براساس محاسبات اقتصادی دشوار می کند. در این میان یک پرسش دیگر هم 
مطرح اســت؛ در صورت بروز گشایش اولیه، آیا دولت بعدی با تکیه بر منابع ارزی 
به دست آمده مسیر اصاح ساختار اقتصادی کشور با هدف توسعه و تقویت صنایع 
صادرات محور را خواهد پیمود؟ یا این منابع نیز صرف تعقیب سیاست سرکوب ارزی 
برای تامین رفاه کوتاه مدت مردم خواهد شــد و در سال های آتی بهای آن را تمام 
جامعه، به ویژه اقشار کمتر برخوردار از کانال مالیات تورمی پرداخت خواهند کرد؟

اگر بخواهیم آینده را با توجه به گذشته پیش بینی کنیم، اجرم باید نتیجه بگیریم، 
شکل گیری توافق میان ایران و آمریکا در وین نیز، مانند بسیاری از فرصت هایی که 
در طول دو دهه گذشته در زمین بازی اقتصاد کشور ظهور کرده است، با بی توجهی 
بدنه بوروکراتیک به اصول و سیاست های بهبود مستمر فضای کسب وکار و اقتصاد 
مقاومتی، تبدیل به تهدیدهایی بزرگ تر در آینده ای نه چندان دور می شــوند و از 
آتش این توافق نیز آبی برای فعالیت های مولد صادرات محور کشور گرم نخواهد شد.

اما چه می توان کرد که آدمی به امید زنده است. وظیفه فعاان و صاحب نظران 
اقتصاد و کســب وکار، تذکر مسیر اصولی اســتفاده از این فرصت ها، در چارچوب 
سیاست های اقتصاد مقاومتی، برای ساختن اقتصادی درون زا و برون گراست و باید 
امیدوار باشیم دولت بعدی شجاعت و مسوولیت پذیری و دانش و توانایی اجرایی کافی 
برای اتخاذ این تصمیمات دشوار و هدایت اقتصاد کشور به سمت توسعه و تقویت 
صنایع صادرات محور و استفاده کامل و شایسته از ظرفیت های تجارت بین المللی 

برای شکوفایی اقتصادی را دارد.   

 اقتصادهای اروپایی زمین گیر شدند
رشد اقتصادی بسیاری از کشورهای اروپایی مجددا به محدوده منفی بازگشت.

 مرکز آمار اتحادیه اروپا گزارش اولیه خود از رشد اقتصادی کشورهای اروپایی در 
نخستین فصل سال 2۰2۱ را منتشر کرد که بر این اساس متوسط رشد اقتصادی ۱۹ 
کشور عضو منطقه یورو و 27 کشور عضو اتحادیه اروپا به ترتیب منفی ۰.۳ درصد و 
منفی ۰.2 درصد بوده است که این رشد در مقایسه با متوسط رشد سه ماهه قبل در 
منطقه یورو ۰.۳ درصد و در سطح اتحادیه اروپا ۰.۱ درصد کاهش پیدا کرده است.  
هم چنین رشد اقتصادی در دوازده ماه منتهی به مارس در سطح منطقه یورو 
به طور متوسط منفی ۱.۳ درصد ودر سطح اتحادیه اروپا به طور متوسط منفی ۱.2 
درصد بوده است.در بین کشورهای اروپایی، بیشترین رشد اقتصادی طی این مدت 
متعلق به ایرلند با 7.8 درصد بوده است و پس از این کشور، کرواسی با ۵.8 درصد 
و استونی با ۴.8 درصد قرار دارند. از طرف دیگر کمترین رشد اقتصادی مربوط به 
پرتغال بوده است که رشد منفی ۳.۳ درصدی را تجربه کرده است. رشد  اسلواکی 
نیز طی این مدت منفی 2.۰ درصد و آلمان منفی ۱.8 درصد اندازه گیری شده است.

  خبرخبر
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/03/22

شماره : 1112
 دو تغییر مهم در سازمان بورس

انتشــار صورت های مالی سازمان بورس و اوراق بهادار برای مشاهده عموم و 
همچنین فراخوان این ســازمان برای صدور مجوز تاسیس شرکت کارگزاری دو 

تغییر مهم در این سازمان است.
سازمان بورس فراخوانی را به منظور صدور مجوز تأسیس شرکت کارگزاری 
صادر کرده اســت، درواقع به موجب اختیارات حاصله از بندهای 2 و 6 مادۀ 7 
قانون بازار اوراق بهادار مصوب آذر ماه سال ۱۳8۴ و به منظور توسعه و تقویت 
جایگاه نهادهای مالی در بازار سرمایه و ارائه خدمات بهتر به سرمایه گذاران در 
بازار سرمایه، با توجه به تقاضای فعاان بازار سرمایه در خصوص تاسیس شرکت 
کارگزاری، دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت کارگزاری در تاریخ دهم 

خردادماه ۱۴۰۰ به تصویب هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار رسید.
بر این اســاس، همه متقاضیان تأســیس شــرکت کارگزاری مــی توانند 
درخواســت های خود را بر اساس دستورالعمل مذکور جهت بررسی به سازمان 
بورس و اوراق بهادار ارســال کنند. در این راســتا متقاضیان تأســیس شرکت 
کارگزاری از تاریخ 22 خردادماه می توانند درخواســت و مدارک مورد نیاز را به 

دبیرخانه سازمان بورس و اوراق بهادار ارسال کنند.
تغییر مهم دیگر در سازمان بورس و اوراق بهادار، انتشار صورت های مالی این 

سازمان برای نخستین مرتبه است.
به گفته محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار، در 
راستای ارتقای شفافیت، صورت های مالی سازمان برای نخستین بار برای عموم 

مردم و فعاان بازار منتشر خواهد شد.
بدین ترتیب، در چند روز آینده صورت های ســازمان برای اولین بار منتشر 
خواهد شد و از این طریق فعاان بازار، نهادهای مالی، اشخاص حقیقی و حقوقی 
می توانند گزارش سازمان عملکرد آن را مشاهده کنند. با این اقدام، سازمان بورس 
و اوراق بهادار نیز مانند هر نهاد عمومی دیگری که باید اصل شفافیت را رعایت 
کند، عملکرد مالی اش در عملکرد دید و قضاوت عموم مردم قرار خواهد گرفت 

و در این ساختار بر میزان شفافیت بازار سرمایه افزوده خواهد شد.

 جزئیات مالیات اصناف برای سال 99 اعام شد
رئیس اتاق اصناف ایران در خصوص نحوه رسیدگی و بررسی تعیین مالیات 

سال ۱۳۹۹ مشاغل صنفی توضیحاتی را ارائه کرد.
 ســعید ممبینی اظهار کرد: بســیاری از اتاق های اصناف و یا اتحادیه ها در 
طول این مدت تماس گرفته و در ارتباط با نحوه رسیدگی و تعیین مالیات سال 
۱۳۹۹ مشــاغل صنفی سوااتی را داشــتند با توجه به اینکه در حال مذاکره و 
پیگیری موضوع از طریق سازمان مالیاتی کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و همینطور معاونت اقتصادی رئیس جمهوری برای اســتفاده از امکاناتی که در 
ستاد ملی کرونا می توانست کمک کند بودیم؛ این موضوع تا دیروز به درازا کشید.

وی تصریح کرد: به اطاع همه اصناف و واحدهای صنفی در سراســر کشور 
می رسانم که اصواً تعیین مالیات با دو روش برابر ظرفیت های قانونی که وجود 
داشت امکان پذیر بود، که یک روش تعیین مالیات با ابراز و اظهار کردن میزان 
درآمد یا به عبارتی ماده ۹7 قانون مالیات ها و تسلیم اظهارنامه که این ظرفیت 

همواره وجود دارد.
وی با بیان اینکه برخی از صنوف می پرسند به دلیل اینکه در شرایط کرونا 
فعالیتی نداشــتند یا اساســا تعطیل بوده اند مانند تاارها که بعضاً تا اواسط ماه 
پیش هم تعطیل بودند؛ بایستی معاف از مالیات بشوند؟ گفت: یکی از راهکارهای 
اســتفاده از معافیت این اســت که اگر صنوف فعالیتی نداشتند، باید اظهارنامه 
بدهند که بر اساس اظهارنامه، رسیدگی شود به چه میزان مالیات تعیین شود و 
اینکه چه فعالیت داشته باشند و یا نداشته باشند، تعیین مالیات مسیر خودش 

را طی می کند.
ممبینی اظهار کرد: یکی از ظرفیت هایی که همواره برای بعضی از مشــاغل 
بند “ج” وجود داشته است؛ استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ بود که در سال ۹8 با 
استفاده از تبصره ماده ۱۰۰، تعداد زیادی از واحدهای صنفی مشارکت کردند و 
به طور نسبی اظهار رضایت نیز داشتند. امسال نیز اگر ۳۰ برابر معافیت لحاظ 
می شد، به دلیل تورمی که به قیمت کااها و خدمات وارد شده بود، تعدادی از 
مودیان نمی توانستند از این ظرفیت به طور کامل و موثر استفاده کنند، بنابراین 

از ابتدا درخواست اصاح این ضریب را داشتیم.
وی افزود: درخواست اولیه اتاق اصناف ایران 6۰ برابر بود که نهایتا دیروز موفق 
شدیم که ۴۵ برابر، مصوبه را از ستاد ملی کرونا بگیریم. بنابراین کسانی که درآمد 
ابرازی شان، زیر ۴۵ برابر معافیت هست می توانند از مزایای تبصره استفاده کنند.

رئیس اتاق اصناف ایران تصریح کرد: تبصره ماده ۱۰۰ نیز با تغییراتی همراه 
بوده که امسال در بند اول آن ضرایب کسانی که تا ۳ میلیون تومان مالیات سال 
قبل آن ها بوده بدون هر گونه افزایشی نسبت به مالیات سال قبل شان می توانند 
مالیات را پرداخت کنند و قطعی بشود و طبق دستورالعملی که اباغ خواهد شد 

و در سایت اتاق اصناف ایران نیز قرار داده خواهد شد.
وی تاکید کرد: اگر کســانی هستند که احساس می کنند استفاده از تبصره 
نمی تواند به آن ها کمک کند می توانند با استفاده از ظرفیت ماده ۹7 اظهارنامه 

بدهند و میزان درآمدشان را خودشان ابراز کنند تا رسیدگی شود.
ممبینی افزود: با توجه به اینکه زمان نسبتا طوانی از خرداد ماه را از دست 
دادیم و این موضوع با تأخیر اباغ می شــود درخواست کردیم که زمان تسلیم 
اظهارنامــه را هم تمدید کنند همچنان در حال پیگیری هســتیم و امیدواریم 
مسئوان سازمان مالیاتی به این نکته توجه کنند چرا که در فرصت باقی مانده 
تا پایان خرداد ماه تراکم جمعیت برای تسلیم اظهارنامه و یا تکمیل فرم تبصره 
ماده ۱۰۰ می تواند آزاردهنده باشد و با توجه به شرایط کرونایی که وجود دارد 
و بســیاری از مســئوان واحدهای صنفی درگیر انتخابات ریاست جمهوری و 
شــورای شهر هستند؛ مصرانه درخواست داریم فرصت تسلیم اظهارنامه تمدید 

شود و پیگیر خواهیم بود

 گایه تمامی روسای بانک مركزی از تثبیت نرخ ارز
یک اقتصاددان با بیان اینکه تمامی روسای کل بانک مرکزی از تثبیت نرخ ارز 
گایه دارند، گفت: این موضوع در طرح جدید بانک مرکزی حل و فصل شده است.

 سیدمهدی حسینی دولت آبادی، اقتصاددان در همایش نقدی بر طرح بانک 
مرکزی که در محل وزارت اقتصاد در حال برگزاری اســت، با اشــاره به تثبیت 
نرخ ارز از سوی دولت گفت: در زمان هایی که درآمدهای ارزی قابل توجه بوده، 
دولت اقدام به تثبیت نرخ ارز کرده اســت که این موضوع در دهه 8۰ بســیار 
خودنمایی می کند؛ اما در سالهای دولت یازدهم، تا زمان خروج ترامپ از برجام، 
عماً سیاســتی که در دولت دنبال می شد، سیاست تثبیت نرخ ارز بود که این 
نوع سیاست، در شرایطی که کشور تورم های قابل توجه در اقتصاد داشته و رشد 

نقدینگی و کاهش بهره وری هم به چشم می خورد، خطرناک است.
وی افزود: این موضوع تولید را متأثر کرده و مواد اولیه مورد نیاز کارخانجات 
و تولیدکنندگان را دچار مشکل نموده است. این در حالی است که بانک مرکزی 

اساساً قرار است در طرح جدید، از فشار برای تثبیت نرخ ارز، خارج شود.
حســینی دولت آبادی گفت: یکی از بحث های اصلی رؤسای بانک مرکزی با 
دولت، سیاست های ارزی و تثبیت نرخ ارز است که در طرح جدید، این مستمسک 

دولت از بانک مرکزی، مخالف قانون بانک مرکزی است.
وی افــزود: با توجه به اینکه این طرح تبدیل به قانون دائمی خواهد شــد و 
اولویت کشور این است که بانک مرکزی باید وزن بیشتری به ثبات اقتصادی و 
تــورم بدهد، باید نهایت دقت را در تصویب این طرح به خرج داد. این در حالی 
اســت که هر چقدر سطح تورم باا می رود، نوســانات نرخ تورم باا می رود؛ به 
طوری که در ماههای اخیر، تورم 7 درصدی را هم در یک ماه تجربه کرده ایم.

معاون وزیر اقتصاد مجموعه انتقاداتی به استقال، اهداف، 
ارکان، هیئت عالی و اختیارات رئیس کل بانک مرکزی و .... 
در طرح مجلس برای قانون بانک مرکزی مطرح کرد و گفت: 
در این طرح به اقتدار رئیس کل و استقال بانک مرکزی از 
دولت توجه شده اما به استقال بانک مرکزی از مجلس توجه 
نشده است.   عباس معمارنژاد در همایش طرح قانونی بانک 
مرکزی اظهار کرد: بانک مرکزی از طریق حکمرانی خوب 
می تواند به اهداف، ماموریت ها و وظایف خود دســت پیدا 
کند که در این زمینه باید اهداف مشخص و اولویت بندی 
شده داشته باشد، پاسخگو باشد و اقتدار و استقال کافی 
برای نیل به اهداف، ماموریت ها و وظایف داد شود. اختیارات 
و قدرت، استقال بانک مرکزی در هدف، هدفگذاری، ابزار 
و عدم اســتقال و پاسخگویی از جمله مولفه های مهم در 

رسیدن بانک مرکزی به اهداف خود است. 
وی در ادامه ضرورت هــای تغییر قانون بانک مرکزی 
اشاره کرد و گفت: سابقه قانون پولی و بانکی کشور به سال 
۱۳۵۱  برمی گردد که از آن زمان تاکنون قانون های زیادی 
چون قانون رفع موانع تولید، قانون عملیات بانکی بدون ربا، 
قوانین بودجه سنواتی. مصوبات شورای هماهنگی اقتصادی و 
... به نحوی به مدیریت بانک مرکزی، ساختار آن و بانکداری 
پرداخته است که نیاز است به یک جمع بندی درباره این 
قوانین پراکنده دست پیدا کنیم. همچنین، تغییرات عمده 
و متعدد در صنعت بانکداری نیز خا قانون را نشان می دهد. 
معاون وزیر اقتصاد افزود: بنابراین، حوزه های مورد نیاز 
برای بازنگری شامل توجه بیشتر به استقال بانک مرکزی، 
تقویت شفافیت و پاسخگویی، افزایش نظارت بر موسسات 

اعتباری   تصفیه آن ها و ... است.
معمارنژاد درباره انتقادات خود به استقال بانک مرکزی 
در طرح گفت: یکی از انتقادات به این طرح در این زمینه 
عدم توجه به رویکرد موجود در دنیا یعنی استقال در ابزار 
برای اعمال سیاست های پولی و جلوگیری از تسلط مالی 
نه اســتقال تام از دولت است و سایر انتقادات نیز شامل 
اتخــاذ رویکرد حذف یا کاهش حضور دولت در ســاختار 
حاکمیتی بانک مرکزی و عدم اطمینان از محقق شــدن 
استقال بانک مرکزی با رویکرد پیش بینی شده در طرح، 

عدم توجه به رویکرد برخی از کشورهای پیشرفته که همواره 
مروج و مدافع استقال بانک مرکزی بوده اند، در خصوص 
لزوم هماهنگی سیاست های پولی و مالی، افزایش شفافیت 
و مسئولیت پذیری بانک مرکزی، لزوم هماهنگی سیاست 
پولی و مالی در پاسخ به انقباض گسترده اقتصادی ناشی از 
ویروس کرونا به منظور جبران زیان های ناشی از آن،احتمال 
بروز چالش های زیاد در آینده به علت مطلق درنظر گرفتن 
استقال بانک مرکزی با داشتن اختیار انحصاری برای تعیین 
سیاست های پولی و ارزی و عدم پیش بینی پاسخگویی در 
مقابل اختیارات وسیع اعطایی از یک طرف و تفکیک کامل 
سیاست های پولی و مالی از یکدیگر بدون اتخاذ سازوکارهای 
هماهنگی بین متولیان دی ربط از یک طرف دیگر و در آخر 
نقش بانک مرکزی به عنوان بانکدار دولت و لزوم هماهنگی 
بین وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در مدیریت حساب های 

دولتی است. 
وی در زمینه انتقادات به اهداف بانک مرکزی در طرح 
مجلس توضیح داد: تعارض هدف حمایت از رشد اقتصادی 
و اشــتغال با هدف حفــظ ارزش پول ملی، تضاد پذیرفته 
شده ترین هدف برای بانک مرکزی )ثبات سطح عمومی 
قیمت ها( با ثبات و سامت بانکی، عدم تحقق هدف قانون 
از منظر هدایت تســهیات و اعتبارات به دلیل عدم وجود 
اعتقاد به هدایت اعتباری در ساختار کارشناسی و مدیریتی 

بانک مرکزی از جمله انتقادات مطرح در این زمینه است. 
معاون وزیر اقتصاد با اشــاره به ساختار هیئت نظار در 
ارکان بانک مرکزی در طرح مجلس گفت: ســپرده شدن 
اختیارات مجمع و بازرس قانونی بع هیئت نظار مرکب از سه 
نفر متخب روسای قوای سه گانه که کارکرد، قدرت تصمیم 
گیری و نظارت و اثر بخشی تصمیمات هیئت مزبور قابل با 
مقایسه با مجمع عمومی نیست. مغایرت رکن هیئت نظار 
با نظریه تفکیک قوا که به نوعی مصداق دخالت مجلس و 
قوه قضائیه در امور اجرایی است. کاهش تاثیرگذاری هیئت 
نظار چه به لحاظ تعداد اعضا و هم به لحاظ تخصص. ازم 
اعطای وظایف بازرسی هیئت نظار با توجه به حیطه گسترده 
حسابرسی به سازمان حسابرسی از جمله انتقادات به طرح 
مجلس است. پیش بینی فرآیند بسیار پیچیده برای غزل 
اعضای هیئت عالی، عدم پاسخگویی هیئت عالی در قبال 
اقدامات و اختیارات محوله، انحصار کلیه اختیارات و وظایف 
بانک مرکزی در هیئت عالی از باب سیاستگذاری، تصویب 
مقررات و نظارت بر عملکرد و حســن اجرای آن در بانک 
مرکزی. حذف کلیه اعضای دولتی و بخش خصوصی اعضای 
فعلی شــورای پول و اعتبار از ارکان بانک مرکزی به ویژه 
وزارت اقتصاد از جمله انتقادات وارد به ساختار هیئت عالی 

در طرح مجلس برای قانون بانک مرکزی است. 
معمارنژاد انتقادات خود درباره اختیارات رئیس کل بانک 

مرکزی در طرح مجلس را در مغایرت فرآیند نصب و غزل 
رئیس کل با مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام، افزایش 
اختیارات رئیس کل و حضور وی در تمامی شوراهای پیش 
بینی شده در طرح و درنتیجه استیا رئیس کل بر تصمیمات 
شورا و عدم تناسب انتخاب رئیس کل به عنوان رکن با سایر 
ارکان بانک مرکزی بیــان کرد. معاون وزیر اقتصاد درباره 
پاســخگویی بانک مرکزی در طرح مجلس نیز گفت: عدم 
پیش بینی سازوکارهای ازم برای پاسخگویی بانک مرکزی 
و بسنده شدن به ارائه دو گزارش عملکرد برنامه های بانک 
مرکزی در دو مقطع به مجلس و حضور در کمیسیون های 
آن، عدم شــفافیت و پاسخگویی و نبود ضمانت اجرا برای 
پاسخگویی بانک مرکزی به طور عام و هر یک از ارکان آن 
به طور خاص در قبال مسئولیت ها و اختیارات وسیع محوله 
و مشخص نشدن وضعیت وزیر اقتصاد در قبال تذکر، سوال 
و استیضاح نمایندگان بابت عمل کرد بانک مرکزی و بانک ها 

از جمله انتقادات وارد شده به این موضوع است.
وی انتقــادات خود درباره نظــارت بانک مرکزی را در 
مواردی چون افزایش اختیارات معاونت نظارتی بانک مرکزی 
در ساختار بانک، عدم پیش بینی پاسخگویی و مسئولیت 
برای معاونت نظارتی بانک مرکزی در مقابل اختیارات بسیار 
وسیع مقرر در طرح، تزاحم سیاست پولی و نظارت بانکی 
به دلیل احاله هر دو سیاست به یک مرجع واحد، تردید در 
موفقیت آمیز بودن افزایش اختیارات بانک مرکزی و عدم 
پیش بینی سازوکارهای ایجاد هماهنگی با وزیر اقتصاد به 
عنوان نماینده سهام دولت در بانک های دولتی برای اعمال 
اقدامات نظارتی در خصوص بانک های مذکور مطرح کرد. 
این مقام مســئول در پایان به اختیارات وســیع بانک 
مرکزی و رئیس کل و نبود پاسخگویی و شفافیت ازم در 
عملکرد این بانک انتقاد کرد و گفت: استقال بانک مرکزی 
باید استقال در استفاده از ابزار و اهداف باشد و در این طرح 
به اقتدار رئیس کل بانک مرکزی و استقال بانک مرکزی 
از دولت به خوبی توجه شده اما به استقال بانک مرکزی 
از مجلس توجه نشده است، درحالیکه تکالیف مجلس به 
بانک مرکزی و بانک ها منجر به افزایش تورم می شود که با 

اهداف طرح مغایرت دارد. 

انتقادات معاون دژپسند به طرح بانک مرکزی 

زهــرا جعفری  -   ایده روز  |   رییس 
ســازمان بــورس و اوراق بهادار از انتشــار 
صورت های مالی تصویب شــده ســال ۹۹ 
سازمان بورس برای مشاهده عموم خبر داد و 
گفت: در راستای ارتقای شفافیت، صورت های 
مالی تصویب شده سال گذشته این سازمان 
برای نخستین بار جهت مشاهده عموم مردم 

و فعاان بازار منتشر خواهد شد.
 »محمدعلی دهقان دهنوی« با بیان اینکه 
موضوع جلسه شورای عالی بورس، برگزاری 
مجمع ساانه سازمان بورس و اوراق بهادار بود 
که طی آن، گزارش هیات مدیره سازمان بورس 
به شــورای عالی بورس و همچنین گزارش 
حسابرس قانونی سازمان بورس و اوراق بهادار 
ارائه شد، افزود: از نکات برجسته جلسه امروز 
این بود که گزارش حسابرسی سازمان بورس 
و اوراق بهادار، هیچ بند حسابرسی نداشت و 

به  اصطاح پاک بود.
وی اظهار داشــت: این گزارش ها به نحو 
مطلوب ارزیابی شده و مورد تایید قرار گرفت 
و در نهایت پس از ارائه، اعضای شورای عالی 
بورس ضمن تقدیر و تشکر از سازمان بورس 
به ســبب مطلوب بودن گزارش ارائه شــده، 

صورت های مالی را تصویب کردند.
دهقان دهنوی یکی دیگر از نکات مثبت 
گــزارش ارائه شــده را واریز بخــش عمده 
درآمدهای ســازمان بورس و شــرکت های 
تابعــه آن به صندوق تثبیت بازار دانســت و 
گفت: از نــکات مهم این گزارش این بود که 

در سال ۹۹، به دنبال توسعه فعالیت در بازار 
و افزایش معامات، درآمد ســازمان از محل 
کارمزدهــا ،قابل توجهی بود که در حدود ۹۰ 
درصد از این درآمد به صورت داوطلبانه توسط 
سازمان بورس به حساب صندوق تثبیت بازار 
واریزشده و در راستای حمایت از بازار به کار 

گرفته شده است.
رییــس ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
خاطرنشــان کرد: عاوه بر سازمان بورس و 
اوراق بهادار، شرکت سپرده گذاری و مدیریت 
فنــاوری و رایان بــورس نیز کــه به عنوان 

شرکت های زیرمجموعه ســازمان بورس از 
محل کارمزدها درآمد کسب می کنند، به سهم 
خودشان، بخش قابل توجهی از درآمدشان را 
به صندوق تثبیت و توسعه بازار واریز کرده اند 
که این منابع نیز برای حمایت از بازار به کار 

گرفته شده است.
به گفته وی، عــاو ه بر منابع واریزی به 
صندوق تثبیت، سود سنوات گذشته صندوق 
نیز از سوی سازمان بورس دریافت نشده  و در 
جهت حمایت از بازار  و صرف حمایت از بازار 
شده است.دهقان دهنوی انتشار عمومی این 

گزارش ها را به عنوان یک تصمیم مهم از سوی 
سازمان بورس به منظور شفافیت اعام کرد و 
گفت: همان طور که  پیش ازاین تصمیم گرفته 
بودم، در راستای ارتقای شفافیت، صورت های 
مالی ســازمان برای نخستین بار برای عموم 
مردم و فعاان بازار منتشر خواهد شد. بدین 
ترتیب در چند روز آینده صورت های سازمان 
برای اولین بار منتشر خواهد شد و از این طریق 
فعاان بازار، نهادهای مالی، اشخاص حقیقی و 
حقوقی می توانند گزارش سازمان عملکرد آن 
را مشاهده کنند. با این اقدام، سازمان بورس 

و اوراق بهادار نیز مانند هر نهاد عمومی دیگری 
که باید اصل شفافیت را رعایت کند، عملکرد 
مالی اش در عملکرد دید و قضاوت عموم مردم 
قرار خواهد گرفت و در این ساختار بر میزان 

شفافیت بازار سرمایه افزوده خواهد شد.
رییس ســازمان بــورس و اوراق بهادار با 
تأکید بر این نکته که سازمان بورس به عنوان 
یک  نهاد عمومی غیردولتی هیچ الزامی برای 
انتشــار این صورت های مالی ندارد افزود: با 
توجــه به ضرورت افزایش شــفافیت در بازار 
ســرمایه این تصمیم توسط سازمان بورس و 
اوراق بهادار اتخاذ شد ضمن اینکه، این موضوع 
همواره یکی از خواسته های فعاان بازار سرمایه 
بود به طوری که در سال های گذشته همواره بر 
روی انتشار صورت های مالی سازمان بورس 
تأکید داشــتند اما بنا به دایلی انجام نشده 
بود، ما امسال برای اولین بار این کار را انجام 

خواهیم داد.
وی در پاســخ به این ســؤال کــه آیا در 
کنار گزارش ســاانه، گزارش های سه ماهه 
و شــش ماهه ســازمان نیز منتشــر خواهد 
شــد گفت: اکنون گزارش حسابرسی شده 
و تصویب شده ســاانه منتشر می شود و در 
آینده ســعی می کنیم گزارش های فصلی و 
غیره را نیز منتشــر کنیــم. دهقان دهنوی 
اظهار داشت: هدف نهایی این است که همانند 
شرکت هایی که تحت نظارت سازمان بورس و 
اوراق بهادار قرار دارند، سازمان نیز مانند آن ها 

این گزارش ها را منتشر کند.

رییس سازمان بورس:  

صورت های مالی سازمان بورس برای نخستین بار منتشر می شود

تاثیر مثبت حذف قیمت گذاری دستوری بر معامات بورس
 رییس کمیســیون اقتصادی مجلس بــا بیان اینکه 
قیمت گذاری دستوری، آسیب های زیادی را به روند بازار 
وارد کرده اســت، گفت: حذف قیمت گذاری دســتوری، 
تاثیرات مثبتی را بر بورس خواهد داشت، حذف این نوع 

قیمت گذاری به زودی در دستور کار قرار می گیرد.
»محمدرضا پور ابراهیمی« به اقدامات انجام شده برای 
بهبود وضعیت بازار اشاره کرد و افزود: در بازار سهام بعد از 
قرار گرفتن شاخص بورس بر مدار نزولی، اقدامات زیادی 
برای بهبود وضعیت معامات در دســتور کار قرار گرفت 
تــا بتوان از این طریق کمکی را برای کاهش هیجان های 
ایجاد شده در بازار و بازگشت رشد به مدار صعودی کنیم.

وی اضافه کرد: برخی از تصمیمات از طریق شورای عالی 
بورس و همچنین به واسطه مجموعه سران قوا اتخاذ شد که 
این موضوع نشان دهنده تداوم حمایت مسووان ارشد کشور 
نسبت به معامات بورس و بهبود وضعیت این بازار است.

 پورابراهیمی خاطرنشــان کرد: اجرای این تصمیمات 
و اقدامات می تواند تا حدودی اعتماد ســهامداران را برای 
سرمایه گذاری دوباره در این بازار  بازگرداند که از این طریق 
شاهد ورود حجم گسترده ای از نقدینگی های سرمایه گذاران 

به بورس خواهیم بود.

رییس کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه در 
این میان کمیسیون اقتصادی مجلس نسبت به وضعیت 
حاکم در بازار و ضرر و زیان های اعمال شده به سهامداران 
بی تفاوت نبوده است، اظهار داشت: کمیسیون اقتصادی 
مجلس بعد از تشکیل جلسات متعدد و بررسی وضعیت 
بازار، تصمیم گیری های ازم را برای کاهش جو ایجاد شده 
در بازار اتخاذ و اقدامات متعددی را در دستور کار قرار داد.

وی اظهار داشــت: همچنین در کنار اجرای مجموعه 
این اقدامات از سوی نهادهای مختلف، اکنون برخی دیگر 
از تصمیم گیری ها در دســتور کار قرار دارد که به زودی 
جزییات آن از ســوی ســران قوا و دیگر مسووان اعام 

خواهد شد.
پورابراهیمــی افزود: بحث قیمت گذاری دســتوری، 
نخستین اقدامی است که می تواند آسیب های زیادی را 
به روند بازار وارد کند، این امر باعث شده است تا به طور 

جدی پیگیر جلوگیری از اجرای آن باشیم.
رییــس کمیســیون اقتصــادی مجلس بــه حذف 
قیمت گذاری دستوری در اقتصاد کشور اشاره و بیان کرد: 
این موضوع به پیشــنهاد کمیسیون اقتصادی مجلس و 
گزارش های انجام شده در جلسه کمیته فرعی سران قوا 

مورد بحث قرار گرفته است. وی ادامه داد: در جلسه قبلی 
سران قوا هم درخواست هایی در این زمینه ارائه شده است  
و قرار است به زودی موضوع حذف قیمت های دستوری 
در اقتصاد کشــور که کاما اثر منفی آن در بازار سرمایه 

مشهود است در دستور کار قرار بگیرد.
پورابراهیمی خاطرنشان کرد: حذف قیمت گذاری به 
عنوان مهمترین تصمیم برای بهبود وضعیت بازار تلقی می 
شود که با حذف آن می توان اثر مثبت آن را در معامات 

بورس دید و شاهد روزهای بهتری در این بازار باشیم.
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: حذف 
قیمت گذاری دستوری یکی از محورهای مهمی است که 
همیشه مطالبه سهامداران بوده است؛ بنابراین کمیسیون 
اقتصــادی  پیگیری این موضوع را در اولویت برنامه های 
خود قرار داده است تا بتوان هر چه زودتر شاهد ریشه کن 

شدن آن در کشور باشیم.
 وی ســهامداران را مــورد خطاب قــرار داد و گفت: 
سهامداران نســبت به وضعیت بازار سهام آسوده خاطر 
باشــند، ما از هیچ اقدامی برای جبران ضرر و زیان های 

اعمال شده خودداری نمی کنیم.
پورابراهیمی اظهار داشــت: در ابتدا باید فضای روانی 

در حوزه بازار ســهام مدیریت شــود و بعد از آن از طریق 
کاهش هیجان های ایجاد شده می توان روزهای خوبی را 

در معامات بازار سرمایه شاهد باشیم.
بسته پیشــنهادی سازمان بورس که پیشتر در هیات 
دولت مصوب شــده بود و در نهایت در جلسه اخیر ستاد 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به مرحله تایید نهایی 
رســید شامل مواردی از جمله واریز 8۰ درصد از مالیات 
نقل و انتقال ســهام در ســال ۱۴۰۰ به صندوق تثبیت 
بازار ســرمایه، موافقت با انتشــار 2۰ هزار میلیارد تومان 
اوراق بدهی توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه و صندوق 
سرمایه گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه با تضمین دولت، 
خروج بانک ها و موسسات اعتباری از شمول ماده ۱6 و ۱7 
قانون رفع موانع تولید برای حمایت از بازار سرمایه، اجازه 
سرمایه گذاری به صندوق توسعه ملی در بازارهای پولی و 
مالی داخلی  از جمله بازار سرمایه، جبران زیان خریداران 
واحدهای سرمایه گذاری صندوق قابل معامله پاایش یکم 
از طریق اعطای سهام، امهال مالیات بر درآمد شرکت هایی 
که از سهام یا شرکت های زیر مجموعه خود حمایت کنند 
و حذف قیمت گذاری دستوری از محصوات شرکت های 

بورسی می شود.

رشد اقتصادی ۲۰ سال گذشته ایران تنها ۰.۳۶ درصد
یک نماینده مجلس شورای اسامی با بیان اینکه رشد 
اقتصادی 2۰ ســال گذشته ایران تنها ۰.۳6 درصد بوده ، 
گفت: در مقابل دولت و نظام بانکی ۱۰2.۵ درصد نقدینگی 

را رشد داده اند.
محمدحسین حسین زاده بحرینی در همایش نقدی 
بــر طرح قانونی بانک مرکزی که در محل وزارت اقتصاد 
در حال برگزاری است، گفت: در بیست سال گذشته رشد 
تجمیعی ۰.۳6 درصد بوده است که هم باعث خجالت بوده 
و عقب ماندگی تاریخی را به کشــور تحمیل کرده است. 
که در همین زمانی که این رشــد رخ داده است، ۱۰2.۵ 

برابر نقدینگــی خود را افزایش داده ایم. وی افزود: عوامل 
متعددی در عدم حصول رشد اقتصادی درگیر هستند؛ اما 
مشکات عمده آن نیز در فضای کسب و کار باید جستجو 
شود؛ این در حالی است که رشد ۱۰2.۵ درصدی نقدینگی 
یک مساله پولی است که باید به آن پرداخته شود؛ البته دو 
منشأ واضح برای این رشد نقدینگی وجود دارد که شامل 
دولت یا شبکه بانکی می شود. به گفته بحرینی، دولت از 
مسیرهای مختلفی از سیاهه فروشی ارزی به بانک مرکزی و 
دریافت ریال گرفته تا برداشت های قانونی و غیرقانونی از این 
بانک، در حال رشد نقدینگی است؛ ضمن اینکه در شبکه 

بانکی نیز داستان پرغصه ای شکل گرفته است؛ به نحوی 
که سال ۱۳8۰ اولین بانک خصوصی در ایران تأسیس شد 

و با سرعت عجیبی تأسیس آنها پیش رفته است.
وی افزود: از ســال 8۰ که بانک خصوصی ایجاد شده 
است، مالکیت را از دولت به سهامداران و نظام بانکی منتقل 
کرده ایم که با این جابجایی قدرت، باید انتظار داشت که 
آینده بدتر از این شــود؛ این در حالی اســت که در سایر 
کشورها بانک خصوصی دارند؛ اما اینکه در بسیاری از آنها 
این فاجعه رخ نداده است، دلیل این است که بانک خصوصی 
در یک اکوسیستمی توجیه دارد که رگواتور و بانک مرکزی 

قوی در آن حضور دارد؛ اما کاری که ما از سال 8۰ تا اان 
انجام دادیم، این است که بانک خصوصی را ترویج کرده و 
روز به روز توسعه داده ایم و در عین حال جابجایی قدرت را 
به مدیران بانک ها انجام داده ایم، اما هیچگاه در این بیست 

سال فکر نکردیم که مقام ناظر چه کسی است.
وی ادامه داد: برخی از بانک های خصوصی که در این 
سال ها به صورت بادکنکی رشد کرده اند، شگردشان این 
بــوده که تخلف از مقررات بانک مرکــزی صورت داده و 
جاذبه برای ســپرده گذار ایجاد کرده و سهم بیشتری از 

بازار کسب کرده اند.
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کارت ملــی بــه شــماره 2۵۰۰۵۱۵8۰۱ متعلــق بــه آرمــان  عالــی فرزنــد عبدالمــوا در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــرد فرزن ــی ف ــم محبوب ــه معظ ــق ب ــماره 2۵۱۱28۱۰۹۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۱/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
کارت ماشــین بــه شــماره 6۳ایــران۵22م2۵ شــماره شاسیNAAP۱۳FE6DJ۴۵6۹6۵شــماره 
موتور۱6۰B۰۰۳۹۳۳6مدل۱۳۹2متعلــق بــه گیتــی علــی نژادفرد فرزنــد حبیب در تاریــخ۱۳۹۹/۱2/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره ۹7۰۳62۹6۱ و  ــه ش ــجویی ب ــماره 22828۱۴۰6۱ و کارت دانش ــه ش ــی ب ــنامه وکارت مل شناس
ــخ  ــیروس درتاری ــادی  فرزندس ــدی دریاب ــه محمدمه ــق ب ــی  متعل ــه وکارت معاف ــه س ــه پای گواهینام

ــد. ــی باش ــاقط م ــه اعتبارس ــده وازدرج ۱۳۹۹/۱2/۰۱مفقودگردی

درتاریــخ  فرزندسیدحســین  موســوی  محمدمهــدی  بــه  دومتعلــق  پایــه  گواهینامــه 
باشــد. مــی  اعتبارســاقط  وازدرجــه  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقودگردیــده 

1505
ــی  ــماره مل ــه ش ــین  ب ــد محمدحس ــی فرزن ــم برات ــه ابراهی ــق ب ــماره ۱2۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

22۹۳2۵76۵7در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاورزی  ــم کش ــه قاس ــق ب ــماره ۱27 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 2۴۳۳۱۰28۵۵ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد مهــراب در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰6 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

1866
شناســنامه بــه شــماره 7۴۵6۵ متعلــق بــه حمیــد زکنــج فرزنــد باقــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰7۴۹۹۴2۵۱7 متعلــق بــه ابــوذر عابدینــی چهارطاقــی فرزنــد نظــر در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۵۵7۹88۱۰ متعلــق بــه فاطمــه  فــاح مقــدم قاضیانــی  فرزنــد 

محمد  در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
ــه در تاریــخ  ــد ســیف ال ــه زهــرا حســین پــوری فرزن ــه شــماره ۴۱۹۰۳۳227۵ متعلــق ب کارت ملــی ب

 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۳۰۱2۵۹2۵ متعلــق بــه محمــد مهــدي خداپرســت شــوقي فرزنــد یوســف در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰8/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰2۱۹۴6۹۳۰  متعلــق بــه نرگــس زالــي 
فرزنــد محمــد تقــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد اح ــو فرزن ــي قراتل ــاد کرم ــه فره ــق ب ــماره ۰۰۵۴۵۵۳2۴۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴8۰۴8۴۰۴۱ متعلــق بــه ســید جمــال کریمــي فــرد فرزنــد ســید جــال در 
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰2/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک 2۰ ایــران 7۳۵ ب 2۵ و شــماره موتور ۱۴7H۰۴2۱۴۳۱ و شــماره 
ــه کــد ملــی ۰۰۴۹2۴8۹۳6  ــار ب ــه ی ــه خدیجــه ال شاســی NAACR۱HW۰JF۴7۴۴7۳ متعلــق ب

فرزنــد حســین رضــا در تاریــخ  ۱۳۹۹/۱2/2۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۳276۳۹ متعلــق بــه فاطمــه محمــودی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق

ــخ  ــداه در تاری ــد اس ــیني فرزن ــا حس ــه عبدالرض ــق ب ــماره ۴۱72288۹7۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰2/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۱۱2778۳ متعلــق بــه مهــدي پوراحمــدي فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰2/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــدا رح ــد خ ــی فرزن ــود دهقان ــه محم ــق ب ــماره ۱7۵۴۹۹۵۳۵7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۱۰ ایــران 7۳2 ق ۳۱ و شــماره موتــور ۱۵۰6۰2۳2 و شــماره 
ــی  ــد مل ــه ک ــات ب ــهراب بی ــه س ــق ب ــی ۱۹8۱۹۰2۳ و VIN:IRFC۱۹۱V۱۰O8۱۹۰2۳ متعل شاس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفق ــراه در تاری ــد خی ۴62۱۹۰۴6۰۴ فرزن

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه هــادی بیــات بــا کــد ملــی ۰۴8۰786۵۱8 فرزنــد ســهراب در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان و کارت  ــهید گی ــاد ش ــایی اداره کل بنی ــه دو و کارت شناس ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
شناســایی  اداره کل بنیــاد شــهید شهرســتان هــای تهــران و کارت شناســایی ســازمانی اداره کل بنیــاد 
ــخ  ــداه در تاری ــد عب ــی 627۹۵66۳2۳ فرزن ــد مل ــا ک ــژاد ب ــم طاهرن ــه ابراهی ــق ب ــرز متعل ــهید الب ش

 ۱۳۹۹/۰8/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۰۴۹26۴۳2۵۳  ــد مل ــه ک ــی ب ــی نوده ــژاد عل ــدي ن ــم احم ــه مری ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد اصحــاق در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردی فرزن

 NAS۴۱۱۱۰۰L۳۵۹۳۴۹۳ کارت وســیله نقلیه به شــماره پاک 66 ایران ۹۳2 ن 7۵ و شــماره شاســی
و شــماره موتــور M۱۳/6۴2882۰ متعلــق بــه علــی مهربانــی فــر بــه کــد ملــی ۰۴۹2۰۰8۹۳۰  فرزنــد 

التفــات در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره موت ــران 86۴ و ۴8 و ش ــاک ۵7 ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــه دو و کارت وس ــه پای گواهینام
۱2۴8۴۱۹۴687 و شــماره شاســی ۱۴۵۳۵۹2۰ متعلــق بــه حمیــد آقائــي بــه کــد ملــی ۱82۹۳۳67۵۴ 

فرزنــد غامحســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــخ  ــرزاد در تاری ــد امیرف ــبا دانشــور فرزن ــه ســیده س ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۹7۹8۹۰۳ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــاح در تاری ــد ف ــه ارزو رواف فرزن ــق ب ــماره ۰۰78۰76۹86 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد قوچعل ــی فرزن ــه ایمان ــت ال ــه حج ــق ب ــماره ۰۰۴62۴۱8۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۱6۰۴۹7۰ متعلــق بــه اســماعیل الًــی فرزند جعفــر در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 28۰2۰8۴۰۰۳ متعلــق بــه علــی محســنی بــدل ابــادی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 22۱۰۰8۱۰68 متعلــق بــه ســاعد علــی جانــی ورکــش فرزنــد شــمس علــی در 
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۱۰7872۱۱ متعلــق بــه  اکبــر ربیعــی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱2  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳7۵۰2۵87۳2 متعلــق بــه امیــد اغ قلعــه فرزنــد میرزاعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰2مفق

ــخ  ــید در تاری ــد س ــی فرزن ــادات رفیع ــه س ــه اله ــق ب ــماره ۵۵6۰۱۵6۹۴۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۳مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵8۴782۳۱ متعلــق بــه رویــا عــازم نیــا فرزنــد هاشــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
ــه  ــق ب ــپه متعل ــعه .س ــماره توس ــه ش ــک ب ــر بان ــماره ۰۰22۹2۱۴6۱ و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
ایمــان فتحــی مقــدم فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6۰۱۹۴6۵۱۱۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 6۰۱۹۴6۵۱۱۱ متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/22 مفق ــد خداشــکر در تاری ــی فرزن ســلمان نام

مــی باشــد.

ــماره ۰۰۵۱۴6۵۳88 و کارت  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۰۵۱۴6۵۳88 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــران2۱ و کارت  ــماره 7۵ج۵77ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران2۱ و بیم ــماره 7۵ج۵77ای ــه ش ــین ب ماش
ــماره ۰۰۵۱۴6۵۳88  ــه ش ــکاری ب ــلحه ش ــل اس ــواز حم ــران2۱ و ج ــماره 7۵ج۵77ای ــه ش ــوخت ب س
ــه حســن  ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۱۴6۵۳88 متعل ــری ب ــه وکارت ایثارگ ــاط دوران جبه ــایرکارت احتی و س
رضائــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۱8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد باق ــه عبــاس رجبــی فرزن ــق ب ــران6۹۱ت۹6 متعل ــه شــماره 68ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
۱۴۰۰/۰۳/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2۱۱۰۹262۱۱ ، تاریــخ تولــد ۱۳8۰/۰7/۱۰ متعلــق بــه 
محمدرضــا شــریعتی پــور فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2۱۱۰۴۵6۴۵۰ ، تاریــخ تولــد ۱۳72/۱2/۰۴ متعلــق بــه امیــر 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق ــداه در تاری ــد اس ــدی فرزن ــرب احم ع

مــی باشــد.

2501
ــی  در  ــد رجبعل ــانی  فرزن ــی فروش ــی  لطف ــه مرتض ــق ب ــماره ۱۱۴۱۵۳۵۱6۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
شناســنامه متعلــق بــه ماهــان خدابخشــی  فرزنــد غامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد امامقل ــه محمــد رضــا منجــزی فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۹72۰2۴۱8۳ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

جــواز کســی ارایشــگری بــه شــماره صنفــی ۰۴66626666۱ متعلــق بــه مرجــان حاجــی کریمــی  فرزنــد 
کــرم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/2۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 كشت تابستانه پنبه در مزارع گنبدكاووس آغاز شد
 مدیر جهادکشاورزی گنبدکاووس از آغاز کشت تابستانه پنبه در هزار و 6۵۰ 
هکتار از مزارع این شهرستان خبر داد و گفت: کشت این محصول که به آب کمتری 

نیاز دارد، پس از برداشت زراعت پاییزه ) گندم، جو و کلزا ( انجام می شود.
غامعلی نورا اظهار داشت: عاوه بر کشت تابستانه، کشاورزان گنبدکاووس امسال 
چهار هزار و ۱۹۱ هکتار پنبه بهاره نیز کشت کردند که مزارع کشت شده از سطح سبز 
مطلوبی برخوردار است. مدیر جهادکشاورزی گنبدکاووس پیش بینی کرد که سطح 
کشت پنبه بهاره و تابستانه این شهرستان امسال به افزون بر 6 هزار هکتار برسد.

نورا گفت: خشکسالی امسال که در ۵۰ سال اخیر کم سابقه بوده و نیز استمرار 
کاهش نزوات آسمانی در ماه های پیش رو و به تبع آن کاهش منابع آبی، ضرورت 
پرهیز کشاورزان برای کشت محصوات با نیاز آبی باا مانند شالی را دوچندان کرده 
است. وی افزود: کشت پنبه، سویا، آفتابگردان، کنجد، ارزن و سورگم که مقاوم به 
کم آبی و گرما هســتند و نیز ذرت علوفه ای در صورتی که کشــاورز به منابع آبی 

دسترسی داشته باشد در این شرایط آب و هوایی پیشنهاد می شود.
مدیر جهادکشاورزی گنبدکاووس بابیان اینکه خشکسالی امسال سبب کاهش 
تولید علوفه شده اضافه کرد: برای جبران حدود یک سوم نیاز ۱2۰ هزار تنی دامداران 
این شهرستان به علوفه، کشت محصول ذرت علوفه ای به کشاورزانی که به منابع آبی 
دسترسی دارند، توصیه می شود. نورا، زمان باقی مانده برای کشت ذرت علوفه ای در 
گنبدکاووس را سه هفته آینده اعام کرد و گفت: به طور میانگین میزان تولید علوفه 
از هر هکتار از این محصول حدود ۴۰ تن اســت که باتوجه به افزایش قیمت کاه، 
درآمد خوبی عاید کشاورزان خواهد کرد. به گفته وی، پارسال هزار و 2۰۰ هکتار از 
مزارع گنبدکاووس به کشت ذرت علوفه ای اختصاص یافت که پیش بینی می شود 
امسال این رقم به حدود چهار هزار هکتار افزایش یابد. گنبدکاووس با ۳7۰ هزار 
نفر جمعیت و ۱62 هزار هکتار اراضی زراعی و باغی از شهرستان های مهم استان 

گلستان در تولیدات کشاورزی بویژه غات است.

 قوانین دست و پاگیر در بخش كشاورزی باید مانع زدایی شود
مشاور وزیر جهاد کشاورزی و مجری طرح پشتیبانی ها و مانع زدایی ها از تولید در 
بخش کشاورزی کشور گفت: قوانین دست و پاگیر در حوزه تولیدات بخش کشاورزی 
باید به نفع رونق تولید مانع زدایی شود. مرتضی حنیفه زاده در نشست بررسی موانع 
تولیدات بخش کشاورزی استان قزوین اظهار داشت: گاهی اوقات اصلی ترین موانع 

همین قوانینی هستند که مسؤوان باید نسبت به رفع آن اقدام کنند.
وی اضافه کرد: متأســفانه در برخی موارد قوانین را به گونه ای وضع یا تفســیر 
کردند که متهم اول وزارت جهاد کشــاورزی شناخته می شود در حالی که نقش 

نهادهای دیگر و متولیان اصلی مغفول مانده و کسی هم به آن ها توجه نمی کند.
حنیفه زاده با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی به نوعی وزارت معیشت مردم نیز 
محسوب می شود، یادآور شد: خیلی ها تصور می کنند که کار جهاد کشاورزی صرفاً 
تولید است، در حالی که ما باید در حوزه رفع موانع، تسهیل امور و هدایت مردم نیز 

فعالیت کنیم که بخشی از آن مربوط به اقدامات فرهنگی است.
این مسؤول حوزه کشاورزی اضافه کرد: مواردی هم بوده که متقاضی برای گرفتن 
مجوز پرورش قرقاول با 2۰۰ یا ۳۰۰ متر مربع کاستی در زمین مواجه شده و قانون 
نیز هیچ راهکاری برای آن ارائه نداده و اینگونه موارد باید رفع شود تا دستور مقام 

معظم رهبری در خصوص مانع زدایی محقق گردد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
معاون وزیر جهاد از کسب مجوز نخستین 
پارک تخصصی علم و فناوری کشاورزی و منابع 
طبیعی در استان البرز با هدف تقویت شرکت 
های دانش بنیان، توســعه فناوری و تسهیل 

فرآیند تولید در این بخش خبر داد.
 کامبیز بازرگان گفت: با موفقیت در کسب 
مجوز نخستین پارک علم و فناوری کشاورزی 
و منابع طبیعی از سوی شورای گسترش وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، در فاز نخست نزدیک 
به 6۰ هکتار زمین در کرج به صورت اجاره با 
قیمت ارزان تر از قیمت کارشناسی در اختیار 

شرکت های دانش بنیان قرار می گیرد.
وی راه انــدازی پــارک تخصصی علم و 
فناوری کشــاورزی و منابع طبیعی را گامی 
مهم در راستای مانع زدایی در افزایش تولید، 
توسعه کشاورزی و مشــارکت و اشتغالزایی 

فارغ التحصیان کشاورزی عنوان کرد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی، فرآیند کسب 
این مجوز را سخت و پیچیده خواند و افزود: با 
گذشت بیش از دو سال پی گیری و برگزاری 
جلســات مختلف در کمیته های تخصصی، 
سرانجام در ۵ اردیبهشت امسال، درخواست 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
برای اخذ مجوز پارک تخصصی علم و فناوری 
کشاورزی و منابع طبیعی در کرج مصوب و در 
۹ خرداد سال جاری، نامه این مجوز اباغ شد.

وی با این پیــش بینی که در فاز دوم نیز 
نزدیک به ۱2۰ هکتار زمین در اســتان البرز 
به صورت اجاره در قالب پارک تخصصی علم 

و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی در اختیار 
شرکت های دانش بنیان قرار می گیرد، اظهار 
داشت: این سازمان در همه استان های کشور 
دارای ایســتگاه ها و مراکز تحقیقاتی و زمین 
است و در بند )۴( این مجوز قید شده که ۱۰ 
درصد از اراضی که در کشور در اختیار داریم 
باید به پارک علم و فناوری کشاورزی و منابع 

طبیعی اختصاص دهیم.
بــازرگان ادامه داد: در کل کشــور بیش 
از ۵۰ هــزار هکتار زمین در مراکز آموزشــی 
داریــم که می توان ۱۰ درصــد آن معادل ۵ 
هزار هکتار را با تخفیف به صورت اجاره برای 

حداقل یکسال و حداکثر ۱۰ سال در اختیار 
شرکت های دانش بنیان قرار داد. وی با بیان 
اینکــه در بخش کشــاورزی و منابع طبیعی 
تعداد شرکت های دانش بنیان نسبت به سایر 
بخش های اقتصادی، کم است، گفت: یکی از 
دایل کم توفیق بودن بخش کشــاورزی در 
عرصه های فناوری، این اســت که تعداد این 
شرکت ها کم است و از این رو ما می خواهیم 
با تسهیل در شرایط و ایجاد فضای مناسب به 
تقویت و گسترش شرکت های دانش بنیان در 

بخش کشاورزی کمک کنیم.
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 

کشاورزی افزود: بر اساس برنامه و نقشه ای که 
تهیه و ارائه داده ایم در نخستین پارک تخصصی 
علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی، هم 
فضا برای استقرار شرکت های دانش بنیان و هم 
برای تأسیس سوله، کارگاه و زمین کشاورزی 

پیش بینی شده است.
وی تسهیل در صدور مجوزها را از مزیت های 
فعالیت در پارک های علم و فناوری عنوان کرد و 
گفت: کار در حوزه های فناوری بخش کشاورزی 
و عرضه محصوات نهایی در زمینه های مختلف 
همچون گلخانه، دام و بذر نیاز به مجوز دارد و 
با توجه به اینکه بخش اعظم این مجوزها در 

وزارت جهاد کشاورزی متمرکز است، این موارد 
تسهیل خواهد شد.

بازرگان، مشــوق های مالیاتــی را از دیگر 
مزیت های فعالیت شرکت های دانش بنیان در 
قالب پارک های علم و فناوری دانست و اذعان 
داشــت: بر اساس قانون پارک علم و فناوری، 
شرکت های دانش بنیان از مشوق های مالیاتی 
برخوردار خواهند شــد و با کسب مجوزهای 
صادراتی نیز می توانند محصواتی را که تولید 

کرده اند، صادر کنند.
وی درباره اولویت های سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی در اجاره زمین های 
کشــاورزی در قالب این پارک تخصصی نیز 
چنین توضیح داد: اولویت ما با شــرکت های 
دانــش بنیانی اســت کــه در حوزه های که 
وابستگی داریم مانند بذر، سموم کشاورزی، 
کــود، نهاده های دامی و طیور، واکســن ها و 

مکانیزاسیون فعالیت می کنند.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی اضافه کرد: 
شــرکت هایی که در زمینه فــرآوری و ایجاد 
ارزش افزوده در گیاهان دارویی و محصوات 
کشاورزی، غنی ســازی و بسته بندی بذور، 
هوشمند سازی بخش کشاورزی از جمله در 
حوزه ســنجش از راه دور، تجهیزات آبیاری و 
پــرورش ماهی در قفس فعالیت می کنند در 

اولویت هستند.
وی گفــت: پارک تخصصی علم و فناوری 
کشــاورزی و منابع طبیعی در اســتان البرز 
همکاری ویژه با پارک های علم و فناوری سایر 

استان های کشور خواهد داشت.

معاون وزیر جهاد خبر داد؛  

کسب مجوز نخستین پارک تخصصی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی

محصوات ۶۵ هزار کشاورز گیانی بیمه شد
 معاون اعتباری و سرپرســت خدمات بیمه ای بانک 
کشاورزی گیان گفت: طی سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ 
محصوات کشاورزی بیش از 6۵ هزار نفر از کشاورزان 

استان تحت پوشش بیمه ای قرار گرفت.
کاظم صفارحمیدی  اظهار داشت: ۳7 محصول شامل 
باغی، دام و طیور، آبزیان و محصوات زراعی در استان 
گیان می تواند تحت پوشش بیمه کشاورزی قرار گیرد.

وی با بیان اینکه شالیکاران بیشترین پوشش بیمه ای 
را در سال زراعی جاری )مهر هر سال تا پایان شهریور 
سال آینده( به خود اختصاص داده اند، خاطرنشان کرد: 
تاکنون افزون بر ۴6 هزار نفر از شــالیکاران و بیش از 
ســه هزار نفر از چایکاران گیان اراضی خود را تحت 
پوشــش بیمه قرار دادند. معاون اعتباری و سرپرست 
خدمات بیمه ای بانک کشــاورزی گیان با اشــاره به 
تمدید بیمه ســه محصول برنج، چــای و ماهیان گرم 

آبی در این اســتان اضافه کرد: بیمه این محصوات تا 
پایان ماه جاری ادامه دارد.

صافــر حمیدی اظهار داشــت: با توجــه به اینکه 
بیمــه این محصوات پیش از این در 2 مرحله »پایان 
اردیبهشت و نیمه اول خرداد« تمدید شده بود، بعد از 
پایان ماه جاری ادامه نخواهد داشت لذا کشاورزان در 
مدت تعیین شده می توانند به دفاتر خدمات بیمه ای 
در شهرستان های مختلف گیان یا شعب اصلی بانک 

کشاورزی مراجعه کنند.
وی با تاکید بر ضرورت توجه کشاورزان برای تحت 
پوشــش قرار دادن بیمه محصوات کشــاورزی خاطر 
نشــان کرد: بیمه محصوات کشاورزی به عنوان یکی 
از راهکارهــای نوین برای مقابله بــا خطرات فعالیت 
های کشــاورزی و کاهش نوسانات درآمدی کشاورزان 

اهمیت دارد.

معاون اعتباری و سرپرســت خدمات بیمه ای بانک 
کشاورزی گیان با اشاره به در نظرگرفتن تعرفه های 
مختلف برای بیمه محصوات کشــاورزی به ویژه برنج 
اظهار داشــت: ضروریست تا کشاورزان در هنگام بیمه 

گذاری به تعرفه های در نظرگرفته شده دقت کنند.
وی با بیان اینکه تعرفه ها در شرکت بیمه ای هنگام 
بیمه کردن در اختیار کشاورز قرار می گیرد، اضافه کرد: 
به عنوان مثال ســقف غرامت بیمه برای محصول برنج 
پنج میلیون تا ۳۰ میلیون تومان در نظر گرفته شــده 
بنابراین شــالیکاران باید به این موارد و پرداخت تعرفه 

برای هر سقف بیمه ای توجه کنند.
گیان دارای ۳۱۴هزار هکتار اراضی کشاورزی است 
و ۳۱7هزار نفر از مردم اســتان در بخش کشــاورزی 
مشغول به فعالیت هســتند. برنج، چای، زیتون ،پیله 
ابریشــم، بادام زمینی، زیتون ، فندق و مرکبات عمده 

ترین محصوات کشــاورزی گیان هســتند . گیان 
همچنین یکی از تولید کنندگان مهم طیور در کشــور 

است.
گیان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت 
برنج در کشور به شمار می آید که با 2۳8 هزار هکتار 
اراضی شــالیزاری، رتبه اول کشــور را از لحاظ سطح 
زیرکشــت و همچنین رتبه دوم تولید برنج را به خود 

اختصاص داده است. 
ارقــام هاشــمی، علی کاظمی، صدری، حســنی و 
دیلمانی جزو رقم  های کیفی و ارقام گوهر و سپیدرود 
جزو رقم های پرمحصول است که در شالیزارهای گیان 
کشت می شود، بیشــترین رقم  های کشت شده برنج 
در این اســتان، رقم های کیفی هاشمی و علی کاظمی 
اســت که افزون بر 8۵ درصد محصول برنج گیان را 

شامل می شود.
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28/180/0319
ــخ  ــد حســن در تاری ــی فرزن ــه حســین بیــدرام گرگاب ــه شــماره ۱28۹۴۱۳۹۰8 متعلــق ب کارت ملــی ب

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴6۱۰۰6۰۵66 متعلــق بــه ســجاد ه گانــی فرزنــد عوضعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱2/۱۵مفق

ــه  ــق ب ــاک  متعل ــائی ام ــماره ۰۰۳۴۵۳۵۳۹ و کارت شناس ــه ش ــدد ب ــیاه دو ع ــایی س کارت شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفق ــاد در تاری ــد قب ــی  فرزن ــی ناغان ــرو زمان خس

ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه رض ــق ب ــک متعل ــر بان ــای عاب ــوخت و کارته ــماره ۴62۱۵۵۳8۵2 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفق ــی در تاری میرزاخان

ــه عقیــل   ــه شــماره ۴26۰۱۵87۱6 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ســوخت  متعلــق ب کارت ملــی ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفق ــی در تاری ــد عل ــاد فرزن ــت قن نیکبخ

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۰۰2۴۵۴76 متعلــق بــه پریــا عزیــزی  فرزنــد مســعود در تاریــخ۱۴۰۰/۰2/۰2  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراس در تاری ــد طه ــوری فرزن ــدر تیم ــه قلن ــق ب ــه متعل ــه بیم ــماره ۵6 و دفترچ ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

2504
ــی در  ــد لطفعل ــی فرزن ــین خونداب ــه حس ــق ب ــنامه ۱27۰8۴8267 متعل ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۰۹۱۰۹۹۱۹7 متعلــق بــه افشــین رمضانــی فرزنــد فتــح الــه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــخ  ــد عبــاس در تاری ــران کشــانی فرزن ــه ای ــه شــماره ۱287۵۹۳۴88 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

۱۴۰۰/۰2/۱8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2508
ــد  ــوردار فرزن ــمیرا  برخ ــه س ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره ۱2۹۳268۴۰2 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

منصور در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱28۴۹۱۹۵۳6 متعلــق بــه علیرضــا  عارضــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰8مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۹۰۰2۰۰۹۱ متعلــق بــه شــکوفه قاســمی  فرزند اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو ) بــه شــماره ملــی  ۱28۱677۱۴۰ (متعلــق بــه حســن هــوی کاشــی فرزنــد کاشــف 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰8/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی ۰۹22722۵6۰ و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــد در تاری ــد احم ــالخورده فرزن ــدری س ــینا حی ــای س ــه آق ــق ب ۰۹22722۵6۰ متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۴۱۹۹۴6۳۵ متعلــق بــه آقــای حامــد کاظمــی فرزنــد محســن 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701
ــد  ــه علــی آتشــی جیرانباغــی فرزن ــه شــماره ملــی  ۵۴۵۰۰۳۹8۰8 متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای

حسین در تاریخ ۱۳۹۹/۱2/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2702
   VIN بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور۵۴7۴7۹۴ وشــماره پــاک ۱۵ایــران 8۹۴ی۳6 و
ــخ۱۳۹۴/۱۰/۱8   ــم در تاری ــد رحی ــی فرزن ــا فیض ــام رض ــه غ ــق ب NAS۴۱۱۱۰۰F۳۴۴۰86۹ متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2801
ــماره ۰۳۱۱6۵26۹7 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۳۱۱6۵26۹7 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
دانشــجویی بــه شــماره ۹۹2۹۳۰۰6 متعلــق بــه حســین ســبزواری فرزنــد ناصــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807
ــد در  ــد حمی ــگرکائی فرزن ــان کفش ــه یعقوبی ــه رباب ــق ب ــماره 2۱6۱۳۵۴6۱2 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ۱۴۰۰/۰۳/۱8  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۳۹۹/۰۹/۰۵   ــد حســین در تاری ــی عباســی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره * متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــد ذات اه در تاری ــکا فرزن ــی درون ــا پازک ــه رض ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــید رض ــد س ــیری فرزن ــی المش ــواد رضائ ــید ج ــه س ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰7/۰2مفق

ــخ  ــور اه در تاری ــد ن ــی فرزن ــان لهمال ــر رمضانی ــه اکب ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2۱۵۰۵۳۹۰7۱ و کارت ســوخت بــه شــماره 6۹7۵۱/۵88 و کارت دانشــجویی بــه 
شــماره ۹7۱۱۱2۱2۳8 متعلــق بــه حامــد حــدادی شــورمتی فرزنــد غضنفــری در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۱6۱۵۳۱6۰۳ متعلــق بــه مهــرداد نشــاط اصــل فرزنــد محمــد حســن در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱2/2۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۱۴۱8۵۴687 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه حســن امیــری 
فرزنــد کــرم اه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ  ــادی فرزن ــز اب ــه مرتضــی محمــدی دی ــه شــماره * متعلــق ب ــان خدمــت ب کارت پای
 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره 2۱626۴۴6۵7 متعلــق بــه زهــرا طاهــری اطاقســرا 
فرزنــد ســید محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره * متعلــق بــه حســن ســیف  ــه شــماره 2۱6۱8۱۱7۳8 و گواهینامــه پایــه دو ب کارت ملــی ب
ــا کدملــی 2۱62۱۴8۹۳۵ در  ــژاد ب ــه همــراه کارت ســوخت محســن قــدوس ن ــار علــی ب ــد ی زاده فرزن

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

2901
ســند مالکیــت بــه پــاک ثبتــی ۴۳87۴/۴۴76 واقــع در تهــران خیابــان پیــروزی بلــوار ابــوذر پــل اول 
کوچــه هشــتم شــرقی  پــاک 8 متعلــق بــه خانــم اعظــم علیشــاهی فرزنــد عبدالرحمــن دارای کدملــی 

۳۹۳2۴8۳۱2۱ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵8۱۰66۱ متعلــق بــه آقــای علــی  خلجســتانی  فرزنــد ولــی اه  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۱7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۳۰۵26۹۰۵ و گواهینامــه پایــه یــک  متعلــق بــه آقــای ســید حمیــد ســجادی 
صفــت فرزنــد حبیــب اه  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــور ب ــت  و کارت موت ــان خدم ــماره ۰۰۱8۱۹2۰۴۱ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳6/۳۹۵۳و کارت ســوخت  متعلــق بــه آقــای علــی  ذوالفقــاری فرزنــد بیــژن در تاریــخ۱۴۰۰/۰2/2۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳7۰۱8۳۴۵ متعلــق بــه آقــای ســیدابوالفضل صالحیــان  فرزنــد ســید حســین  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۹۱7276۳۳ و عابربانکهــای صــادرات و ملــت و ســپه متعلــق بــه آقــای محمــد  
بخشــی فرزنــد تقــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای  ــه آق ــق ب ــت متعل ــده و مل ــاه و آین ــای رف ــماره ۰78۰887۳۰۱ و عابربانکه ــه ش ــی ب کارت مل
مهــدی رضایــی بنقنــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــم کاظم ــم مری ــه خان ــق ب ــماره ۰۰7۰۴۵2776 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۱7 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰82۳822۰۴ و  کارت نظــام پزشــکی متعلــق بــه خانــم نســترن ابوالقاســمی 
فرزنــد تیمــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــماره۴2ه 2۹۹ ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــماره ۰۰۳۹۳۳۱7۱7 و ب ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــماره  ــه ش ــت ب ــناد مالکی ــران ۹۹ و اس ــران 2۰/ 67و ۱26 ای ــران ۴۴ /67و 2۵8 ای ۳۳ /۵۵و 2۵8 ای
ــه  ــا 2 عددب ــه  وی ــه/ قولنام ــماره ۰۰۰۰۰۰ و وکالتنام ــه ش ــی ب ــک بانک ــته چ ۰۰۳۹۳۳۱7۱7 و دس
ــده و از  ــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ مفقــود گردی ــد باق ــه محمدمحمــد  باقــری فرزن شــماره ۰ متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  در  ــد حس ــی  فرزن ــور صالح ــا  پ ــد رض ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۴۵۵828۱۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــد  ــی قاســمی فرزن ــه حاجعل ــق ب ــه ســه متعل ــه پای ــه شــماره ۵۹۳۹77۱6۴۵ و گواهینام ــی ب کارت مل

قوچعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــان در تاریــخ  ــد قرب ــه محمــود زنگنــه فرزن ــه شــماره ۰۰۵۱62۹۳۱۳ متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
 ۱۴۰۰/۰2/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــه یونــس کریــم زائــی فرزن ــه شــماره ۳6۱۰67۹6۱۱ و کارت پایــان خدمــت متعلــق ب کارت ملــی ب
حبیــب اه در تاریــخ ۱۳۹۵/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۳72۵۰۹ و کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره ۱2۳ایــران 78۴۵6 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۱ مفق ــراب در تاری ــد ت ــد فرزن ــی هداون ــد عل ــه محم ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره  ــه شــماره۰۰۵7۵۱۰2۰2  و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماشــین ب گواهینامــه پایــه ســه ب
۳۳ایــران ۵۴۴ج68 متعلــق بــه عــادل تــوکل نــژاد فرزنــد محمــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱8 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــق  ــران۹2267 متعل ــماره پاک۱۳6ای ــه ش ــوخت ب ــماره ۰۰۱68۴۹76۰ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
بــه مهــرداد مولــوی فرزنــد معرفــت در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰678۴7۳2۳ متعلــق بــه بهــروز همایــی فرزنــد ســتار در تاریــخ۱۳۹8/۰۱/۰۱  

مهدی محرری -   ایده روز  | نائب رئیس 
کمیسیون باک چین و رمزارز سازمان نصر با 
بیان اینکه مصرف برق صنعت ماینینگ یک 
درصد تولید برق کشور است و خاموشی های 
کشور ارتباطی به ماینینگ ندارد، گفت: برای 
تمام تجهیزات ماینینگ هزینه شــده و اینها 
می توانستند کاایی را تولید کنند که در اقتصاد 
تحریمی به کشور ما کمک کند و فشار ارزی 
را کاهش دهد، اما سوء مدیریت دودی را بلند 

کرده که چشمان کشور را می سوزاند.
امیــد علوی با بیان اینکــه مصرف انرژی 
رمزارزهــا در دنیا را خیلــی دقیق نمی توان 
اندازه گیری کرد، گفت: مصرف انرژی رمزارز را از 
روی قدرت پردازش یا هش ریت شبکه محاسبه 
می شــود.  با تخمین زدن مقدار هش ریت و 
تعداد دســتگاه هایی که در دنیــا وجود دارد، 
میزان مصرف برق شبکه بیت کوین را محاسبه 
می کنند. از آنجایی که بیشــترین ماینینگ 
رمــزارز مربوط به بیت کوین اســت، معموا 
ماک مصرف برق هم مصرف بیت کوین است. 
وی ادامه داد: در حال حاضر هش ریت شبکه 
بیت کوین حدود ۱8۰ اگزاهش است و تخمین 
می زنیم که حدود ۱۴ هزار مگاوات ســاعت یا 
۱۴ گیگاوات ساعت مصرف شبکه بیت کوین 
در دنیا باشــد، البته  در حداکثر حالت ممکن 
اگر این دســتگاه ها نسل دوم یا چیپست های 
2۴ نانومتری و ۱6 نانومتری باشند، درصورتی 
که چیپ ست هایی که اکنون تولید و استفاده 
می شــوند 7 و ۵ نانومتری است، بنابراین در 
بدترین حالت، مصرف کل شــبکه بیت کوین 

۱۵ هزار مگاوات  است.

 خاموشــی های كشور ارتباطی به 
ماینینگ ندارد

این فعال حوزه رمزارز درباره ســهم ایران 
از صنعت ماینینگ توضیح داد: در ایران عدد 

ماینینــگ قانونی ۳۰۰ مگاوات اســت و اگر 
اســتخراج غیرقانونی را هم ۳۰۰ مگاوات در 
نظر بگیریم، مجموع استخراج حدود 6۰۰ تا 
7۰۰ مگاوات می شود و از لحاظ درصدی بین 
۴ تا ۵ درصد کل شبکه بیت کوین را می توان 
بــرای ایران در نظر گرفت. این عدد در دنیا و 
حتی در ایران عدد بزرگی نیست. ما 6۰ هزار 
مگاوات تولید برق داریم و 6۰۰ مگاوات، یک 
درصد این مصرف است، بنابراین مشکل قطعی 
برق و خاموشــی های کشور چه در زمستان و 
چه تابستان با این موضوع حل نخواهد شد و 
خاموشی های کشور ارتباطی به ماینینگ ندارد.

علوی با بیان اینکه ســوءمدیریت را گردن 
کوتاه ترین دیوار یعنــی ماینینگ می اندازند، 
گفت: در پنج سال گذشته هیچ سرمایه گذاری 
جدی در حوزه انرژی در کشــور انجام نشده و 
این هم به دلیل سوءمدیریت است. بدهی بخش 
خصوصی و بخش نیروگاهی کشــور پرداخت 

نشده، نیروگاه ها مستهلک شدند و نتوانستند 
تعمیرات اساسی انجام دهند. تمام اینها دست در 
دست هم داده و تولید برق در کشور کاهش پیدا 
کرده است. وی ادامه داد: وزارت نیرو از اتفاقاتی 
که در چند سال گذشته افتاده از جمله تحریم ها 
و گران شــدن نرخ ارز که بسیاری از صنایع را 
تحت تاثیر قرار داده بود، استفاده کرد و تولید 
برق را افزایش نداد. در این مدت، ظرفیت اسمی 
ما که 7۰ هزار مگاوات بوده و ظرفیت عملیاتی 
که 6۰ هزار مگاوات بوده به شدت کاهش پیدا 
کرده است. در دو سال گذشته بارندگی خوب 
بود و صنایع تعطیل بود، اما امسال صنایع جان 
گرفتند و بارندگی کم شد، به همین دلیل کشور 

با مشکل قطعی برق مواجه شد.
نائب رئیس کمیسیون باک چین و رمزارز 
سازمان نصر خاطرنشان کرد: هر سال باید طبق 
برنامه های توسعه کشور، افزایش مصرف برق را 
بین ۵ تا 7 درصد در نظر بگیریم اما وزارت نیرو 

تولید برق را به اندازه افزایش مصرف برق افزایش 
نداده و به همین دلیل اان با خاموش کردن 
صنایعی مانند اســتخراج و صنایع پرمصرف، 
سعی می کنند جلوی خاموشی ها را بگیرند. در 
زمستان هم از خاموش کردن معابر و صنعت 

ماینینگ استفاده کردند.
علــوی گفت: صنعت ماینینگ را خاموش 
کردند، صنعت گران ناامید شدند اما در مقابل 
کسانی که به دلیل خاموشی چراغ ها و ایجاد 
ناامنی، در جاده ها و خیابان ها تصادف کردند 
و جانشــان را از دست دادند، در مقابل افرادی 
کــه در خیابان مورد دزدی و ضرب و شــتم 
قرار گرفتند، چطور می توانید پاسخگو باشید؟ 
متاسفانه در کشــور نظارت و بازرسی دقیقی 
صورت نمی گیرد، در آن صوت مسووان وزارت 
نیرو باید به خیلی از این سواات پاسخ می دادند. 
وی با اشاره به مصوبه هیات دولت در ۱۳ مرداد 
۱۳۹8 برای رسمی کردن صنعت ماینینگ در 

ایران، بیان کرد: این مصوبه بندهای بدی داشت 
که تبعاتــش را امروز می بینیم. نرخ صادراتی 
قرار دادن بــرای حامل هــای انرژی صنعت 
ماینینگ، چه گاز و چه برق، برای وزارت نیرو 
انحصار ایجاد کرد و با باا تعریف شدن قیمت 
برق، زمینه زیرزمینی شدن صنعت ماینینگ 
فراهم شــد. ما بارها در مقاات و نشست های 
مختلف اعام خطر کردیم که صنعت استخراج 
زیرزمینی می شود اما هیچکس گوش نکرد و 
امروز شاهدیم که سرمایه گذاری های بزرگ در 
کشور انجام نمی شود و به کشورهای همسایه، 
روسیه، قزاقستان و ترکمنستان می رود و کشور 

از این نعمت جدید بی بهره می ماند.

  صنعت ماینینگ را شش ماه خاموش 
كردند

نائب رئیس کمیسیون باک چین و رمزارز 
سازمان نظام صنفی رایانه ای ادامه داد: امیدوارم 
دولت جدید از دید بازتری برخوردار باشد، ما 
می بینیم که رئیس جمهوری اعام می کند که 
دستگاه های ماینینگ چهار ماه خاموش باشند. 
صنعت استخراج دو ماه در زمستان خاموش بود، 
چهار ماه در تابستان. کدام صنعت با شش ماه 

خاموشی می تواند دوام داشته باشد؟
علــوی با بیان اینکه در دولت جدید باید 
با نگرش دقیقی به صنعت رمزارزها و پدیده 
استخراج نگاه شود، افزود: وضعیت اقتصادی 
کشور، رشد بسیار چشمگیر رمزارزها در ۱2 
سال گذشته، ظرفیت هایی که می تواند برای 
اقتصاد داشــته باشد و حتی تهدیدهایی که 
می تواند داشته باشد، تمام اینها رگواتور را 
به قانون گذاری و نگاه دقیق و نظارت به این 
حوزه وادار می کند. رگواتور موظف اســت 
هرچه ســریع تر قانون گذاری و نظارت کند 
و فضای کسب وکار و درآمد را برای ایرانیان 

امن و شفاف کند.

نائب رئیس كمیسیون باك چین و رمزارز سازمان نصر:

دود خاموشی استخراج رمزارزها به چشم اقتصاد می رود

 بیــش از 170 میلیــون دار كااهــای خــاص در پــارس جنوبــی 
داخلــی ســازی شــد

معاون وزیر صمت و رئیس ســازمان ایدرو از ۱7۰ میلیون دار داخلی ســازی 
کااهای خاص در فاز ۱۴ پارس جنوبی برای نخســتین بار خبر داد. معاون وزیر 
صمت و رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران در جریان بازدید از مراحل 
تکمیلی راه اندازی اولین واحد )تراین( پاایشگاه گازی فاز ۱۴ پارس جنوبی گفت: 
در اجرای این طرح عظیم ملی کااهای خاص و پیشرفته ای از قبیل تجهیزات دوار 
و پکیج ها برای نخســتین بار از طریق شرکت های داخلی تامین کاا شده است. 
محسن صالحی نیا ارزش این گروه از کااهای مورد نیاز فاز ۱۴ پارس جنوبی را که 
برای اولین بار به تامین کنندگان داخلی واسپاری و تهیه شده است، بیش از ۱7۰ 
میلیون دار در بخش خشکی اعام کرد و افزود: این گروه کاایی تاکنون در سایر 

فازهای پارس جنوبی داخلی سازی نشده بود.
صالحی نیا افزود: ایدرو با دانش انباشته اجرای فازهای ۱، 6 و 7و 8، ۱7 و ۱8 
به عنوان راهبر کنسرسیوم سازندگان فاز ۱۴ پارس جنوبی در کنار اعضای 8 گانه 
ایرانی سازندگان این طرح عظیم ملی با هم افزایی و پشتیبانی مجموعه وزارت نفت، 
توانمند ســازی پیمانکاران و تولید کنندگان داخلی قطعات را با بیشترین تعمیق 
ساخت داخل در دستور کار خود قرار داده است. معاون وزیر صمت بیش از 26۰ 
میلیون یورو صرفه جویی ارزی در بخش تامین کاا از طریق شرکت های داخلی 

فقط در بخش خشکی را رقمی مناسب در تعمیق ساخت داخل ارزیابی کرد.
همچنین در نشســت مشترک رئیس هیات عامل ایدرو با محمد مشکین فام 
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس و توسلی پور مجری فاز ۱۴ به عنوان نمایندگان 
عالی وزارت نفت  و کارفرمای طرح و سایر اعضای کنسرسیوم هماهنگی های نهایی 
برای حداکثر شتاب بخشی جهت راه اندازی این طرح بزرگ ملی صورت پذیرفت.

پروژه فاز ۱۴ پارس جنوبی با حدود 6 میلیارد دار سرمایه گذاری با هدف تولید 
روزانه ۵۰ میلیون متر مکعب گاز شــیرین، 77 هزار بشکه میعانات و تولید روزانه 
2۹۰۰ تن گاز مایع، 27۵۰ تن خوراک پتروشیمی و ۴۰۰ تن گوگرد با کارفرمایی 
مجموعه وزارت نفت و پیمانکاری کنسرسیوم تماما ایرانی با راهبری ایدرو در آستانه 

راه اندازی نهایی است.

 شرایط برای بازگردانی سریع تولید نفت ایران آماده است
مدیر تولید شرکت ملی نفت ایران گفت: برنامه ریزی دقیقی برای بازگردانی تولید 
نفت به رقم پیش از تحریم در بازه های زمانی یک هفته ای، یک ماهه و سه ماهه انجام 
شده است و در صورت رفع تحریم ها، بخش عمده تولید نفت کشور طی یک  ماه 

احیا می شود.
 فرخ علیخانی با بیان اینکه پس از اعمال دوباره تحریم ها علیه ایران و تدوین 
سناریوی کنترل تولید، به موازات، تدوین سناریوی بازگردانی تولید هم در دستور 
کار قرار گرفت و برای احیای تولید در بازه های یک هفته ای، یک ماهه و ســه ماهه 
برنامه ریزی شــد، گفت: اگرچه بازه زمانی مورد نیاز برای بازگردانی کامل تولید را 
ســه ماهه در نظر گرفته ایم، اما بر اساس برنامه ریزی ها و مقدماتی که فراهم شده 
است، پیش بینی می کنیم عمده ظرفیت هدف گذاری شده را طی یک  ماه احیا کنیم.

وی ادامه داد: رویکرد ما همواره این بوده که آمادگی کامل داشته باشیم تا هر 
زمان تولید حداکثری نفت مطالبه شــد، بتوانیم بازگردانی تولید را در کوتاه ترین 

زمان ممکن محقق کنیم. 

عملیات اجرایی نیروگاه برق سیریک با دستور رییس جمهوری آغاز می شود
اســتاندار هرمزگان گفت: عملیات اجرایی نیروگاه 
برق ۱۴۰۰ مگاواتی مشــترک ایران و روسیه واقع در 
شهرستان سیریک،روز پنج شنبه در قالب پویش »الف 

ب ایران« با دستور رییس جمهوری آغاز می شود.
فریدون همتی افزود: نیروگاه ســیریک چهار واحد 
بخاری ۳۵۰ مگاوات و توان نامی خروجی نیروگاه ۱۴۰۰ 
مگاوات با راندمان ناخالص حدودا ۴6 درصد و بویلر از 
نوع Super Critical یکبار گذر با سوخت اصلی گاز است.

وی ادامه داد: سیســتم خنــک کننده این نیروگاه 

بصورت یکبار گــذر )Once Through( با ظرفیت آب 
ورودی حــدوداً ۴7.۰۰۰ متر مکعب برســاعت برای 
هــر واحد نیروگاهی درمجمــوع ۱88 هزار مترمکعب 
بر ســاعت( بوده و تامین آب مورد نیاز نیروگاه از دریا 

صورت می گیرد.
وی اضافــه کرد: برای تامین آب شــیرین مصرفی 
نیروگاه نیز، آب شــیرین کــن از نوع MED با ظرفیت 
خروجی آب شیرین با حدود 2۱۰ متر مکعب در ساعت 

پیش بینی شده است.

رییس شــورای اداری هرمزگان افزود: قرارداد این 
طرح به ارزش یک میلیارد و ۴۰6 میلیون و ۳۹2 هزار 
یورو در اســفند ماه به پیمانکار اباغ شد و L/C توسط 
کار فرمای طرح در حال نهایی شدن و گشایش بوده و 
همچنین فعالیت های مهندسی پروژه آغاز شده است.

نیــروگاه بخــار ۱۴۰۰ مگاوتی ســیریک در ۱۴۰ 
کیلومتری شرق شهرستان بنـدرعباس و ۳۰ کیلومتری 
جنـوب شهرستان میناب در ســاحل دریــای عمان 

ساخته می شود.

›)پســت Generator station( یا پســت بافصل 
نیروگاهی، متصل به یک نیروگاه بوده و به پست هایی 
گفته می شــود که انرژی تولیدی نیروگاه را به شبکه 
انتقال می دهند؛ این پســت ها جزو پست های انتقال 

نیستند و مالکیت آنها با نیروگاه است‹.
ایران در رتبه نخســت ظرفیت تولید برق منطقه ، 
رتبه چهاردهم ظرفیت نصب شــده )بیش از 76 هزار 
مگاوات( و رتبه هفدهم تولید برق در اوج )بیش از ۵2 

هزار مگاوات( جهان قرار دارد.
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 مرغ در بازار، نرخ مشخصی ندارد

 رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت قرمز و مرغ اهواز گفت: اگر چه کمبود مرغ 
در بازار همچنان وجود دارد اما مرغ کشتار روز، کم و بیش موجود است و کمبود 

آن کمتر از گذشته در بازار احساس می شود.
سید اصغر حسینی بهارانچی در خصوص آخرین وضعیت مرغ در بازار اهواز، اظهار 
کرد: با توجه به آزاد بودن قیمت مرغ در بازار، فعا وضعیت موجودی این کاا در 
بازار خوب است و کمبودی که در هفته های گذشته در بازار مشاهده می شد، کمتر 
شده است و کسی برای کمبود آن اعتراضی ندارد. وی افزود: اگر چه کمبود مرغ 
در بازار همچنان وجود دارد اما مرغ کشتار روز، کم و بیش موجود است و کمبود 
آن کمتر از گذشــته در بازار احساس می شود. رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت 
قرمز، مرغ و تخم مرغ اهواز گفت: وجدان فروشندگان، قیمت مرغ را در بازار تعیین 
می کند؛ قیمت مرغ در بازار نرخ مشخصی ندارد و بیشتر از هر کیلوگرم 28 هزار 
تومان در بازار به فروش می رسد. حسینی بهارانچی افزود: در حال حاضر دخالت ها 
در بازار مرغ کمتر شده است اما اگر دخالت های پیشین در بازار مرغ به وجود آید، 

مشکات گذشته در این بازار تکرار خواهد شد.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|مدیر زراعت شرکت 
کشت و صنعت ماهیدشت کرمانشاه گفت: از ابتدای فصل 
برداشت دانه کلزا در استان کرمانشاه بیش از ۴6۰ تن دانه 
روغنی از کشاورزان خریداری و ۱۰۰ درصد مطالبات آنها 
پرداخت شده اســت. »کیوان فرهنگ آسا« افزود: شرکت 
کشــت و صنعت ماهیدشت کرمانشاه طی تفاهم نامه ای 
با وزارت جهادکشاورزی در سال جاری خرید سطح کشت 
۱۴ هزار و 2۰۰ هکتار را با کشاورزان قرار داد منعقد کرده 
و در راســتای اجرای تعهدات نسبت به پرداخت به موقع 
وجوه کشاورزان همزمان با تحویل محصول، مطالبات آنها 

تسویه می شود. 
 او اذعان داشت: این شرکت پنج درصد بیشتر از اعام نرخ 
دولتی؛ کلزا را از کشاورزان خریداری می کند و با ارایه خدمات 
رایگان موجبات رضایت کشاورزان شده است.  فرهنگ آسا 
در ادامه با توجه به عملکرد این شرکت در راضی نگه داشتن 
کشاورزان، پیش بینی کرد سطح زیرکشت کلزا در استان در 

سالهای آینده افزایش یابد.
مدیر زراعت کشــت و صنعت ماهیدشــت کرمانشاه 
همچنین در بخش دیگر از ســخنان خــود از اقدام این 
شرکت برای عقد قرارداد برای خرید کشت ذرت دانه ای 

و علوفه ای با کشاورزان استان خبر داد. 
فرهنگ آسا خرید تضمینی کشت ذرت را در راستای 
حمایــت از تولید ملی و  تامین نیــاز واحدهای دامپروری 

اعام کرد.
او افزود: این شرکت در سال ۱۴۰۰خرید تضمینی 2 هزار 
هکتار ذرت دانه و علوفه با کشاورزان قرار داد بسته و نهاده 
های مورد نیاز کشاورزان را تامین کرده است . فرهنگ آسا 

از مزایای این طرح برای کشاورزان را عاوه بر تامین نهاده 
مورد نیازآنها؛ بازدیــد رایگان از مزارع و ارایه توصیه های 
فنی مهندسی به آنان و همچنین  تضمین خرید محصول 

و پرداخت به موقع مطالبات عنوان کرد.
وی توضیح داد: گروه صنایع غذایی مدلل در راســتای 
حمایت از تولید ملی و نیل به خودکفایی در تولید محصوات 
اساسی مورد نیاز کشور با تمرکز بر دانه های روغنی نسبت 

به عقد تفاهم نامه با وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی 
تولید محصوات کشاورزی از شهریور ماه ۱۳۹۹ اقدام نموده 
اســت.  در نخستین گام نسبت به ایجاد واحدی با عنوان 
زراعت با تعاریف فعالیتی جدید در حوزه کشاورزی اقدام 
شده و در پنج استان کرمانشاه، خوزستان، ایام، کردستان 
و مازندران با محوریت کرمانشاه، آغاز به فعالیت نموده است. 
وی یادآوری کــرد: اخذ مجوزهای ازم جهت پروژه های 
مرتبط نظیر تولید بذر، ایجاد واحد مکانیزاسیون، واردات ژرم 
پاسم، تحقیقات کاربردی در کنار جذب کارشناس مورد نیاز 
اجرای پروژه ها، از نخستین اقدامات این واحد جدید است.

فرهنگ آســا افزود: پس از 6 ماه از آغاز فعالیت واحد 
زراعت در گروه صنایع غذایی مدلل، با توجه به حجم فعالیت 
های متصور این واحد در ســطح کشور و نیاز به انسجام و 
برنامه ریزی مطلوب، مقرر گردید نسبت به تاسیس شرکت 
زراعت با نام زراعت گاره کلهر با ماموریت تولید، تحقیقات 
و گسترش فعالیت های حوزه کشاورزی گروه اقدام گردد.

 کشــاورزی محور توســعه پایدار کرمانشــاه و یکی از 
بخش های مهم این اســتان مرزی و چهارفصل اســت که 
عاوه بر تامین نیازهای غذایی داخل استان، بخش زیادی 

از نیازهای کشور را نیز تامین و تضمین می کند.

مدیر زراعت شركت كشت و صنعت ماهیدشت اعام كرد:

۴۶۴ تن  دانه روغنی از کلزاکاران کرمانشاهی خریداری شد

28/180/0319
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــت  ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــماره ۰۰62۹82۱۹2 و گواهینام ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
متعلــق بــه احســان جندقــی فرزنــد صــادق در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۱8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــه ســه و کارت نظــام مهندســی کشــاورزی و  ــه پای ــه شــماره 2۰۵۰۴8۳۹88 و گواهینام ــی ب کارت مل
کارت دانشــجویی علــوم کشــاورزی  متعلــق بــه رضــا ادبــی فیــروز جائــی فرزنــد علــی مانــدگار در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی بــه شــماره 22ایــران ۳۵۵ت27 و شــماره شاســی NAAB۳۱AA6۹H۰72۵7۳و  ســند کمپان
شــماره موتــور ۱۱687۰۵6۵۴۱متعلــق بــه ســید هــادی میرباغبــان قابــل فرزنــد ســیدمحمد حســین در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 22ایــران ۳۵۵ت27 و شــماره شاســی NAAB۳۱AA6۹H۰72۵7۳ و 
شــماره موتور۱۱687۰۵6۵۴۱متعلــق بــه ســید هــادی میرباغبــان قابــل فرزنــد ســیدمحمد حســین در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۳2۰6۱۹۳8۹ متعلــق بــه ابوالفضــل رضــازاده فرزنــد قلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱28۳2۰۹۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه  متعلــق بــه محمــد رضوانــی چنارلــق 
فرزنــد رفعــت علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/2۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــنی فرزن ــک  حس ــه مل ــق ب ــماره ۳۳6۹۹۴8۳62 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰2/۱8مفق

ــی  ــه امیــر کــرده پــور دهرائ ــه شــماره 266۰۱۴۱622 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق ب کارت ملــی ب
فرزنــد قربــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه   ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۰۴8۰۰8۱2۵۵ و کارت پای ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــران ۳2۹ی28 و دفترچــه بیمــه و کارت شناســایی نظــام پرســتاری  ــه شــماره 2۰ای و کارت ماشــین ب
متعلــق بــه رضــا علیمحمــدی فرزنــد داود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره۰۴8۰88۱۹6۰  متعلــق بــه مبینــا مقیمــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــوب در تاری ــد محب ــا فرزن ــعادتی نی ــم س ــه مری ــق ب ــماره 28۰27۰۹۵۵۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفق

ــیداصغر در  ــد س ــینی فرزن ــین سیدحس ــه سیدحس ــق ب ــماره ۰۰8۰7۰۳۱78 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۱۰ مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد قل ــه فرزن ــدان رو گل تپ ــرح می ــه ف ــق ب ــماره ۱۵۵2۴۴2۴۴6 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردی

 
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــدر در تاری ــد حی ــه نعمــت عبدالهــی فرزن ــق ب ــک متعل ــکا و عابربان ــن کارت امری گری

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و عابــر بانــک ملــت بــه شــماره ۱6۳۹۰۵2۴2۹ متعلــق بــه اســرافیل خادمــی فرزنــد الیــاس 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره۰۰2۴۱۴۰۴۹۱  متعلــق بــه محمــد لفظــی برکادهــی فرزنــد علــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه  و رســید کارت ملــی بــه شــماره ۰۰6۱782۳۹۴ متعلــق بــه مریــم مهرابــی فرزنــد محمــد 
حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 26۹۱۱۳۵۰7۱ و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه  و 
کارت ماشــین و کارت ســوخت کارت شناســایی شــهرداری بــه شــماره  متعلــق بــه بهــروز آقایــی شــوکی 

فرزنــد غامعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــی اکب ــعید عل ــه س ــق ب ــماره ۰۰۵۴۳6۴۰۹۴ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹8/۱۰/۱2مفق

کارت ملــی بــه شــماره 6۳۹۰۰66۵۰۳ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســنا  متعلــق بــه رحیــم ابراهیــم 
حمــزه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــان فرزن ــی ه ــه منصــوره اصول ــق ب ــماره ۰۰7۴۰۹۰2۰8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰2/2۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــدم فرزن ــورزاده مق ــه ن ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰۱767۵۵7۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۱/۱۰مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــان کار فرزن ــری آس ــه داود کبی ــق ب ــماره ۰۰۴8۳۰6۳2۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره۰۰7۴۵87676  و کارت ماشــین بــه شــماره 22ایــران 76۹ه6۱ متعلــق 
بــه هــادی خداکرمیــان فرزنــد حیــدر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــد  ــادری فرزن ــی ن ــه عل ــق ب ــه  متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۰۰2۳82277۵ و گواهینام ــی ب کارت مل
ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱7۱۰22۱8۳6 و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه و پروانــه کســب 
مغــازه متعلــق بــه بایــرام دبیرکردکنــدی فرزنــد قلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱6 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــدرت اه در تاری ــد ق ــد فرزن ــی عبدالون ــه مرتض ــق ب ــماره ۰۰۱۳۵6۹۳۳۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۱/۱۴مفقــود گردی

شــماره  بــه  موتورســیکلت  فلــزی  پــاک  و  شــماره ۳۰۵۱2۰۵۱۵۱  بــه  خدمــت  پایــان  کارت 
ــه علــی آبشــاهی یــزدی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ ۱۳۹8/۰۱/۰۱ مفقــود  ۱27ایــران7۴۴۴6 متعلــق ب

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــه  ــق ب ــکی  متعل ــام پزش ــه و کارت نظ ــه س ــه پای ــماره ۰۰۱۵7۹2۳2۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســعیده وفــا فرزنــد ســعید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــتلق فرزن ــوت اش ــه فت ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰2۴۹۴۳86۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰6۹۴7۹۳۳۱ متعلــق بــه اکبــر ملک لــو فرزند حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  ۰۰2۵۹۳۳۰۳۵متعلــق بــه امیــد ســاکی فرزنــد مهــدی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــاد بردســتان فرزن ــه می ــق ب ــه ســه  متعل ــه پای ــه شــماره ۳72۰82۰8۰7 و گواهینام ــی ب کارت مل
ســیف اه و کارت ملــی پژمــان بروفــه فرزنــد نظــام در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــاد امیرخان ــه می ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره ۰۰2۳۰۳۴6۱۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
محمدمــراد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــم عمرای ــه ابراهی ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره ۳۹۵۰۱۴76۴  و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد مجیــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردی

 
2903

ــور ۱2۵N2D۹66۱67  وشــماره شاســی  ــه شــماره موت ــران۴۳7۳۴  ب ــه شــماره 6۳۳ای ــور ب کارت موت
۱2۵M۹۵۹2۰72...N2D متعلــق بــه حامــد حســن خانی طاســکوه فرزند علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــم فرزن ــدزاده نعی ــا عوی ــه رض ــق ب ــماره ۳۳۹28۱2۱2۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰2/۰۱مفق

ــق  ــای بانکــی متعل ــه شــماره ۳7۳۱۹۹۳۹6۱  وکارت واکسیناســیون وکارت ه ــی هوشــمند ب کارت مل
بــه زهــرا کمیجانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰7۹2۱۹۹2۴۳ متعلــق بــه محمــد نیــک دل مزینــان فرزنــد حســن در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۱8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد علــی در تاری ــان فرزن ــه محمــود زندی ــه شــماره ۴۵6۹2۰8۱۱8 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 ۱۴۰۰/۰2/2۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پرســتاری بــه شــماره ۹۵۱6۱۰۴۵ وســایرکارت هــای بانکــی  بــه شــماره 
۴۰7۰2۵۱۵۱۰ متعلــق بــه فریبــا یوســفی فرزنــد علــی الــه  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عینعلــی در تاری ــد فرزن ــه امیــر گراون ــق ب ــه شــماره ۰۰786۵2۰22 متعل گواهینامــه رانندگــی  ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۳6۹۱26۱ و کارت موتــور بــه شــماره ۳۹۴۳۵ایــران۱28  وســایر 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ مفق ــه  در تاری ــت ال ــد عنای ــی فرزن ــد محراب ــه مجی ــق ب ــی متعل ــای بانک کارت ه

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ملــک  بــه شــماره ثبــت 2۹۱وشــماره ســریال ۹6د۹۱8۳7۰  متعلــق بــه علیرضــا رازی بــا شــماره ملی 
۰۰۴۰66۵۱۰۰  فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱2 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد.

2904
شناســنامه بــه شــماره ۱۵۱۴6 و کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه علــی اصغــر نظــری گل 
شکســنانی فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی ۰۰76۱۰2۵۰۵ در تاریــخ ۱۳۹۹/۱2/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و کارت ســوخت متعلــق بــه جمشــید نــازی فرزنــد اکبــر بــه شــماره ملــی ۴۰۵۰۹6۴۰۵8 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمــد در  ــد مری ــدی غامــی فرزن ــه زهــرا دره قای ــق ب ــه شــماره ۱۹۹۰۹۴8۴۹۹ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/2۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و کارت صنــف و کارت شناســایی و کارت ســوخت متعلــق بــه ســید 
ــخ۱۴۰۰/۰2/2۵   ــی ۱87۰2۴28۰7  در تاری ــماره مل ــه ش ــیدکریم ب ــد س ــا فرزن ــینی نان ــان حس رحم

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــد یدال ــه حشــمت اه رحیمــی فرزن ــق ب ــی و کارت ســوخت متعل ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
بــه شــماره ملــی ۵۹۳۹6۴6۴۵۱ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه و دفترچــه بیمــه و کارت شناســایی ســازمانی و کارت بهزیســتی متعلــق بــه ســینا یعقوبیــان 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱2 مفق ــی ۰۱۱۰۰7۹۴۰۱ در تاری ــه شــماره مل ــد ب ــد احم ــار فرزن آبکن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۵۵8 و کارت ملــی و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه وجیهــه افشــار فرزنــد مجتبــی بــه 
شــماره ملــی  ۰۰62۴۵۰۵7۳ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۱2 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵87 و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه احمــد یعقوبیــان آبکنــار فرزنــد اکبــر بــه شــماره 
ملــی ۰۰۵7۵78۱2۵ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱2 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه محمدطاهــا یعقوبیــان آبکنــار فرزنــد احمــد بــه شــماره ملــی 
۰۱۱۱6266۰۹ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱2 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی اه  ــد ول ــه رضــا اســدی فرزن ــق ب ــک ( متعل ــه مل ــاره نام ــه )اج ــی و قولنام شناســنامه و کارت مل
بــه شــماره ملــی ۰۵۵۰۰7۹۵۳۱ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه عبــاس حصارکــی فرزنــد علــی اصغــر بــه شــماره ملــی ۰۰6۳۴7۵677 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰6/۱6 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محســن  ــق ب ــد )واا بهاءالدینــی ( متعل ــی و دوفقــره کارت ســوخت و کارت بهزیســتی فرزن کارت مل
ــی بــه شــماره ملــی ۰۰7۴۴86۹26  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/2۰ مفقــود  ــی فرزنــد محمدعل بهاءالدین

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

ــه  ــد علــی ب ــه ناهیــد جعفــری فرزن ــه شــماره پــاک ۱26_۵8۱۹۳ متعلــق ب کارت موتورســیکلت ب
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/2۰ مفق ــی ۱۱2۹۳8۹۰۵7 در تاری شــماره مل

مــی باشــد.

2909
بــرگ ســبز خــودرو و بیمــه نامــه ماشــین و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه و اســناد رســمی ماشــین  
بــه شــماره شاســی S۱۴۱22۹۰7۵7۱۰۳  و شــماره پــاک 2۱ایــران ۹77ل66 و شــماره موتــور 
۴۰7۳۰8۴ متعلــق بــه مرتضــی نامــدار فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۳۹7/۰۱/26 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

بــه شــماره شاســی  بــرگ ســبز خــودرو و کارت ســوخت و ســند ماشــین   کارت ماشــین و 
NATFCANH۱G۱۰۰۳۰۵۴ و شــماره موتــور MVME۴G۱۵BABG۰۰۳2۰8  و شــماره پــاک 
۱۰ایــران 62۴س ۵۴ متعلــق بــه عاطفــه عظیمــی فرزنــد میــرزا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰2/۱۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه پرویــز  حبیــب الهــی فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــور ســیکلت ب ــه دو بیمــه نامــه موت ــه شــماره ۰۰۴68۳۴۴78 و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
ــه  ــق ب ــه شــماره شاســی IRAFQ8۱۱۰۰۱۱86۱6۹ متعل ــور ب ــران8۹8۳7 و کارت موت پــاک ۳۱۹ای
ــد ســیدجلیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه  ســیدمحمدمهدی شــاه میــری فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹6۹8۵6۴۹۴ متعلــق بــه بهــروز باغفلکــی فرزنــد نورمــراد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰2/2۹مفق

گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ماشــین بــه شــماره شاســی IRPC۹۰۱V۱2۵۳7۹۳۹۰ و کارت ســوخت 
ــماره 2۰8۴۱66۴  ــه ش ــرورش ب ــوزش پ ــایی آم ــران۵۹6ب۹۴ و کارت شناس ــاک ۳۰ای ــماره پ ــه ش ب
متعلــق بــه ســعید الــه  تاجیــک فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان خدمــت گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ماشــین  ــه شــماره ۰۰8۴۳۴۱۱22 و کارت پای کارت ملــی ب
بــه شــماره شاســی NA۵8۳۱۱۰۰K۵8۱۳۱۵۴ بــه نــام لیــدا صــادق پــور و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــخ۱۴۰۰/۰2/۰۳   ــی در تاری ــد یعقوبعل ــی فرزن ــف کاظم ــه یوس ــق ب ــران۱۹۴ص62 متعل ــاک 2۰ای پ

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰2۴۰۰۵66۵ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه امیرمحمــد ســمایی فرزنــد 
شــهروز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 27۱۰۳6227۹ و شناســنامه متعلــق بــه فردیــن فرضــی اصلــی فرزنــد فیــاض در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــری  فرزن ــد  طاه ــه حمی ــق ب ــماره ۴۴۴۹686۳7۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰2/2۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴6۴8۴۱۰۰۴ و شناســنامه  متعلــق بــه توحیــد امامــی نــوده فرزنــد ســلیمان 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰6/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016
کارت ملــی  و گواهینامــه  پایــه ســه بــه شــماره  ملــی ۰۹2۰2۴2۴۹۹ متعلــق بــه علیرضــا  ابراهیمــی 

پور فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره  ملــی ۰۹2۵87۹6۵7 متعلــق بــه مهــدی صبــوری جــردوی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰8/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
 77۹۴۵/M۱۳۵۵شناســنامه  و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک 78_7۳7ج۴2 بــه شــماره موتــور
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــعلی حبیب ــه عباس ــمار شاســیNAs۴۱2۱۰۰G۱2۱8۳۳۹متعلق ب ــه ش وب

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵8۳7۵۹۹6 متعلــق بــه طیبــه مصطفائــی دونیــق فرزنــد محبــوب در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰8۴2۰8۱۹8 متعلــق بــه امیــد  صحرائــی فرزنــد یوســف در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفق

4011
ــور۱2۴86۰2۹۴۹6 وســند خــودرو  ــه شــماره شاســی7۰7۰۱7۱۵ وشــماره موت ــرگ ســبز خــودرو ب ب
وشــماره  موتــور۱2۴86۰2۹۴۹6  وشــماره  شاســی7۰7۰۱7۱۵  شــماره  بــه  کمپانــی  وســند 
پاک۵۱ایــران۱۵۳د6۹  متعلــق بــه نــادر ملکــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۳72۰۴6۵۹۹۳ و دســته چــک بانــک ملــت متعلــق بــه علیرضــا مردوخــی 
فرزنــد عطاالــه و دســته چــک بانــک رفــاه متعلــق بــه عطاالــه مردوخــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۹  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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  محمــود رضایی -   ایده روز  |اعامیه 
جدید فدراســیون فوتبال، در رابطه صدور 
مجوز فعالیت مدارس فوتبال دارای ابهامات 

قابل تاملی است!
 2۳ تیرماه سال گذشته بود که فدراسیون 
فوتبال با ارســال نامه ای بــه هیات فوتبال 
اســتان ها در خصوص نحوه فعالیت مدارس 
فوتبال اعام کرد که پس از مطرح شــدن 
پروتکل های بهداشتی مربوط به آغاز فعالیت 
مدارس فوتبال، شــهرهای دارای وضعیت 
سفید با رعایت تمامی دستورالعمل ها امکان 
از سرگیری فعالیت های ورزشی را داشته و 
شهرهای دارای وضعیت زرد باید از آخرین 
دستورالعمل های مطابق با آخرین تصمیمات 
ســتاد ملی مبارزه با کرونا و استان مربوطه 
تبعیت کنند و شهرهای دارای وضعیت قرمز 
مجوز آغاز فعالیت مدارس فوتبال را ندارند.

این اباغیه فدراسیون فوتبال در شرایطی 
بود که هنوز رنــگ نارنجی، به رنگ بندی 
شــهرهای کشــور از نظر شــیوع ویروس 
کرونا اضافه نشــده بود. همــان زمان، پس 
از پیگیری صورت گرفته از ســوی غامرضا 
نوروزی، رییس فدراسیون پزشکی ورزشی  
به ایسنا اعام شد که مدارس فوتبال صرفا 
در شهرهای زرد رنگ از نظر شیوع ویروس 
کرونا امکان و مجوز فعالیت دارند و بازگشایی 
و فعالیت آن ها در شهرهای با رنگ نارنجی 

و قرمز غیرقانونی است.

باید خاطرنشــان کرد بر اســاس اعام 
ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا، اگر 
صنفی دچار تخلف شود جریمه ها شدیدتر 
شــده، به این صورت کــه تخلف صنف در 
شهر قرمز موجب می شود به مدت ۳ هفته 
پلمب شــود و این مدت برای شهر نارنجی 

2 هفته است.
به تازگی اما ۱7 خردادماه ســال جاری، 

سرپرســت دبیرکلی فدراســیون با ارسال 
نامه ای به رییسان هیات فوتبال استان های 
سراســر کشــور اعام کرد فعالیت مدارس 
فوتبال کشور با رعایت تمامی دستورالعمل 
های بهداشتی بامانع است. وی همچنین در 
خصوص از سرگیری فعالیت مدارس فوتبال 
کشور بیان کرد با توجه به نامه ارسالی از سوی 
رییس فدراسیون پزشکی ورزشی و دبیرکل 

ستاد ملی مبارزه با دوپینگ، فعالیت مدارس 
فوتبال با رعایت تمامی دســتورالعمل های 
بهداشــتی از جمله حضــور حداقل نفرات 
 )حداکثــر ۳۰ نفــر در هر جلســه تمرینی

 در زمیــن اســتاندارد فوتبــال(، توجه به 
تهویــه در فضاهای بســته، انجام تســت 
PCR، رعایــت فاصلــه فیزیکی، اســتفاده 

 از وســایل محافظــت فــردی، گندزدایی

 سطوح تماس مشترک بامانع است.
نکته قابــل تامل در مورد اعامیه جدید 
فدراسیون فوتبال این که ابهامات متعددی 
در مــورد نحوه فعالیت مــدارس فوتبال از 
روز گذشــته وجود دارد و مشخص نیست 
به چه علت در این زمینه به صورت شــفاف 
اطاع رســانی نشده اســت؛ این که در آیا 
مدارس فوتبال در تمامی شهرهای کشور از 
نظر رنگ بندی کرونا امکان فعالیت دارند یا 
این که هم چنان فعالیت آن ها در نقاط قرمز 

و نارنجی ممنوع است؟
 PCR مساله بسیار مهم دیگر انجام تست
اســت که به نظر می رسد تحقق آن با توجه 
به هزینه های ایجاد شــده تقریبا امکان پذیر 
نیســت، در این رابطه اما مسائل غیرشفاف 
دیگری نیز وجود دارد و آن به چگونگی انجام 
تست PCR بر می گردد و مشخص نشده در 
چه مقاطع زمانی باید این تست انجام شود! 
 هم چنین باید این پرسش را مطرح کرد که 
اساســا امــکان انجــام تســت PCR برای 
عاقمنــدان به حضور در مــدارس فوتبال 
چقدر واقعی اســت و امــکان تحقق دارد؟ 
هم چنیــن بایــد از فدراســیون فوتبــال 
این ســوال را پرســید که به چــه علت در 
رابطــه با مدارس فوتبــال که فعالیت آن ها 
 در تابســتان بــا اقبال عاقمنــدان مواجه

 می شود تا این حد ناقص و غیرشفاف اطاع 
رسانی کرده است؟ 

ابهام در مجوز فعالیت مدارس فوتبال!

باشگاه پرسپولیس اگر نتواند در مهلت تعیین شده 
مطالبات سرمربی پیشــین آرژانتینی خود را بپردازد، 

با مجازات های کمیته انضباطی فیفا روبه رو می شود.
 پــس از بررســی اعتــراض پرســپولیس به حکم 
کمیته وضعیت فیفا درباره پرونده گابریل کالدرون در 
دادگاه عالی ورزش، چند روز قبل CAS رسما اعتراض 
پرسپولیس را رد کرد که این به معنی این است که رای 
اولیه صادر شده توسط کمیته وضعیت فیفا ازم ااجرا 
است. حاا پرسپولیس تا ۳۰ ژوئن 2۰2۱ )۹ تیر ۱۴۰۰(  
فرصت دارد تا طلــب ۵8۰ هزار داری کالدرون را به 

عاوه ۵ درصد سود ساانه بپردازد.
البتــه پرسپولیســی ها در پرونده دســتیار مربی 
آرژانتینی یعنی خواکین هم محکوم به پرداخت ۹۵ هزار 
دار تا تاریخ 2 جوای 2۰2۱ )۱۱ تیر ۱۴۰۰( شــدند 
که باید این طلب هم پرداخت شــود، اما اگر این مبالغ 
پرداخت نشود چه تبعاتی در انتظار پرسپولیس است؟

براســاس قوانین، وقتــی CAS رای نهایی را صادر 
می کنــد، ۳۰ روز فرصت وجود دارد تا طلب شــاکی 

پرداخــت شــود. بعد از آن، اگر طلب پرداخت نشــد، 
طبــکار باید به کمیته انضباطی فیفــا مراجعه کند و 

اعام کند که رای صادر شــده، اجرا نشــده است. در 
این گونــه موارد، معموا کمیتــه انضباطی فیفا ابتدا 
فرصت ۳۰ روزه اولیه تعیین می کند و اخطار نهایی را 
می دهد و بعد از آن، باشگاه را مبلغی جریمه و فرصت 
۳۰ روزه دوم را می دهــد که اگــر در این فرصت پول 
پرداخت نشود، مجازات بعدی بسته شدن پنچره نقل  

و انتقاات خواهد بود.
بر اساس قوانین جدید، در صورت بسته شدن پنجره 
نقل  و انتقاات به خاطر پرونده های مالی، باشگاه خاطی 
بافاصله بعد از پرداخت و تسویه بدهی خود، می تواند 
درخواست باز شدن پنجره نقل  و انتقااتی خود را بدهد.

تــا  پرســپولیس  اگــر  اســاس،  همیــن  بــر 
تــا  نکنــد،  پرداخــت  را  خــود  بدهــی  تیــر   ۱۱ 
حدود سه ماه بعد فرصت دارد تا با پرداخت بدهی خود 
به کالدرون و دســتیارش از بسته شدن پنجره نقل  و 

انتقااتی در امان باشد.

سرانجام پرونده کالدرون چه می شود؟

  مذاكره پرسپولیس با هافبک تونسی
روزنامــه مصــری بــه نقــل از ترانســفر مارکــت مدعــی 
شــد کــه پرســپولیس بــا بازیکــن تونســی الزمالــک وارد 
ــرارداد  ــوم الســابع، ق ــل از الی ــره شــده اســت.به نق مذاک
فرجانــی ساســی بــا الزمالــک مصــر تابســتان ســال جاری 
بــه پایــان خواهــد رســید.این بازیکــن تونســی قصــد دارد 
ــادی  ــنهادهای زی ــد. او پیش ــرک کن ــک را ت ــه الزمال ک
دارد کــه یکــی از آنهــا از پرســپولیس ایــران است.ســایت 
ترانســفر مارکــت اعــام کــرد کــه باشــگاه پرســپولیس بــا ساســی در مــاه مــی 
قبــل وارد مذاکــره شــد و تــا حــدودی هــم بــا او بــه توافــق دســت پیــدا کرد.این 
روزنامــه مصــری در ادامــه احتمــال پیوســتن فرجانــی ساســی بــا پرســپولیس را 
کــم دانســت و اعــام کــرد کــه او تــا ۹8 درصــد راهــی الدحیــل خواهــد شــد تــا 

جایگزیــن علــی کریمــی در ایــن تیــم شــود. 

 شجاعیان به مصدومان اضافه شد
ــدون  ــتقال ب ــال اس ــم فوتب ــته تی ــن روز گذش تمری
حضــور 7 بازیکــن ایــن تیــم برگــزار شــد.اوضاع نابســامان 
مالــی اســتقال و برگــزاری تمرینــات در غیــاب 7 بازیکن/

شــجاعیان بــه مصدومــان اضافه شــدتمرینات تیــم فوتبال 
اســتقال ایــن روزهــا در شــرایطی برگــزار می شــود کــه 
ــاده  ــای آم ــف در برنامه ه ــل مختل ــه دای ــن ب 7 بازیک
ســازی ایــن تیــم حضــور ندارند.فرشــید اســماعیلی 
ــه دلیــل مصدومیــت  ــه دلیــل مصدومیــت از ناحیــه مــچ، احمــد موســوی ب ب
از ناحیــه عضلــه زیــر شــکم و داروی شــجاعیان بــه دلیــل آســیب دیدگــی از 
ناحیــه همســترینگ در تمرینــات حضــور ندارنــد. شــجاعیان در تمریــن دو روز 
پیــش از ایــن ناحیــه احســاس درد کــرده اســت.همچنین شــیخ دیاباتــه و هرویه 
میلیــچ دیگــر غایبــان تمریــن اســتقال هســتند که بــا شــروع تعطیــات راهی 
کشــورهای خــود شــده و در تمرینــات ایــن تیــم حضــور ندارنــد. در خصــوص 
زمــان بازگشــت ایــن 2 بازیکــن خبرهــای ضــد و نقیــض زیــادی مطرح شــده اما 
هــر دو بازیکــن خواســتار دریافت مطالباتشــان هســتند. مهــدی قائــدی و عارف 
غامــی دیگــر غایبــان تمرینــات ایــن روزهــای اســتقال هســتند و در اردوی 
تیــم ملــی حضــور دارنــد.از ســوی دیگــر برخــی از بازیکنــان اســتقال بــه دلیل 
عــدم دریافــت مطالبــات خــود از وضعیــت مالــی باشــگاه رضایــت ندارنــد و ایــن 
موضــوع را بــه ســرمربی تیمشــان منتقــل کردنــد. فرهــاد مجیــدی نیــز طــی 
روزهــای گذشــته بــه شــدت از مدیــران باشــگاه و اسپانســر ایــن باشــگاه انتقــاد 
کــرده اســت.تیم فوتبــال اســتقال روز ۳۱خــرداد در ورزشــگاه آزادی میزبــان 

پدیــده مشــهد خواهــد بــود. 

 3 بازیکن كلیدی عراق در آستانه محرومیت 
ــی  ــم مل ــن تی ــر داد ۳ بازیک ــی خب ــانه عراق ــک رس ی
عــراق در آســتانه محرومیــت از بــازی بــا تیــم ملــی 
ــر  ــراق خب ــپورت« ع ــایت »اس ــرار دارند.س ــورمان ق کش
ــد علی)مهاجــم(، ایمــن حســین)مدافع( و همــام  داد مهن
طارق)هافبــک( ۳ بازیکــن یــک اخطــاره تیــم ملــی عــراق 
ــا  ــازی ب ــت کارت زرد در ب ــورت دریاف ــه در ص ــتند ک هس
هنــگ کنــگ بــازی آخــر و حســاس مقابــل تیم ملــی ایران 
را از دســت مــی دهند.تیــم ملــی کشــورمان جمعــه در یــک بــازی تقریبــا آســان 
بــه مصــاف تیــم ملی کامبوج می رود. شــاگردان اســکوچیچ ســه شــنبه آینــده در 
یــک بــازی حســاس و سرنوشــت ســاز بــه مصــاف عــراق مــی رونــد و در صــورت 
بــرد بــه مرحلــه نهایــی انتخابی جــام جهانــی صعــود خواهنــد کرد.ســردار آزمون، 
مهــدی ترابــی، احســان حــاج صفــی و محمدحســین کنعانــی زادگان ۴ بازیکــن 
یــک اخطــاره تیــم ملی کشــورمان هســتند کــه در صــورت دریافــت کارت زرد در 

بــازی بــا کامبــوج بــازی حســاس بــا عــراق را از دســت مــی دهنــد.

  زمان قرعه كشی فوتبال زنان آسیا اعام شد
کنفدراســیون فوتبــال آســیا از زمــان قرعه کشــی 
ــان  ــدزور ج ــر داد. وین ــاره خب ــن ق ــان ای ــابقات زن مس
ــه  ــال نام ــا ارس ــیا ب ــال آس ــیون فوتب ــر کل کنفدراس دبی
ــن  ــر در ای ــای حاض ــیون ه ــران کل فدراس ــه دبی ای ب
ــابقات  ــه کشــی مس ــم قرع ــرد مراس ــام ک ــابقات اع مس
ــد،  ــیا 2۰22 - هن ــوان آس ــال بان ــی فوتب ــه مقدمات مرحل
بــه  تیرمــاه ۱۴۰۰ ســاعت ۱6:۳۰  پنجشــنبه ۳  روز 
وقــت محلــی در کوااامپــور مقــر کنفدراســیون فوتبــال آســیا برگــزار خواهــد 
شــد.مرحله مقدماتــی ایــن رقابتهــا از 2۱ شــهریورماه تــا ۳ مهرمــاه ۱۴۰۰ بــا 
حضــور ۳۰ تیــم در 6 گــروه چهــار تیمــی و 2 گــروه ســه تیمــی بــه صــورت 
متمرکــز برگــزار مــی شــود کــه از هــر گــروه یــک تیم بــه مرحلــه نهایــی صعود 
مــی کند.همچنیــن مســابقات مرحلــه نهایــی از ۳۰ دی مــاه تــا ۱7 بهمــن مــاه 
۱۴۰۰ بــا حضــور ۱2 تیــم برگــزار مــی شــود.تیم هــای ژاپــن، اســترالیا و چیــن 
بــه همــراه هنــد کــه میزبــان ایــن رقابتهــا اســت بــه طــور مســتقیم در مرحلــه 

نهایــی حضــور خواهنــد یافــت. 

 قول عباسی به بازیکنان آلومینیوم اراك
لیســت  اراک  آلومینیــوم  فوتبــال  تیــم  ســرمربی 
ــرار داد. ــگاه ق ــن باش ــران ای ــار مدی موردنظــرش را در اختی

ــوم اراک  ــگاه آلومینی ــل باش ــی مدیرعام ــعید عباس  س
روزگذشــته بــا حضــور در تمریــن تیــم فوتبــال این باشــگاه، 
جلســه مهمــی را بــا بازیکنــان برگــزار کــرد کــه محوریــت 
آن تمدیــد قراردادهــا و پرداخــت تمامــی مطالبــات در فصل 
ــان،  ــا منصوری ــته علیرض ــای گذش ــی روزه ــاری بود.ط ج
بــا ارائــه لیســتی بــه مدیرعامــل و اعضــای هیــات مدیــره باشــگاه آلومینیــوم اراک 
درخواســت خــود مبنــی بــر تمدیــد قــرارداد با تمامــی بازیکنان فعلــی را ارائــه کرده 
و یکــی از اهــداف ســرمربی آلومینیــوم، حفــظ تیــم فعلــی اســت.به نظــر می رســد 
آلومینیــوم اراک در نقــل و انتقــاات فصــل آتــی حضــور حداقلــی خواهــد داشــت و 

بــا بازیکنــان فعلــی بــه دنبــال کســب موفقیت هــای بیشــتر اســت.

  باشگاه پرسپولیس به دنبال توافق نهایی با یک شاكی
مدافــع اســبق پرســپولیس و حــال حاضــر ســپاهان 
در حــال توافــق بــا ایــن باشــگاه بــرای دریافــت مطالبات 
خــود اســت. شــایان مصلــح کــه پیــش از جدایــی از ایــن 
ــه  ــی رضایتنام ــک ۵۰۰ میلیون ــت چ ــا دریاف ــگاه ب باش
ــال  ــت دو س ــا گذش ــون ب ــرد، اکن ــت ک ــود را دریاف خ
هنــوز موفــق بــه نقــد کــردن آن نشــده اســت.اتفاقی که 
ــا شــکایت  باعــث شــد شــایان مصلــح چنــدی پیــش ب
در کمیتــه تعییــن وضعیــت، حکــم محرومیــت باشــگاه پرســپولیس را دریافــت 
کنــد. باشــگاه پرســپولیس البتــه در آن مقطــع بــا توافــق با ایــن بازیکــن و وعده 
پرداخــت طــی ســه مــاه آتــی، ایــن حکــم را غیرفعــال کــرد. اکنــون بــار دیگر با 
سررســید ایــن ماجــرا و موعــد پرداخــت بــه شــایان مصلح، باشــگاه پرســپولیس 

در حــال مذاکــره بــا ایــن بازیکــن بــرای جلــب رضایــت وی اســت.

با قرعه کشــی ۵ وزن دوم مسابقات کشتی آزاد جام زیلکوفسکی، حریفان 
نمایندگان کشورمان مشخص شدند.

 رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام زیلکوفسکی لهستان که به عنوان 
آخرین مرحله از سیستم رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی برای المپیک توکیو 
و همچنین رنکینگ مسابقات جهانی 2۰2۱ نروژ محسوب می شود، از دیروز 
در شــهر ورشــو در حال برگزاری است و امروز با برگزاری مسابقات پنج وزن 

دوم به پایان می رسد.
نتایج قرعه کشی کشتی گیران کشورمان در پنج وزن دوم به شرح زیر است:

در وزن 6۱ کیلوگرم که 7 نفر حضور دارند، مسابقات به صورت دوره ای و 
در دو گروه برگزار می شود، که رضا اطری در گروه ب باید به مصاف نورسلیم 
سانایف دارنده مدال های نقره و برنز جهان از قزاقستان و جهانگیرمیرزا توروب 

اف قهرمان آسیا از ازبکستان برود.
در وزن 7۴ کیلوگرم مصطفی حسین خانی پس از استراحت در دور نخست 

یونس امامی دیگر نماینده کشورمان در این وزن نیز در گروه حسین خانی در دور دوم به مصاف کامیل ریبسکی از لهستان می رود.

حضور دارد و در دور نخســت به مصاف دنیس پالوف از اوکراین می رود و در 
صورت پیروزی بر این حریف در دور دوم به مصاف خادجی مراد گادجیف از 

آذربایجان می رود.
دو نماینده کشورمان در صورت پیروزی مقابل حریفان خود در مرحله نیمه 
نهایی با یکدیگر کشتی خواهند گرفت. در این وزن ۱۳ نفر شرکت کرده اند.

در وزن ۱2۵ کیلوگرم که ۹ کشتی گیر حضور دارند، امین طاهری در دور 
اول به مصاف اولگ بولتین قهرمان آســیا از قزاقســتان می رود و در صورت 

پیروزی بر این حریف در دور بعد به مصاف یوسف حمیدا از مصر می رود.
امیرحســین زارع دیگر نماینده کشورمان در این وزن که در باای جدول 
حضور دارد، پس از اســتراحت در دور نخست در دور دوم به مصاف دیالدین 
عبدالمطلب از مصر می رود و در صورت پیروزی بر این حریف در دور بعد و 
مرحله نیمه نهایی با برنده مبارزه میان براحال از الجزایر و الکساندر کولدوفسکی 
از اوکراین می رود.دو نماینده کشورمان در صورت پیروزی بر تمامی حریفان 

خود در دیدار فینال به مصاف هم می روند.

فینال ایرانی در ۱۲۵ کیلو؟

برنامه های آماده سازی دوچرخه سواری از برگزاری اردوی اروپایی گرفته تا 
تهیه تجهیزات به روز در حد حرف باقی ماند و به نظر می رسد دوچرخه سواری 

هیچ برنامه خاصی برای حضور المپیک نداشته است.
دوچرخه سواری ایران در بازی های المپیک یک سهمیه دارد با وجود اینکه 
از ســالها قبل مشخص بود دو چرخه سواری در المپیک حضور خواهد داشت 
اما هیچ برنامه ریزی برای این رویداد انجام نگرفت. تعویق یک ســاله بازی ها 
هم تاثیر خاصی بر روی برنامه های دوچرخه سواری نداشت و رکابزنان ایران 
بدون حضور در مســابقه تنها منتظر آمدن المپیک بودند تا در نهایت یکی از 

آنها راهی بازیها شود.
با وجود اینکه گفته می شــد، برنامه ریزی هایی شــده که رکابزنان ایران در 
مســابقات اروپایی شرکت کنند اما این مسئله هم عملیاتی  نشد تا در نهایت 
رکابزنان از حضور در مسابقات کشورهای دهان پرکن مثل ایتالیا و سوئیس به 

مسابقات ترکیه برسند که البته ماه بعد قرار است برگزار شود. بدون برنامه بودن 
دوچرخه سواری تنها مربوط به ماه های اخیر نمی شود بلکه از المپیک ریو تاکنون 
نیز هیچ هدف گذاری خاصی انجام نشد و به نظر می رسد فدراسیون تنها به 
کسب سهمیه قانع شده بود و دیگر، گرفتن یا نگرفتن نتیجه اهمیتی نداشته است . 
 اکنون هم حضور در مســابقات ترکیه تنها برنامه آماده سازی ایران برای 
حضور در بازی های المپیک  است. جدا از وعده مسابقات که عملی نشد تهیه 
تجهیزات هم محقق نشده است. با وجود اینکه بارها خود دوچرخه سواران اعام 
کردند برای حضور در المپیک نیاز به یک دوچرخه به روز است اما نه خبری از 
دوچرخه جدید شد و نه تجهیزات دیگر و همه چیز در حد همان حرف باقی 
مانده است. این در حالی است که ماه های گذشته عنوان می شد فدراسیون 
پیگیر این مساله است. قادر میزبانی ملی پوش سابق ایران درباره ی برنامه آماده 
سازی فدراسیون  در سالهای اخیر برای حضور در المپیک گفت: هیچ تدارکاتی 

دیده نشده است در حالی که می توانستند برنامه هایی داشته باشند اما به جز 
چند اردوی داخلی هیچ چیز دیگری مشاهده نشد. نماینده ایران در المپیک 
ریو با اشاره به اینکه  نسبت به چهار سال پیش که برای حضور در المپیک آماده 
می شد تدارکات بدتر بوده است تاکید کرد:  نه تنها در این مورد بلکه در همه 
مسائل ما در این سالها افت داشته ایم. اکنون نیز به سختی می توانم بگویم که 
ما در المپیک نتیجه می گیریم. از طرفی  چند ماه دیگر قهرمانی آسیا را پیش 
رو داریم و  برنامه آماده سازی المپیک می توانست برای قهرمانی آسیا نیز باشد 
که این اتفاق نیفتاد و این مسئله به نداشتن برنامه و نابسامانی بر می گردد. او 
افزود: البته دغدغه اساسی دوچرخه سواری ایران نداشتن دوچرخه سوار است 
همچنین اینکه تعداد باشگاه های فعال و مسابقات در سنین مختلف نداریم. 
امیدوارم فدراسیون جدید  این مشکات را حل   کند و آگاهانه نفرات فنی را 
انتخاب کند چون  متاسفانه در ایران انتخاب افراد براساس شایسته سااری نیست. 

احسان حدادی که به عقیده کمیته ملی المپیک جزو شانس های کسب مدال 
در المپیک 2۰2۰ توکیو محســوب می شود در این روزها اوضاع خوب رکوردی 

ندارد و حاا با مصدومیت هم مواجه شده است.
مریم روحی:شاید پرتاب دیســک یک رشته انفرادی باشد اما برای حدادی 
خیلی ها از فدراسیون و کمیته گرفته تا وزارت ورزش و ... بسیج می شوند تا او به 
امکانات مورد نظرش برسد و بتواند برای ایران افتخار بیاورد.نباید از این نکته گذر 
کرد که او یک مدال مهم و تاریخی برای ورزش کشور کسب کرده حتی اگر از 
آن ۹ سال هم گذشته باشد با این حال نکته ای که اشاره به آن ازم است اینکه 
ظاهرا حدادی از آن چه در اختیار دارد راضی نیســت و خودش در مصاحبه ای 

اعام کرد که من بچه پرروی ورزش ایران هستم!
با وجود کسب مدال با ارزش نقره المپیک اما حدادی بعد از 2۰۱2 لندن در 
هیچ مسابقه مهمی فراتر از آسیا به فینال نرسیده است! نه در ریو و نه در جهانی. 
او که نماینده پرتاب دیســک ایران در توکیو اســت امروز به خاطر دیسک کمر 
زمزمه های غیبتش در این بازی های مهم به گوش می رسد. البته بعد از اعام 
خبر مصدومیتش او اعام کرد که تمریناتش را دنبال می کند اما اولین نکته ای 
که بعد از این خبر در اذهان به وجود آمد این بود که آیا این هم یک بهانه برای 

ناکامی احتمالی است؟!
در حدود یک سال گذشته حدادی حواشی زیادی داشته است از خارپاشنه و 

بحث با خبرنگاران تا اردوی کار اجباری تا آمریکا.
او با وجود مخالفت فدراسیون دوومیدانی برای درمان خار پاشنه به آلمان رفت. 

پس از آنکه معلوم شــد حدادی قرار است برای آماده سازی حضور در المپیک 
به آمریکا برود انتقادی نسبت به این موضوع رخ داد و البته حدادی هم واکنش 
جالبی از خود به نمایش گذاشت. حدادی اعام کرد راضی به این اعزام نیست و 
مجبور به این اردو شده چرا که باید لحظات سخت و طاقت فرسا را در آمریکا پشت 
سربگذارد. البته تصاویر از کمپ چواویستای کالیفرنیای آمریکا که اتفاقا معنای 
نام آن هم »نمای زیبا«ست که به خاطر شرایط خوب آن است، نشان می دهد 
که شرایط از لحاظ مکانی  خیلی هم بد نیست و قطعا حدادی از لحاظ روحی و 
روانی وضعیت را توصیف کرده است. این کمپ که به رشته های دیگری چون 
قایقرانی هم اختصاص داده شده جزو بهترین کمپ های جهان محسوب می شود.

به هرترتیب او راهی کمپ همیشگی اش در سن دیگو شد اما حدود یک ماه 
پیش خبر مصدومیت اش به گوش رسید. حاا با توجه به این مصدومیت و البته 
رکورد های نه چندان جالب حدادی این سوال پیش می آید که نتیجه این ورزشکار 

با این میزان هزینه در المپیک چه خواهد بود؟
او بعد از المپیک لندن فقط یک بار توانسته که رکوردی بااتر از 66 متر ثبت 
کند که آن هم در بازی های اسامی 2۰۱۳ بود که دیسک را 66 مترو ۳ سانتی 
متر پرتاب کرد! با وجود اینکه کرونا روند آماده سازی بسیاری از ورزشکاران را با 
مشکل مواجه کرده اما بعید به نظر می رسد حتی اگر حدادی 66 متر هم پرتاب 

کند به سکو برسد و شاید بهترین حالت ممکن فینالیست شدنش باشد.
سیاری از پرتابگران هنوز رکورد مشخصی بعد از کرونا ندارند اما همان چند 
رقیب مهم هم رکوردهای حدود 68 متر داشتند و البته بسیاری از غول های پرتاب 
دیسک 7۰ متر را هم پرتاب می کنند. تمامی این رکوردها را کنار این موضوع 
قرار دهیم که حدادی از ســال  2۰۰۹ فقط یک بار 68 متر و ۱8 سانتی متر را 
پرتاب کرده که آن هم المپیک لندن بوده است! حدادی در سال 2۰۰8 رکورد 
6۹ متر و ۳2 سانتی متر را ثبت کرد. البته مک ویلکیزن معتقد است که حدادی 
می تواند 7۰ متر هم پرتاب کند اما در دنیای دوومیدانی خیلی عجیب است که 

یک ورزشکار در مدت کوتاه  ۵ متر رکوردش را ارتقا بدهد!
با این تفاسیر حدادی اگر خوش شانس باشد رقبایش به خاطر اپیدمی با مشکل 
آمادگی رو به رو شــوند و خودش هم از پرتاب های زیر 6۵ متر رها شود و مک 

ویلکینز و شاگردش در ۳6 سالگی معجزه کنند و روی سکو برود.

وعده وعیدهای پوچ دوچرخه سواری برای رفتن به المپیک

احسان حدادی همیشه پرتابگر دیسک این بار گرفتار دیسک!
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ـ لمَّا أرادَهُ النّاسُ عَلَی البَیعَةِ 
ـ: اعِلَموا أنيّ إن أجَبتُکُم 
رَكِبتُ بکُِم ما أعلَمُ ، ولمَ اصُغِ 
إلی قَولِ القائلِِ وعَتبِ العاتبِِ .
ـ هنگامی كه مردم او را برای بیعت 
: بدانید كه اگر خواسته  خواستند ـ
شما را اجابت كنم، شما را آن گونه 
كه می دانم ، راه برََم و به سخنِ 
سخن سرایان و سرزنش سرزنش 
كنندگان، گوش فرا ندهم .
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 تکنولوژی پیچیده داروی ترك اعتیاد در دستان جوانان نخبه 
ایرانی

یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به تولید نمونه ایرانی یک داروی ترک 
اعتیادشده که قیمت آن با نمونه آمریکایی 28 میلیون تومان تفاوت دارد.

ساخت »اگزوپیو« 28 میلیون ارزان تر از نمونه خارجی/ تکنولوژی پیچیده 
داروی ترک اعتیاد در دستان جوانان نخبه ایرانی

نوید گودرزی مدیر عامل یک شرکت دانش بنیان تولید کننده دارو در گفتگو 
با خبرنگار گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس اظهار داشت: در این شرکت 
موفق شــدیم داروی ترک اعتیاد را که حتی واردات آن به دلیل قیمت بسیار 

گران ممکن نبود به تولید برسانیم.
وی با بیان اینکه داروی »اگزوپیو« )EXOPIO( یکی از فرآورده های جدید ترک 
اعتیاد اســت که تا قبل از این به دلیل قیمت بسیار گران کسی از آن استفاده 
نمی کرد، گفت: کشورهای اطراف مانند روسیه و ترکیه نیز که گرفتار سوءاستفاده 

از مواد مخدر و الکل هستند قادر به تهیه آن نبودند.
مدیر این شرکت دانش بنیان ایرانی با اشاره به اینکه این دارو از تکنولوژی 
میکروســفرهای آهسته رهش پلیمری اســتفاده می کند، ادامه داد: مکانیسم 
عمل دارو بدین گونه است که بیمار ماهانه یکبار این دارو را به صورت عضانی 

تزریق می کند.
وی خاطر نشــان کرد: این دارو در اصل متعلق به آمریکاست که حدود ۳۰ 
میلیون تومان قیمت دارد و نمونه ایرانی آن با مبلغ کمتر از 2 میلیون در دسترس 
است.گودرزی با بیان اینکه این دارو یکی از جدیدترین روش های ترک اعتیاد 
است و خواهان زیادی دارد، افزود: اگزوپیو با تکنولوژی گران قیمتی توسعه یافته 
که به دلیل قیمت باای آن در اختیار بیماران ایرانی نیز قرار نمی گرفته است.

وی یادآور شــد: تکنولوژی این دارو پیچیده تر از نانوسفرهاســت و به دلیل 
جمعیت حدودا ۵ میلیون نفری افرادی که گرفتار اعتیاد هستند این دارو برای 
کشور حائز اهمیت است. گودرزی با بیان اینکه ما توانایی تامین نیاز کشور به 
این دارو را داریم، گفت: توسعه این دارو از دی ماه سال ۱۳۹۱ آغاز شده و در 
شهریور امسال به طور رسمی از آن رونمایی می شود؛ این دارو پس از گذراندن 
تمام مراحل ازم تأییدیه ســازمان غذا و دارو را دریافت کرده و در حال حاضر 
اگزوپیو در اســتان تهران، البرز، تبریز، شیراز، اصفهان و رشت تجویز و مصرف 
می شود.مدیر این شرکت دانش بنیان در پایان گفت: کشورهای دیگر نظیر ترکیه 
و افغانستان متقاضی داروی ایرانی هستند و باتوجه به تفاوت قیمت قابل توجه 
نمونه خارجی این دارو، کشورهای بیشتری متقاضی اگزپیو ایرانی خواهند بود 

و صادرات 2 الی ۳ میلیون داری را در سال جاری پیش رو خواهیم داشت.

 بررسی تزریق واكسن روسی به زنان باردار
محققان روسی در حال مطالعه استفاده احتمالی از واکسن »اسپونتیک وی« 
در میان زنان باردار هستند. به قل از تاس، میخائیل موراشکو، وزیر بهداشت روسیه 
 )SPIEF( در مجمع بین المللی اقتصادی ســن پترزبورگ TASS در مصاحبه با
گفت: کارشناسان در حال تحقیق درباره استفاده احتمالی واکسن »اسپونتیک 
وی« روسیه در میان زنان باردار هستند و می توان طی چند هفته آینده نتیجه 
گرفت.وزیر بهداشت روسیه  گفت: در مورد مسمومیت در زنان باردار  تحقیق 
انجام شــد. ما بیمارانی را که علیه کووید ۱۹ واکسینه شده اند آزمایش کردیم 
و بیمارانی بودند که باردار بودند و نمی دانستند ]در حالی که واکسن تزریق م  
شــود[. در حال حاضر، ما در حال تجزیه و تحلیل داده ها هستیم و در طی دو 
هفته آیندهمی وانیم نتیجه گیری کنیم«.وزیر اشاره کرد که به زودی، محققان 
شروع به تجزیه و تحلیل سطح ایمنی کودکان برای واکسیناسیون می کنند.پیش 
از این پژوهش هایی روی 2۱ زن باردار صورت گرفته بود که هیچگونه عوارض 
جانبی جدی پس از تزریق واکســن »اسپوتنیک وی« روسی در آنها مشاهده 
نشد.واکسن »اسپوتنیک وی« ساخت موسسه میکروبیولوژی و اپیدیمیلوژی 

گامالیا نخستین واکسن ثبت شده در جهان است.

 بینی الکترونیکی سرطان را بو می كشد
محققان یک بینی الکترونیکی ایجاد کرده اند که ممکن است بتواند عائم 

سرطان را از نمونه های پاسمای خون بو بکشد و تشخیص دهد.
 به نقل از نیواطلس، محققان دانشگاه پنسیلوانیا یک بینی الکترونیکی  ایجاد 
کرده اند که ممکن است بتواند عائم سرطان را از نمونه های پاسمای خون بو 
بکشد و تشخیص دهد.به گفته کارشناسان، تومورهای سرطان ریه مواد شیمیایی 
موسوم به »ترکیبات ارگانیک فرار« )VOCs( تولید می کنند که به آسانی در هوا 
تبخیر می شوند و نوعی بوی قابل تشخیص ایجاد می کنند.طی سالها، دانشمندان 
بررسی کرده اند که چگونه »ترکیبات ارگانیک فرار«  منتقل شده از سرطان به 
عنوان بخشــی از یک سیستم تشخیصی قابل ردیابی است.در مطالعه جدید، 
محققان از بینی الکترونیکی برای تجزیه و تحلیل نمونه های پاســمای خون 
سرطان هایی که به طور معمول سخت تشخیص داده می شوند، مانند سرطان 
های لوزالمعده و تخمدان استفاده کردند. این دستگاه از الگوریتم های مبتنی بر 
هوش مصنوعی استفاده  کرد که قباً آموزش داده شده بود تا ترکیبات »ترکیبات 
ارگانیک فرار« خاص را با انواع مختلف سرطان مرتبط سازد و بررسی کند آنها 
در چه مرحله ای از پیشــرفت هستند و آیا خوش خیم هستند یا خیر.چارلی 
جانسون، یکی از نویسندگان این تحقیق می گوید: این یک مطالعه اولیه است 
اما نتایج آن بسیار امیدوار کننده است؛ داده ها نشان می دهدبواسطه این روش 

ما می توانیم این تومورها را در هر دو مرحله پیشرفته و اولیه شناسایی کنیم.

 در فضای مجازی چند چندیم؟
ســواد رسانه ای به ما می گوید که بهتر است چه مقدار از وقتمان را در چه 

سایت هایی و چه مقدار از آن را در شبکه های اجتماعی صرف کنیم.
 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، سواد رسانه ای به ما 
می گوید که بهتر اســت چه مقدار از وقتمان را در چه سایت هایی و چه مقدار 
از آن را در شــبکه های اجتماعی صرف کنیم. بنابراین می توان گفت نخستین 
هدف سواد رسانه ای تنظیم یک رابطه  منطقی و مبتنی بر هزینه فایده با رسانه ها 
است. یعنی در برابر رسانه ها چه چیزهایی را از دست می دهیم و چه چیزهایی را 
به دست می آوریم؟موضوع سواد رسانه ای می تواند به مهارت های یک موج سوار 
تازه کار با یک موج سوار حرفه ای شبیه باشد. موج سوار تازه کار به دریا می رود اما 
ممکن است دیگر رنگ ساحل را نبیند. اما موج سوار ماهر حتی در شرایطی که 
دریا توفانی است به خوبی می داند چگونه از امواج عبور کرده و به ساحل بازگردد.

مسلط شدن به سواد رسانه ای مستلزم کسب مهارت هایی است تا با استفاده 

از آن ها بهترین نتیجه را از حضور و فعالیت در فضای مجازی کسب کنیم. یکی 
از اهداف اصلی سواد رسانه ای استفاده مبتنی بر آگاهی همراه با فایده از سپهر 
اطاعات است. سواد رسانه ای به ما کمک می کند که بفهمیم در فضای مجازی 

چند چندیم؟

 محصوات زیستی در صدر جدول صادرات
6۰ درصد صادرات حوزه دانش بنیانی مربوط به محصوات زیســتی است. 

اتفاقی که در دل زیست بوم فناوری و نوآوری رقم خورده است.
 بــه نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهــوری، معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری در چند سال اخیر تاش کرده است تا محصوات و 
خدمات دانش بنیان ها و خاقیت ها و نوآوری های قابل عرضه سرآمدان علمی 
و فناوران کشور را به دنیا معرفی کند کاری که با وجود تحریم ها و نامایمات 
سیاســی علیه ایران سخت و دشوار است. اما بازیگران این حوزه با گذشتن از 
هفت خوان ها و پشــت سر گذاشتن همه مشکات توانستند ایده های فناورانه 

خود را به دنیا نمایش دهند.
در این میانه فناوران زیســتی گوی سبقت را از دیگران ربودند و بر اساس 
آمارهای منتشر شده در صدر جدول صادرات محصوات دانش بنیان ایستاده اند 
و 6۵۰ درصد این آمار را به خود اختصاص داده اند. روسیه، ترکیه، هند، چین، 
عراق و غیره هم از جمله کشورهایی هستند که این محصوات را خریداری می 
کنند.ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به 
عنوان یکی از بازیگران اصلی این حوزه تاش می کند تا مطابق با سند چشم انداز 
۱۴۰۴ و به استناد نقشه جامع علمی کشور، سهم کشور از سبد جهانی تولیدات 
زیست فناوری را به ۳ درصد برساند. تحقق این موضوع بنابر مصوبه تشکیل ستاد 

توسعه زیست فناوری جزء ماموریت های اصلی این ستاد محسوب می شود.
تحقق این هدف نقشــی اثرگذار در توسعه صادرات محصوات دانش بنیان 
زیســتی دارد. به همین دلیل ستاد به دنبال پررنگ کردن حضور شرکت های 
زیســت فناوری در عرصه بین الملل، توسعه شبکه ارتباطی و بهبود بسترهای 
صادراتی دنبال می شــود. »اســتفاده از ظرفیت دانش بنیان ها از طریق توسعه 
یک مدل جدید«، »بهبود بسترهای صادراتی از طریق تعامل با صندوق توسعه 
صادرات و صندوق ضمانت صادرات«، »تشکیل یک شبکه از شرکت های توانمند 
در صادراتی در حوزه زیست فناوری« و »تهیه برنامه های اجرایی برای توسعه 
صادرات از طریق شــرکت ها« از جمله اقداماتی است که ستاد برای رونق بازار 

صادرات محصوات دانش بنیان در نظر گرفته است.

 توســعه كشــاورزی دیجیتال با توانمندی های 100 شركت 
دانش بنیان

۱۰۰ شرکت دانش بنیان به حوزه کشاورزی دیجیتال ورود کرد تا فناوری ها 
به گسترش کشاورزی مدرن در کشور کمک کند.

به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، شاید ندانیم که اینترنت 
اشیا نقشی موثر در شکل گیری کشاورزی دیجیتال دارد. یک فناوری نوظهور 
و نوین که اســاس کشاورزی را تغییر داده است. کشاورزی هوشمند به معنای 
استفاده از فناوری های اطاعاتی و داده ها برای بهینه سازی سیستم های پیچیده 
کشاورزی است.در این نوع از کشاورزی، کشاورزان می توانند از تلفن های هوشمند 
و تبلت ها برای دسترسی به داده هایی در مورد وضعیت خاک و گیاهان، زمین، 

آب و هوا، استفاده از منابع، نیروی انسانی، بودجه و غیره استفاده کنند.
این روش می تواند دقت و سرعت کارها را افزایش دهد و شیوه های نوین 
و مبتنی بر فناوری ها را جایگزین شــیوه های سنتی، زمان بر و خسته کننده 
کند. البته در ایران هنوز کشاورزی سنتی به قوت خود پابرجا است؛ اما با تاش 
۱۰۰ شرکت دانش بنیان و با حمایت ستاد توسعه فناوری های اقتصاد دیجیتال و 
هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، این مدل از کشاورزی 
در حال گسترش یافتن است.شرکت سامانه های هوشمند کشاورزی والی یکی 
از این مجموعه ها است که دستگاه هوشمند پاکسازی گل زعفران را تولید کرده 
است. مجموعه هوش آب خوان صنعت البرز هم شرکت دیگری است که با تولید 
سامانه پایش رطوبت خاک و گیاه برای آبیاری هوشمند بر پایه )IOT( به این حوزه 
ورود کرده است.فناوری آوید نت، فرا سنجش افزار پردیس، هوبر آریا تک، دانش 
تدبیرآسیا، مشاوره مهندسی سیستم های اطاعاتی صنعت یار، ارزش آفرینان 
کوهستان جنوبی، به روز اندیشان پارسی گل، پالیز گستر ویرا، شبکه ایرانیان 
هوشمند تمدن سبز، کیانا فردوس شهر، آوش ایده بهسان، صدرا تجارت سروش 
و طبیعت دوستان نوین کشت پالیز از دیگر شرکت های فعال این حوزه هستند.

که محصواتی چون پکیج هوشــمند چاه کشاورزی، نود سنسوری بیسیم 
اینترنت اشیاء در کشاورزی، نرم افزار طراحی شبکه های آبیاری، امداد کشاورز 
)سامانه مشاوره و ارتباط بین کشاورزان و کارشناسان خبره(، سیستم اتوماسیون 
و کنترل واحد های کشــاورزی، طراحی، پیاده سازی و هوشمندسازی گلخانه 
های کشــاورزی، ساختمان های مسکونی، تجاری و دامپروری، سامانه آناین 
رویدادهای کشــاورزی و سامانه تخصصی عرضه مجازی گل و سایر ملزومات 

گل و گیاه را ارائه کرده اند.

 كنترل تولید انسولین با استفاده از نور ال ای دی ساعت هوشمند
بسیاری از ردیاب ها و ساعت های هوشمند تناسب اندام مدرن دارای منبع 
نور ال ای دی یکپارچه هستند. این نور سبز ساطع شده)پیوسته و یا به صورت 
پالسی( به پوست نفوذ می کند و می تواند برای اندازه گیری ضربان قلب فرد در 

هنگام فعالیت بدنی یا در حالت استراحت استفاده شود.
 به نقل از تی ان، اکنون گروهی از محققان مؤسســه فناوری فدرال زوریخ 
در مطالعه اخیرشــان قصد داشتند از منبع نور ال ای دی برای کنترل ژن ها و 
تغییر رفتار سلول ها از طریق پوست استفاده کنند.این مطالعه توسط »مارتین 
فوسنگر«)Martin Fussenegger( از دانشکده علوم و مهندسی سیستم زیستی 
انجام شــد. وی درباره این مطالعه گفت: هیچ سیســتم مولکولی طبیعی در 
سلول های انسانی به نور ســبز پاسخ نمی دهد، بنابراین ما مجبور شدیم چیز 
جدیدی بسازیم.محققان این مطالعه پس از مدتی بررسی در نهایت یک کلید 
مولکولی ایجاد کردند که پس از ایمپلنت، با نور سبز ساعت هوشمند فعال می شود. 
این کلید به یک شــبکه ژنی که محققان آن را وارد سلول های انسانی کردند، 
متصل است. در این مطالعه آنها از سلول های HEK 2۹۳ برای ایجاد نمونه اولیه 
استفاده کردند. این شبکه به دلیل ساختار خاصی که دارد به محض قرار گرفتن 
سلول ها در معرض نور سبز، می تواند انسولین یا مواد دیگری تولید کند. خاموش 

شدن چراغ، کلید را غیرفعال کرده و روند را متوقف می کند.

یک اســتارت آپ فضایی از یک موشک جدید دو مرحله ای رونمایی کرده 

که کاماً قابل اســتفاده مجدد خواهد بود و به وسیله فناوری چاپ سه بعدی 
تولید شده است.

 به نقل از اسپیس، شــرکت »رلتیویتی اسپیس« )Relativity Space( که 
یک شــرکت هوافضایی چاپ سه بعدی موشک است از یک موشک جدید دو 

مرحله ای رونمایی کرده که کاماً قابل استفاده مجدد خواهد بود.
 Terran( »استارت آپ فضایی »رلتیویتی اسپیس« این موشک را که »تران آر
R( نام دارد، به وسیله فناوری چاپ سه بعدی تولید کرده و در حال حاضر رقیب 
اصلی رقیب شــرکت »اسپیس ایکس« است؛ تنها مرحله اول موشک »فالکون 

۹« متعلق به شرکت اسپیس ایکس قابل استفاده مجدد است.
پیش بینی می شــود عملیات با این موشک که 2۱6 فوت )6۵ متر( طول 
دارد از سال 2۰2۴ آغاز شود؛ اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، یک موشک 
کاماً قابل استفاده مجدد و پرینت سه بعدی، ماهواره هایی را تا سه سال دیگر 

به مدار زمین می برد و به بشریت برای رسیدن به مریخ کمک می کند.

موشک کاماً قابل استفاده مجدد ساخته شد

کانون هماهنگی دانش، صنعت و بازار آبزیان در تاش است تا ارتباط میان 
حوزه های مختلف در بخش شیات کشور را توسعه بخشد.

 بــه نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، یکی از کانون های 
کــه با حمایت دفتر هماهنگــی دانش، صنعت و بازار معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری ایجاد شــده اســت، کانون هماهنگی دانش، صنعت و بازار 

آبزیان، است.
ایران یکی از کشورهای غنی در این حوزه است و عاوه بر صیادی، پرورش 
شیات در اشکال مختلف در آن جریان دارد. ، کانون هماهنگی دانش، صنعت 
و بازار آبزیان، تاش دارد تا با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 

رابطه میان فعاان فناور و دانشگاهی را با بازار و صنعت، تقویت کند.
در این راســتا این نهاد، نشســت های مختلفی را با حضور، پژوهشــگران، 
محققان، فعاان حوزه شیات، شرکت های دانش بنیان، خاق و استارتاپ ها و 

همچنین مقامات دولتی برگزار کرده است.
افزایش همگرایی، همکاری و هماهنگی تمام دست اندرکاران دانش، صنعت 
و بازار آبزیان و شناسایی چالش های کان و ارتقای وحدت رویه پیرامون فعالیت 
های اصلی در حوزه صنعت، دانشــگاه و بازار آبزیان، از جمله اهدافی است که 

این کانون به دنبال تحقق آنها است.
مراکز علمی و پژوهشی مانند موسسه تحقیقات علوم شیاتی کشور، مرکز 
تحقیقات تاســماهیان دریای خزر و دانشــگاه تهران، از جمله اعضای  کانون 

هماهنگی دانش، صنعت و بازار آبزیان هستند.
دستگاه های اجرایی و مراکز وابسته به دولت مانند سازمان شیات ایران، 
ســازمان دامپزشکی و سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، از جمله 

دیگر همکاران این نهاد محسوب می شوند.
کانون تاش دارد تا از طریق شبکه سازی میان فعاان مختلف رشته آبزیان، 

ارتباطات علمی و فناورانه را توسعه بخشد. انعقاد تفاهم نامه با نهادهای مانند 
شرکت مادرتخصصی خدمات کشــاورزی ایران یکی از اقداماتی بود که برای 

تحقق این هدف برنامه ریزی شد.
کانون آبزیان همچنین با بنیاد برکت، مرکز نوآوری دانشگاه تهران و بنیاد 
غدیر  در جهت همکاری برای توسعه فعالیت ها و برگزاری رویداد دریای برکت، 
همکاری کرد. رویدادی که در آن تاش شد تا تجاری سازی طرح های فناورانه 

در حوزه آبزیان مورد توجه قرار گیرد.
یکی از برنامه های کانون تاش برای توسعه صنعت پرورش اهی در قفس 
اســت.این کانون از همه پژوهشــگران، دانشمندان برجســته، فعاان فناور و 
شــرکت های دانش بنیان دعوت می کند تا طرح های نوآورانه خود را با آنها در 

میان بگذارد تا مشترکاً برای تحقق آن تاش کنند.
عاقه مندان برای کســب اطاعات بیشتر در این زمینه می توانند به آدرس 

اینترنتی این کانون به نشانی kanoonabzian.ir مراجعه کنند.

کمک به توسعه صنعت پرورش ماهی در قفس

 23.510
 28.620
 34.220
  6.530

 2.780
 10.760.000
 10.730.000
 6.050.000
 3.620.000
2.350.000

فناوری لیزر عمدتا در صنایع پیشرفته کاربرد دارد اما این فناوری نقش خود 
را در حوزه تامین غذا گســترده کرده و زمینه ساز صرفه جویی در مصرف آب و 

انرژی شده است.
 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، توســعه فناوری های 
پیشــرفته در ســال های اخیر، زمینه ســاز کمک به حفاظت از محیط زیست، 
ارتقای سامت و توســعه محصوات با کیفیت کمک کرده است؛ فناوری لیزر 
نیــز با قابلیت هــای منحصر به فرد و نوآوری هایی که به کمک پژوهشــگران و 
شــرکت های فناور دخیل شده است، در حوزه کشــاورزی و زیست فناوری نیز 

نقش آفرینی می کند.
با توسعه فناوری لیزر، کشاورزان می توانند ضمن استفاده کارآمدتر از آب و 
تقویت امنیت غذایی، محصوات کیفی تری را به جامعه ارائه کنند. برخورداری 
از زمین مسطح و هموار یکی از ازمه های توسعه کشاورزی و رونق محصوات 

است، زیرا زمین ناهموار برای جذب آب و بهره وری مزارع مناسب نیست.
برای بســیاری از کشاورزان، اســتفاده از تجهیزات مکانیکی و قدیمی با به 
کارگرفتن حیوانات، روش مرســوم مسطح کردن زمین است. اما فناوری لیزر با 
استفاده از حسگرها و تجهیزات اپتیکی پیشرفتته کار  تسطیح لیزر زمین را آسان 
می کند. استفاده از این تجهیزات فناور در حصول اطمینان از یک سطح صاف و 

یکنواخت بسیار موثرتر و سریع تر نقشی اثرگذار ایفا می کند.
استفاده از سطح صاف موجب می شود آب مورد نیاز برای آبیاری با کمترین 
میزان هدررفت و بدون ایجاد روان آب، به طور یکنواخت تمامی بخش های مزرعه 
را سیراب کند. فناور شــدن تجهیزات و روش های کشاورزی به کمک فناوری 
لیــزر، نویدبخش رخ دادهای خوبی برای این عرصه اســت، زیرا تغییرات آب و 
هوایی چالش های بی سابقه ای را برای کشاورزی ایجاد می کند که به کمک این 

فناوری ها رفع می شود.
 نقش فناوری لیزر در كاهش مصرف انرژی

توسعه صنعتی و محدودیت منابع انرژی، ضرورت کاهش مصرف انبوه و استفاده 
از روش های جایگزین را برای حفظ این ســرمایه ارزشــمند دوچندان می کند. 
کشاورزی یکی از بخش های هزینه بر در حوزه آب و انرژی است اما فناوری لیزر 

چگونه می تواند به کاهش مصرف انرژی در حوزه کشاورزی کمک کند.
در حال حاضر تجهیزات انتقال آب، ابزارهای کشت و استحصال باید ساعت ها 

بر روی زمین های کشاورزی کار کنند تا میزان مشخصی از محصول برداشت شود. 
هدررفــت منابع کمیاب مانند آب و انرژی می تواند به کمک فناوری ها  کاهش 

یابد ضمن آن که عملکرد و درآمد را افزایش دهد.
مجموعه ای از اقدامات هوشــمند در زمینه آب و هوا می تواند کشاورزان را 
برای سازگاری با تغییر الگوی آب و هوا در میان تهی شدن منابع طبیعی آماده 
کند. به عنوان مثال، میزان آب های زیرزمینی، به دلیل استفاده بیش از حد از 
پمپ های الکتریکی ، که به دلیل عمده استفاده از برق، ناکافی بودن بارندگی های 

فصلی پایدار  به شکل نگران کننده ای کاهش یافته است.
بر اســاس پژوهش ها، اســتفاده از تجهیزات لیزر از جمله مسطح کننده ها، 
حســگر های لیــزری آب و دیگــر تجهیــزات، بــه طــور قابــل توجهــی 
 در میــزان اســتفاده از انرژی هــای محــدود ماننــد الکتریســیته تاثیرگذار 
بوده اســت و مزایای ترویج فناوری های جدید مزرعه هوشــمند با آب و هوا را 

نشان می دهد.
اســتفاده از تجهیزات فناورانه لیزر در مزارع برنج باعث کاهش زمان آبیاری 
به میزان ۴7 تا 6۹ ســاعت در هکتار در هر فصل به بهبود عملکرد در حدود 7 
درصد در مقایسه با مزارع سنتی شد. برای گندم ، زمان آبیاری در هر فصل ۱۰ 
تا ۱2 ســاعت در هکتار کاهش یافت و عملکرد در مزارع تراز شــده با لیزر 7 تا 

۹ درصد افزایش یافت.
همچنین، زمان کمتری که برای آبیاری صرف می شــود ، به معنای مصرف 
انرژی کمتری برای آبیاری است. استفاده از حسگرهای لیزری و همچنین مسطح 
کردن زمین با لیزر باعث صرفه جویی در برق به میزان 7۵۵ کیلووات ساعت در 

هکتار برای سیستم های گندم و برنج می شود.
انتشار گازهای گلخانه ای كم تر

استفاده از تجهیزات فناورانه لیزر از جمله ترازکننده های سطح زمین، باعث 
کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای از طریق کاهش پمپاژ آب و زمان کشــت و 
استفاده بهتر از کودها می شود. این اقدام همچنین ضمن ارتقای عملکرد بیشتر 
و صرفه جویی در مصرف آب و انرژی باعث می شود که کشاورزان ارزش افزوده 

و درآمد بیش تری را از تاش هایشان کسب کنند
در حالی که جذب تســطیح زمین با لیــزر نیاز به هیچ تغییر اضافه ای را به 
دنبال نخواهد داشت، بلکه در میان مدت موجب بازگشت هزینه ها و سودآوری 

بیش تر را به دنبال دارد.
توسعه فناوری ها و خلق ارزش افزوده باا

استفاده از تجهیزات پیشرفته تسطیح زمین با لیزر فقط یکی از فعالیت های 
نوآورانه ای است که به کشاورزی پایدار کمک می کند. هنگامی که با سایر روش 
ها و فناوری های صرفه جویی در منابع مانند آبیاری خورشیدی، مدیریت بقایای 
مناسب ترکیب شــود، می توان  کاهش مصرف انرژی و ارزش افزوده و اشتغال 

قابل توجه را برای هر کشاورز و جامعه انتظار داشت.
ســتاد توســعه فناوری های لیزر، فتونیک، مواد پیشرفته و ساخت معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری، در همین راســتا از فعالیت های فناورانه در 
حوزه تجهیزات پیشرفته لیزر با ارائه محصوات و خدمات دانش بنیان و فناورانه 

و همچنین توسعه پژوهش های کاربردی این حوزه حمایت می کند.

فناوری لیزر چگونه به کاهش مصرف آب و انرژی کمک می کند
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